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Metnin Mantıksal ve Yapısal Yorumu 
Gecelerin Kasveti ve Ölüm Metaforu Üzerine Çözümleme, İçerik, 
Akış ve Anlatı Bağlantılarının Analizi, “Gerçek Yapay Zekâ 
Savaşı” Üzerine Bir Analiz, İnsan ve Yapay Zekâ Arasındaki 
Kontrol İkilemi Üzerine Analiz, İnsan ve Yapay Zekâ Arasındaki 
Kontrol İkilemi Üzerine Analiz  

Metinde, dijital çağda bilgi üretimi ve karar alma süreçlerinde insan ile yapay zekâ (YZ) arasında kurulan 
dinamik ilişki; mantıksal bir çizgide ve güçlü bir yapısal bütünlükle incelenmektedir. Yazar, YZ’nin artan 
etkisiyle birlikte insanın merkezi rolüne, etik ve sorumluluğun vazgeçilmezliğine işaret ederek, okuru hem 
düşünmeye hem de bilinçli bir pozisyon almaya yöneltmektedir. 

Ası odaklan konu Metinde, insanın teknolojiyle ve özellikle yapay zekâ ile kurduğu ilişkinin doğasını 
irdeleyerek başlar; insanın bilgi işlemekten öte anlam üretebilme, değerler ve etikle karar verebilme 
yeteneğinin altını çizer. Bu giriş, teknolojik gelişmelerin ve algoritmaların toplumsal faydaya 
dönüşmesinde nihai sözün ve sorumluluğun insanda olduğuna dikkat çeker. Böylece, insanın teknolojiyi 
pasif bir biçimde izlemek yerine, bilinçli bir özne olarak sorumluluk üstlenmesinin gerekliliği vurgulanır.  

Bu mantıksal yapı, ikinci bölümde dijital çağın belirsiz ve çoğunlukla görünmez dinamiklerine geçiş 
yaparak genişler. Dijital alanlarda yüzeyde görülen durağanlığın ardında stratejik bir hareketlilik ve güç 
mücadeleleri olduğu ileri sürülür. Burada, yalnızca teknoloji odaklı bir yaklaşımın yeterli olamayacağı; 
toplumsal bilinç, etik sorumluluk ve bireysel farkındalığın önem kazandığı bir çerçeve çizilir. Bu bölüm, 
teknolojik gelişmelerin bireyler üzerindeki etkisini ve her bireyin rolünü toplumsal bir sorumluluk olarak 
yeniden tanımlar. 

Yapısal olarak bakıldığında, metin insan-merkezli yaklaşımdan başlayıp, teknolojinin toplumsal ve stratejik 
düzlemdeki etkilerine evrilerek ilerler. Kontrolün, yalnızca teknolojik sistemlerde ya da insanlarda 
olmadığı; esasen bu ikisinin etkileşiminde, insanın etik bilinç ve sorumlulukla teknolojiye yön vermesinde 
yattığı fikriyle bir sentez yapılır. Sonuçta, teknolojik araçların değerinin ve etkisinin, onları kullananların 
niyeti ve bilinciyle şekillendiği vurgulanır. 

Bu arka plan üzerinde, devam eden metin Amerika'nın Çin ile rekabet üzerine geliştirdiği medya 
söylemlerini analiz etmeye başlar. Böylece, metin ilk bölümde insan ve teknoloji arasındaki kontrol, 
sorumluluk ve etik ilişkiyi tartışırken, ikinci bölümde bu ilişkilerin uluslararası güç mücadeleleri ve medya 
aracılığıyla nasıl yeniden üretildiğine işaret eder. Yapısal olarak, bireysel düzeyden toplumsal ve küresel 
düzeye uzanan bir mantıksal hat izlenir; insanın sadece etik sorumluluğuyla değil, bu sorumluluğun 
medya ve propaganda teknikleriyle nasıl manipüle edilebileceğiyle de ilgilenilir. 

Burada Özetle, metin insanın teknolojiye yön verdiği noktadan, teknolojinin toplumsal ve uluslararası 
düzlemdeki stratejik kullanımına ve bunun medya aracılığıyla nasıl şekillendirildiğine uzanan çok katmanlı 



ve bütüncül bir mantıksal yapı kurar. Her bölüm, bir öncekini tamamlar ve genişletir; yapı, bireysel 
bilinçten başlayıp, toplumsal sorumluluk ve küresel rekabete uzanarak bütünsel bir analiz sunar.  

Metnin temel mantıksal yapısı, medya metinlerine yönelik eleştirel bir okuma bilinci geliştirmek üzerine 
şekillenir. İlk bölümde kara propaganda ve manipülasyonun işleyişi açıklanırken, örnekler üzerinden 
okuyucuya sistemli şekilde mesajların nasıl yönlendirildiği gösterilir. Burada, sıralı ve nedensel bir akış 
göze çarpar: Önce manipülasyonun teknikleri tanımlanır, ardından bu tekniklerin sosyal ve siyasal 
sonuçları vurgulanır. 

İkinci bölümde ise, belirli bir haber başlığı üzerinden çıkarımlar yapılır. Amerika'nın inovasyonun ötesinde 
araçlar arayışı, örnekte kullanılan dilin ve anlatı stratejisinin arka planı olarak irdelenir. Metin, yüzeydeki 
bilgiyle yetinmeyip, satır aralarındaki teşvik edici ve yönlendirici mesajların üzerindeki perdeyi aralamayı 
hedefler. Bu yapı, okurun edilgen bir izleyici yerine, sorgulayan ve derinlemesine düşünen bir birey 
olmasını öne çıkarır. 

Son kısım ise, günümüz medya ortamında yapay zekânın sunduğu olanakları ve gerekliliğini öne çıkararak, 
metnin bütününde oluşturulan eleştirel düşünce hattını ileriye taşır. Yapay zekâ, burada sadece teknolojik 
bir araç değil, aynı zamanda metni parçalara ayırarak anlam katmanlarını çözümleyen bir analiz ortağı 
olarak konumlanır. Böylece, metin; okur, medya ve yapay zekâ arasında çok katmanlı ve etkileşimli bir 
çözümleme sürecinin mantıksal ve yapısal haritasını çizer. 

Mantıksal Akış 
Metin, “Gecelerin kasveti” kavramını merkeze alarak bireysel ve toplumsal düzeyde ölüm metaforunu ele 
alıyor. İlk bölümde, kasvetin kaynağı olarak yalnızca gecenin fiziksel karanlığı değil, insan ruhundaki ağır 
düşünceler ve duygusal baskı vurgulanıyor. Buradan hareketle, “Gözlerde bulunan bu kasvet ölüm mü?” 
sorusu ile varoluşsal bir sorgulama başlatılıyor. 

Bu soru üzerinden, kasvetin yalnızca fiziksel ölümü değil, ruhsal ve psikolojik bir yıkımı da temsil 
edebileceği belirtiliyor. Ardından, kasvetin yenilgi ve kayıp duygusu ile ilişkilendirilmesi, okuyucuyu bu 
sıkıntının sona mı yoksa bir dönüşüme mi işaret ettiğini düşünmeye sevk ediyor. Metnin bu kısmında, her 
bireyin kendi iç dünyasına göre kasvetin anlamını farklı yorumlayabileceği, sonun hem bitiş hem de 
yeniden doğuş olabileceği mantıksal olarak ortaya konulmuş. 

Devamında, “Ölümü duyan var mı?” metaforu ile, ölüm kavramı toplumsal ve bireysel hafıza düzlemine 
çıkarılıyor. Bu soru, yaklaşan tehlikenin, değişimin veya bir çağın sona ermesinin duyulup duyulmadığını 
sorgulayan bir bilinç ve farkındalık çağrısına dönüşüyor. Sonraki paragraflarda, bu değişimin ve kırılmanın 
toplumsal yapıda ve değerler sisteminde uzun vadeli izler bırakacağı belirtiliyor. 

Son olarak, “Ölüm yaklaştı, uyanın” ifadesinin analizinde, yaklaşan değişime karşı toplumu uyarma ve 
tetikte olma gerekliliği vurgulanıyor. Metin, tüm bu kavramları “öngörülemeyen bir hızla gelişen olaylar 
zinciri” ile bağlayarak, sarsıcı değişimlerin kaçınılmazlığını ve eski düzenin artık korunamayacağını 
mantıksal bir çerçevede sonuca bağlıyor. 

Bütünlük ve Akış 
Gelişen bölümdeki Metinde, klasik anlamda ölümü ve bitişi çağrıştıran metaforlarla başlamakta; 
gözlerdeki kasvet, toplumsal ya da bireysel düzeyde yaklaşan bir sona dair sorgulamaları gündeme 
getirmektedir. İlk paragraflarda “ölüm” kavramı, yalnızca fizyolojik bir son değil, bir çağın, alışkanlığın veya 
toplumsal yapının sona ermesi olarak genişletilir. Bu genişletme, okuyucuyu yalnızca tekil anlamlara 
hapsetmeyip, kavramın çok katmanlı doğasını kavramaya davet eder. 



Bunu takip eden bölümlerde “ölümü duyan var mı?” ve “ölüm yaklaştı, uyanın” gibi metaforlar, dikkat ve 
farkındalığa yapılan bir çağrı ile derinleştirilir. Burada anlatının mantıksal akışı, bireysel seviyeden 
toplumsal seviyeye yükselir; metaforların anlamı, bir topluluğun ya da tüm bir çağın dönüşümünün 
habercisi niteliğine kavuşur. Okuyucu, yalnızca gözlemlenen bir bitişle değil, aynı zamanda bir çağrıyla, 
yani yakında olacaklara karşı bilinçli ve tetikte olma zorunluluğuyla karşı karşıya bırakılır. 

Yapının orta kısmında ise anlatı, değişimin niteliğini ve etkilerini irdeleyerek, bireylerin ve toplumların bu 
tür kırılma anlarını nasıl yaşadığını vurgular. “Öngörülemeyen bir hızla gelişen olaylar zinciri” ve “toplumsal 
hafızada derin izler” gibi ifadeler, değişimin ani, köklü ve kaçınılmaz olduğunu aktaran bir mantıksal 
yükseliş sağlar. Burada metin, geçmişten günümüze uzanan bir çizgide, kırılmaların hem bireysel hem de 
toplumsal düzlemde nasıl anlaşıldığını ve yaşandığını örneklerle açar. 

Bütünlüğün korunmasında önemli bir unsur, anlatının bağlamı genişlettikçe, metaforları da güncelleyerek 
yeni kavramlarla zenginleştirmesidir. Son bölümlerde, fiziksel savaşlardan dijital ve teknolojik 
mücadelelere geçiş, metnin mantıksal akışında bir evrim olarak sunulur. Savaş artık görünmeyen 
cephelere kayar; güç kavramı bilgi, algoritma ve yapay zekâya taşınır. 

Sunulan Metin İçinde Bir Başka Yönden Mantıksal Yorum İse 
Metin, toplumsal ve teknolojik dönüşümlerin yarattığı yeni gerçeklikleri irdeleyen bir uyarı ve farkındalık 
çağrısıdır. Mantıksal olarak metin, üç temel hedef gruba seslenir: bilinçli bireyler ve sorgulayan toplumlar, 
liderler ve karar vericiler ile geniş kitleler. Her bir grup için farklı bir bilinçlenme ve hazırlık seviyesi 
öngörülmekte, onları değişimin pasif izleyicileri olmaktan çıkarıp, aktif özne haline gelmeye davet 
etmektedir. 

Metnin ana argümanı, teknolojik ilerlemelerin ve yapay zekâ temelli dönüşümlerin, var olan toplumsal 
düzenin temelini sessizce sarsmakta olduğudur. Bu sarsıntının çoğu zaman göz ardı edildiği, eski 
paradigmaların yeni risk ve fırsat alanlarını kavramakta yetersiz kaldığı vurgulanır. “Gerçek Yapay Zekâ 
Savaşı” ifadesi, artık klasik savaşların ötesinde, verinin, bilginin ve zihinlerin yeni mücadele alanı olduğuna 
işaret eder. Buradaki mantıksal yapı, değişimin doğrudan etkilerini toplumun farklı katmanlarına indirger 
ve buna karşı kolektif bir bilinçlenme ve hazırlık gerekliliğini temellendirir. 

Metin, bireylerin ve toplumların gelecekte özne olabilmeleri için, mevcut sessiz dönüşümü gözden 
kaçırmamaları ve aktif, eleştirel bir duruş sergilemeleri gerektiğini vurgular. Bu mantıksal temel üzerine 
inşa edilen mesaj, topluma yönelik bir uyarı içerirken, aynı zamanda sorumluluk ve farkındalık duygusunu 
da besler. 

Metinin Yapay zekâ ile Olan yazılarının Mantıksal Yorum Şöyledir…  
• Temel Argüman: Metnin ana iddiası, yapay zekânın toplumsal ve bireysel yaşamdaki rolünün 

artmasına rağmen, nihai kontrolün ve etik kararların yalnızca insana ait olabileceğidir. 
• Gerekçelendirme: 
• YZ’nin veri analizine ve algoritmik mantıklara dayalı çalıştığı, fakat sezgi, duygu ve toplumsal 

değerleri kendiliğinden oluşturamadığı vurgulanır. 
• İnsan iradesi; etik ilkeler, toplumsal yarar ve öngörülemeyen sonuçlar açısından vazgeçilmez bir 

denetim mekanizması olarak sunulur. 
• YZ’nin karar süreçlerinde yardımcı ya da araç olarak işlev görebileceği, fakat asla insan sezgisinin 

ve sorumluluğunun yerini tam anlamıyla alamayacağı belirtilir. 
Uyarıcı ve Sorgulayıcı Tutum: Metin, okuyucuya bilinçli okuma ve sorgulama çağrısı yapar; her bilgi 
kaynağının arkasındaki üretim süreçlerine dikkat çekilmesini önerir. Bu, eleştirel düşüncenin önemi kadar, 
teknolojinin toplumsal etkilerine duyarlılığın da gerekliliğine işarettir. 



Çatışma Kavramının Yeniden Tanımı: Geleneksel çatışma tanımlarının ötesine geçerek, günümüzde 
verinin ve algoritmaların gölgeli alanlarında yeni mücadele biçimlerinin oluştuğu bir dönem tanımlanır. 
Artık bireyler, ister istemez bu stratejik etkileşimin parçası hâline gelmektedir. 

Yapısal Bütünlük 
Metin, iç içe geçen temalar ve metaforlar aracılığıyla çok katmanlı bir yapı sergiliyor. Giriş bölümünde 
kasvet ve ölüm teması bireysel düzeyde ele alınırken, ilerleyen satırlarda bu temalar toplumsal boyuta 
taşınıyor. Her paragraf bir önceki düşünceyi derinleştirerek ve yeni bir açıyla zenginleştirerek ilerliyor. 

• Birinci bölüm: Kişisel düzlemde kasvetin anlamı ve gözlerdeki yansıması tartışılıyor. 
• İkinci bölüm: Ölümün yalnızca bireysel son değil, ruhsal ve toplumsal dönüşümün de sembolü 

olduğu fikri işleniyor. 
• Üçüncü bölüm: Topluma yapılan uyarı, “uyanma” çağrısı ve değişimin kaçınılmazlığı üzerinde 

duruluyor. 
• Dördüncü bölüm: Olayların zincirleme ve beklenmedik gelişimiyle birlikte eski düzenin sona 

ermesi vurgulanıyor. 

Paragraflar arası geçişler güçlü bir mantıksal bağ ve bütünlük sağlıyor. Her bir metafor, hem bireysel hem 
de kolektif düzlemde ele alınarak, okuyucuya çok boyutlu bir düşünsel alan sunuyor. 

Gelişen bölümde Analiz ve İçerik İlişkileri 
Yapısal olarak metin, girişte soyut kavramlar ve metaforlarla okuyucunun ilgisini çekmekte; ardından bu 
kavramları toplumsal ve bireysel örneklerle somutlaştırmaktadır. Her bölüm, bir öncekine mantıksal 
olarak bağlanır; bir kavramın tanımı veya sorgulaması, bir sonraki bölümde daha derin bir anlam 
katmanına taşınır. 

• Giriş: Gözlerdeki kasvet üzerinden ölüm ve değişimin anlamı sorgulanır. 
• Gelişme: Metaforlar derinleştirilir; toplumsal ve bireysel düzeyde yaklaşan kırılmalar, dönüşümler 

ele alınır. 
• Dönüşüm ve Uyarı: “Uyanın!” çağrısı ile pasiflikten çıkma, farkındalık ve bilinçlenme gereği işlenir. 
• Yeni Çağın Tanımı: Mücadele alanı olarak dijitalleşme, yapay zekâ ve bilgi savaşına dikkat çekilir. 

Her bölüm, bir öncekiyle tematik ve mantıksal açıdan bağlantılıdır; örneğin, “ölümü duyan var mı?” 
metaforundan, “uyan!” çağrısına geçiş, toplumsal farkındalıktan toplu harekete evrilir. Sonrasında ise, bu 
dönüşümün boyutları, klasik mücadele biçimlerinden modern dijital çatışmalara taşınır. 

Burada Metnin Devamında Oluşan  Satırlardaki Yapısal Yorum İse 
Metin yapısal olarak, belirgin bir sistematiğe sahiptir. Öncelikle hitap edilen grupları açıklar, ardından 
mesajın neden verildiğini ve altında yatan motivasyonları sıralar, devamında ise sonucunu ve çağrısını dile 
getirir. Bu yapı, okuyucunun metni adım adım takip edebilmesine ve verilen mesajı çeşitli açılardan 
değerlendirebilmesine olanak sağlar. 

1. Hedef Kitlelerin Tanımlanması: Metnin başında, değişime duyarlı bireylerden liderlere ve geniş 
toplumsal kitlelere kadar farklı muhataplar tespit edilir. Her bir grup için ayrı ayrı uyarılar ve 
öneriler sunulur. 

2. Mesajın Nedeni ve Dayanağı: Dönüşümün çoğunlukla sessiz ve görünmez şekilde gerçekleştiği, 
teknolojik değişimlerin toplum üzerinde derin etkiler bıraktığı belirtilir. Yapay zekâ ve 
dijitalleşmenin, insanlığın karar süreçlerini ve varoluşunu kökten değiştirdiği düşüncesi işlenir. 



3. Yeni Savaş Alanlarının Tanımlanması: Geleneksel güvenlik ve güç anlayışlarının yerini bilgi, veri, 
zihinler ve algoritmaların aldığı yeni mücadele biçimleri tarif edilir. Bu, yapısal olarak metnin 
paradigmatik dönüşümü vurgulamasına hizmet eder. 

4. Kolektif Bilinç ve Hazırlık Çağrısı: Metnin ilerleyen bölümlerinde, toplumu pasifliğe karşı uyarıp, 
bilinçli ve aktif bir katılımı öne çıkaran bir çağrı yapılır. Bu, metni sadece bir analiz olmaktan 
çıkarıp, aynı zamanda harekete geçirici bir manifestoya dönüştürür. 

5. Sonuç ve Temel Mesajın Tekrarı: Son bölümde, tüm bu dönüşümlerin insanlığın varoluşunu ve 
toplumsal düzeni derinden etkileyeceğine vurgu yapılır. Bilgi, zekâ ve teknolojinin sınırında 
yaşanan yeni mücadelede, her bireyin özne olabilmesi için hazırlık ve farkındalık şart koşulur. 

Metinde belirtile Yapay Zekâ  Olgusundaki Yapısal Yorum İse; 
• Giriş ve Örnekleme: Metin, bir analiz metnine ilişkin örnekle başlar ve YZ temelli üretimin 

niteliksel farklarını vurgular. Bu bölüm, okuyucuya temel çerçeveyi sunar. 
• Anlam ve Sonuç Bölümleri: Ardışık paragraflar, insan ve makine arasındaki ilişkinin toplumsal, etik 

ve bireysel boyutlarını adım adım işler. Özellikle “Sonuç” kısmı, metnin argümanlarını pekiştirir ve 
toplumsal bilinç çağrısı yapar. 

• Soru ve Yönlendirme: Metnin ortalarında, “Peki, bu yeni dönemde çatışma kavramı nasıl bir anlam 
kazanıyor?” gibi sorularla okuyucu düşünmeye teşvik edilir. Bu yöntem, metnin sorgulayıcı ve 
diyaloğa açık bir niteliğe sahip olmasını sağlar. 

• Geçiş ve Derinleşme: Metin, “Kontrol Kimde? Yapay Zekâ mı, İnsan mı?” gibi başlıklarla konuyu 
daha derinleştirir. Her bölümde, önce YZ’nin olanakları ve sınırları, ardından insanın sezgi, etik ve 
sorumluluk çerçevesi işlenir. 

• Final ve Kapanış: Son paragraflar, bireye ve topluma düşen sorumlulukları vurgular. Fırtınanın 
yaklaşmakta olduğu metaforu ile değişimin kaçınılmazlığı ve bu değişime yön verme gerekliliği 
öne çıkarılır. 

Ana Temalar ve Sonuç 
Metnin ana temaları arasında kasvet, ölüm, dönüşüm, toplumsal bilinç ve beklenen değişim yer almakta. 
Mantıksal akış ve yapısal bütünlük sayesinde bu temalar birbirine güçlü bir şekilde bağlanmış, 
okuyucunun hem içsel yolculuğa hem de toplumsal düzeyde sorgulamaya davet edildiği bütünsel bir 
metin ortaya çıkmıştır. 

Sonuç olarak, metin, bireysel ve toplumsal kırılmaların şiirsel bir dil ve derin metaforlarla işlendiği, 
mantıksal açıdan tutarlı ve yapısal olarak bütünlüklü bir anlatı sunmakta; okuyucunun hem duygu hem de 
düşünce dünyasında yankı yaratmayı hedeflemektedir. 

Metin, YZ ve insan etkileşiminin çok katmanlı doğasını hem mantıksal hem de yapısal olarak ayrıntılı 
biçimde ele alır. Teknolojik gelişmelerin toplumu nasıl dönüştürdüğü kadar, bu dönüşümde insanın aktif ve 
sorumlu bir aktör olarak yer almasının vazgeçilmezliğini vurgular. Son kertede, metin okura bilinçli bir 
pozisyon alma ve yeni çağın zorluklarına hazırlıklı olma çağrısı ile son bulur. 

Gelişen bölümdeki Metaforların İşlevi ve Anlatıdaki Yeri 
Metinde kullanılan metaforlar (ölüm, kasvet, uyanmak, savaş) içerik boyunca taşıyıcı ve yönlendirici bir rol 
üstlenir. Bu metaforların amacı, okuyucuda yalnızca duygusal bir etki bırakmak değil; aynı zamanda 
düşünsel bir sorgulama başlatmaktır. Her metafor, kendisinden sonra gelen kavramsal açılım için bir 
basamak oluşturur. 



Yapısal olarak bakıldığında, bu metaforlar metin boyunca zincirleme bir şekilde ilerler; başlangıçta 
bireysel bir duygu ve sorgulama olarak başlayan süreç, toplumsal hafızaya, ardından ise küresel ve 
teknolojik düzleme genişler. 

Gelişen bölümdeki Anlatıdaki Tutarlılık ve Dönüşüm Vurgusu 
Genel olarak metin, mantıksal bir bütünlük ve tutarlı bir anlatı akışı sunmaktadır. Girişteki bireysel 
sorgulamalar, ortada toplumsal uyanış ve dönüşüm çağrısına, sonda ise çağımızın dijital savaş ve rekabet 
gerçekliğine bağlanır. Bu yapı, okuyucunun önce kendisini, sonra çevresini ve nihayetinde tüm toplumu ve 
teknolojik ortamı sorgulamasına zemin hazırlar. 

Sonuçta, metin hem içerik hem yapı bakımından, çok katmanlı, birbirine bağlı ve evrilen bir anlatı inşa 
etmekte; klasik kavramları çağdaş gerçekliklerle buluşturarak okuru bilinçli bir sorgulamaya ve değişime 
hazırlamaktadır. 

Metnin Devanda Yazılan Satırlarda Ek Not: Metnin Üretim Yöntemine Dair 
Refleksiyon 
Metnin sonunda bulunan “Şimdi okuduğunuz metni de yapay zekâ yardımı ile oluştuğunu unutmayın” 
ifadesi, metnin sadece biçimsel değil, aynı zamanda üretimsel bir farkındalık da içerdiğini gösterir. Bu 
cümleyle, okuyucuya; metnin arkasında yalnızca insan emeği değil, algoritmik süreçlerin de etkin olduğu, 
dolayısıyla metnin kaynak ve üretim sürecine dair eleştirel bir gözle bakılması gerektiği hatırlatılır. Bu, 
metnin anlam katmanını derinleştirerek, okurda metinle kurulan bağın niteliğini dönüştürür. 

Metnin Devanda Yazılan Satırlarla İlgili Genel Değerlendirme İse; 
Sonuç olarak, metin hem mantıksal hem de yapısal olarak, topluma yönelik bir uyanış ve bilinçlenme 
çağrısı niteliği taşır. Farklı toplumsal grupları hedeflemesi, dönüşümün sessizliğini ve yeni mücadele 
biçimlerini vurgulaması, metni çağdaş dijital dönüşüm tartışmaları içinde anlamlı ve harekete geçirici 
kılar. Üretim biçimine işaret eden son bölüm ise, okurda hem içerik hem de biçim düzeyinde eleştirel bir 
tutum geliştirilmesi gerektiğini ortaya koyar. 

Gecelerin Kasveti ve Gözlerdeki Anlamı 
Kasvetin Ölümle İlişkisi ve Şiirsel Yorum  

Gecelerin kasveti, karanlık saatlerin ağır ve umutsuz havasını simgeler. Bu kasvet, 
yalnızca gecenin fiziksel karanlığından değil, aynı zamanda insan ruhunun 
derinliklerinde biriken ağır düşüncelerden ve duygusal baskıdan doğar. “Gözlerde 
bulunan bu kasvet ölüm mü?” sorusu ise varoluşsal bir sorgulamaya işaret eder; insanın 
yüzündeki, özellikle gözlerindeki hüzün ve karanlık, yaşamın sonunu mu müjdeler, yoksa 
bir geçişin, bir içsel değişimin habercisi midir? 

Buradaki kasvet, çoğu kez bir yenilgi ya da kayıp hissiyle, hatta bazen umuda dair son 
kırıntıların da yok olduğu bir dönemle ilişkilendirilir. Ancak, “ölüm mü?” sorusu bu 
kasvetin yalnızca fiziksel ölümü değil, aynı zamanda ruhsal bir çöküşü, hayallere ya da 



umuda veda etmeyi de ima edebilir. Gecenin kasveti ve gözlerde beliren gölge, bazen 
insanın içindeki eski benliğin ölümü, yeni bir başlangıca hazırlık anlamına da gelebilir. 

Sonuç olarak, “Gözlerde bulunan bu kasvet ölüm mü?” demek, gözlerdeki ağırlığın, 
yorgunluğun ve içsel çöküşün bir sona işaret edip etmediğini, yoksa başka bir 
dönüşüme, değişime mi kapı araladığını sormaktır. Her bakan, kendi iç dünyasına göre 
bu soruya farklı bir anlam yükler; kimi için bu kasvet bitişin simgesidir, kimi için ise 
yeniden doğuşun eşiğidir. 

“Ölümü duyan var mı?” metaforu, toplumsal ya da bireysel düzeyde yaklaşan bir sona, 
bir kırılmaya ya da dönüşüme dikkat çeker. Bu soru, yalnızca biyolojik anlamda ölümü 
değil, bir dönemin, bir çağın ya da bir yaşam biçiminin sessiz sedasız sona ermesini, 
kimsenin bu değişimi tam anlamıyla fark etmediği veya üzerinde durmadığı bir kaybı da 
ima eder. Burada “ölümü duyan” ifadesiyle, yaklaşan tehlikenin ya da değişimin 
habercisi olabilecek hassasiyet, sezgi veya farkındalık sorgulanır. Yani bir şeylerin sona 
erdiğini, toplumsal hafızada ya da bireysel ruh dünyasında bir kopuşun yaklaştığını 
hissedebilen, algılayabilen var mı diye sorulmaktadır. 

Bu metafor, bir sessizlik anında yaklaşan büyük bir olayın veya dönüşümün habercisi 
olarak da yorumlanabilir; geçmişin alışıldık düzeninin sarsılacağı, yeni bir dönemin 
kapıda olduğu bir kırılma anına dikkat çeker. 

Bu yeni metaforda “ölüm yaklaştı, uyanın” ifadesi, yaklaşmakta olan bir tehlike veya 
köklü bir değişim karşısında topluma uyarı niteliğindedir. Buradaki “ölüm”, yalnızca 
fiziksel bir sona değil, alışılmış düzenlerin, düşünce biçimlerinin, hatta toplumun 
varoluşunu şekillendiren paradigmaların sarsılmasına işaret eder. “Uyanın” çağrısı ise, 
bu yaklaşan kırılmayı fark etmenin, bilinçli ve tetikte olmanın gerekliliğini vurgular; bir 
dönüşüm vaktinin geldiğine ve pasifliğin artık bir seçenek olmadığına dikkat çeker. 
Sessizliğin ardında büyüyen değişimleri görebilenler için, bu metafor uyarı ve harekete 
geçiş davetidir. 

Bu ifade, toplumsal ya da bireysel düzlemde sıradanlığın ve alışılmışın ötesinde, köklü ve 
sarsıcı bir değişimin eşiğinde olunduğuna dair güçlü bir uyarıdır. “Uyanın!” çağrısı, 
yaklaşan kırılmanın sıradan gözlerle fark edilmese de, dikkatli ve bilinçli bireyler için 
sezilebileceğini vurgular. Buradaki “toplumsal hafızada yankı uyandıracak kırılma anı”, 
yalnızca kısa süreli bir sarsıntıyı değil, uzun vadede toplumun düşünce sistemi, değerleri 
ve davranış biçimlerinde derin izler bırakacak bir dönüşümü temsil eder. 

“Öngörülemeyen bir hızla gelişen olaylar zinciri” ifadesi ise, bu değişimin kontrol 
edilemez, dinamik ve ani bir şekilde gerçekleştiğini; geçmişin alışıldık, güvenli yapısının 
artık korunamayacağını anlatır. Tarihte dönüm noktası olan her büyük değişimde olduğu 
gibi, burada da düzenin sarsılması, eski kabullerin geçerliliğini yitirmesi ve yeni bir 
gerçekliğe geçişin arifesinde olunduğu anlamına gelir. 



Bu tür kırılma anları, genellikle toplumsal hafızada derin izler bırakır ve sonraki kuşaklar 
tarafından bir dönemin sonu, yeni bir çağın başlangıcı olarak hatırlanır. “Uyanın!” sözüyle 
yapılan çağrı, bireyleri pasiflikten sıyırıp, yaklaşan değişimi fark etmeye, olan bitenin 
sadece seyircisi değil, bilinçli bir öznesi olmaya davet eder. Böylece, toplumsal veya 
bireysel düzeyde yeniye hazırlıklı olunması gerektiği, değişimin kaçınılmazlığı ve buna 
karşı duyarlı, bilinçli bir tutumun önemi vurgulanır. 

Bu ifade, günümüzde çatışmaların ve mücadelelerin artık sadece klasik anlamda, 
fiziksel topraklar veya cepheler üzerinde yaşanmadığını, aynı zamanda aklın, bilginin ve 
teknolojinin öne çıktığı yeni bir düzleme kaydığını vurgular. Toprak kazanmak veya 
kaybetmek gibi geleneksel savaş kavramlarının ötesinde, artık ülkeler, topluluklar ve 
bireyler arasında bilgi üstünlüğü, algoritmalar, yapay zekâ sistemleri ve dijital stratejiler 
üzerinden bir rekabet ve mücadele yaşanmaktadır. 

Burada savaş; siber saldırılar, veri manipülasyonları, yapay zekâ ile yürütülen karar alma 
mekanizmalarına etki gibi görünmez yöntemlerle gerçekleşiyor. Güç gösterisi, 
tanklardan veya silahlardan çok, kodlarda, veritabanlarında ve yazılımlarda vücut 
buluyor. Bu yeni mücadele biçiminde, zihinlerin ve teknolojik araçların esnekliği, 
yaratıcılığı ve üstünlüğü belirleyici oluyor. 

Sonuç olarak, "savaş artık yalnızca topraklarda değil, zekânın ve teknolojinin sınırlarında 
da yaşanıyor" demek, çağımızda güvenlik, egemenlik ve güç arayışlarının çok boyutlu bir 
hâl aldığını; dijital dünyada, bilgi ve teknolojiye hükmedenlerin geleceği şekillendirdiğini 
anlatır. Fiziksel sınırların ötesinde, görünmeyen cephelerde verilen bu savaş, insanlığın 
varoluşunu ve toplumsal düzenleri yeniden tanımlayacak kadar derin ve köklü bir 
değişimi işaret eder. 

"Gerçek Yapay Zekâ Savaşı" Mesajının 
Hedefi ve Bağlamı 
Dijital Dönüşümde Uyarı ve Farkındalık Çağrısı  

Mesajın Veriliş Amacı ve Bağlamı 
“Gerçek Yapay Zekâ Savaşı”nın başlangıcıyla ilgili verilen mesaj, yalnızca teknolojik bir 
dönüşümün değil, insanlık tarihindeki köklü bir kırılma anının habercisi olarak 
kurgulanmaktadır. Bu vurgu, klasik savaş ve çatışma kavramlarının artık geçersiz kaldığı, 
mücadelenin yeni alanlarda –zekâ, bilgi, algoritmalar ve görünmez teknolojik 
stratejilerde– sürdüğü bir çağa işaret eder. Metnin bütününde, toplumsal ve bireysel 
düzeydeki değişimlerin, çoğu zaman sessizce ve alışıldık düzenin dışında gerçekleştiği; 
bu değişimleri görebilmek ve anlayabilmek için yüksek bir bilinç ve farkındalık gerektiği 
vurgulanmaktadır. 



Bu çerçevede, “Gerçek Yapay Zekâ Savaşı” metaforu, yalnızca güncel bir gelişme ya da 
haber olmaktan öte, insanlığın varoluşsal sınırlarını yeniden tarif eden, karar alma 
süreçlerini, toplumsal refleksleri ve bireysel seçimleri sorgulatan derin bir değişimin 
tetikleyicisi olarak sunulmaktadır. 

Mesaj Kime Yönelik? 
Bu mesaj doğrudan herkese, fakat bilhassa şu gruplara yöneliktir: 

• Bilinçli Bireyler ve Düşünen Toplumlar: Alışıldık düzeninin sarsıldığını, yeni bir 
dönemin başladığını sezinleyen, toplumsal ve teknolojik gelişmeleri sorgulayan 
kişiler için bu mesaj, bir uyarı ve hazırlık çağrısıdır. Çağrının özü, pasif 
izleyicilikten sıyrılıp, değişimin öznesi olmaya davet etmektir. 

• Liderler, Karar Alıcılar ve Yöneticiler: Hem kamusal alanda hem de özel sektörde, 
sorumluluk sahibi, değişimi yönlendirme gücü olan kişilere, geleneksel güvenlik 
ve güç anlayışlarının ötesinde yeni risk ve fırsat alanlarını görmeleri gerektiği 
hatırlatılır. 

• Geniş Kitleler: Hâlâ yaklaşan bu dijital fırtınanın farkında olmayan, günlük 
rutininin konforunda yaşayan kalabalıklar da bu mesajın pasif ama potansiyel 
muhataplarıdır. Onlara yönelik verilen “uyan!” çağrısı, yaklaşmakta olan sarsıcı 
değişimi algılayabilmeleri için bir farkındalık fitilidir. 

Mesajın Neden Verildiği 
• Dönüşümün Sessizliğinde Farkındalık Yaratmak: Metinde vurgulanan “sessizliğin 

ardında büyüyen değişimler”, teknolojik dönüşümlerin sıklıkla gözden kaçtığını ve 
toplumların bunlara hazırlıksız yakalandığını gösterir. Mesaj, değişimin sessizce 
geliştiği bu dönemde, dikkatli ve bilinçli bir uyanışın gerekliliğine işaret eder. 

• Karar Alma ve Varoluşu Sorgulamak: Yapay zekâ ve dijital dönüşüm, insanlığın 
varoluşuna ve kolektif gelecek tahayyülüne derinlemesine etki etmektedir. Karar 
alma mekanizmalarının algoritmalar ve otomasyonlar tarafından şekillendirildiği 
bir dünyada, bireylerin ve toplumların özne olma niteliği sorgulanmaktadır. 

• Yeni Savaş Alanlarının Altını Çizmek: Savaşın artık tanklarla değil, veriyle; toprakla 
değil, zihinlerle ve algoritmalarla yapıldığı çağda, eski paradigmalarla hareket 
etmenin yetersiz kalacağı uyarısı yapılmaktadır. Bilgiye, zekâya ve teknolojiye 
hükmedenlerin geleceği şekillendireceği anlatılır. 

• Kolektif Bilinç ve Hazırlık: Toplumu, yaklaşan kırılma anlarına karşı daha hazırlıklı, 
eleştirel ve tetikte olmaya davet eden mesaj, pasifliği eleştirirken, aktif katılımı ve 
bilinçli hareket etmeyi teşvik eder. 

Sonuç olarak, “Gerçek Yapay Zekâ Savaşı”nın başlangıcı ifadesiyle verilen mesaj, 
yalnızca teknolojik bir gelişmeye değil, insanlığın varoluşunu, toplumsal düzenini ve 



bireysel kararlılığını etkileyecek derin bir dönüşüme dikkat çekmektedir. Bu mesaj, 
özellikle bilinçli bireyleri, liderleri ve toplumu değişimin sessizliğinde uyanmaya, yeni 
risklere ve fırsatlara hazırlıklı olmaya çağırmak için verilmektedir. Bilgi, zekâ ve 
teknolojinin sınırlarında yaşanan bu yeni mücadelede, herkesin bir özne olabilmesi için 
farkındalık ve hazırlık şarttır. 

“Şimdi okuduğunuz metni de yapay 
zekâ yardımı ile oluştuğunu unutmayın”  
Bu cümle, okuyucuya elindeki metnin yalnızca insan düşüncesinin ve emeğinin ürünü 
olmadığını; aynı zamanda bir yapay zekâ tarafından, yani gelişmiş algoritmalar ve 
otomasyon sayesinde oluşturulduğunu veya düzenlendiğini hatırlatır. 

Anlamı ve Alt Metni 
Böyle bir uyarı, iki temel gerçeğe işaret eder: 

• İçeriğin Üretim Süreci: Günümüzde metinler, haberler, analizler hatta sanat 
eserleri bile giderek artan biçimde yapay zekâ sistemlerinin katkısıyla üretiliyor. 
Buradaki “unutmayın” vurgusu, metnin kaynağı ve üretim süreci konusunda 
okuyucunun farkındalığını artırmayı hedefler. 

• 2. Eleştirel Okur Tutumu: Eğer bir metin yapay zekâ yardımıyla oluşturulmuşsa, 
kullanılan bilgi, üslup, seçilen vurgular ve çıkarımlar da insan zekâsının doğrudan 
ürünü olmayabilir. Bu da, okuyucudan daha dikkatli ve eleştirel bir yaklaşım 
beklenmesi gerektiğini ima eder. 

Neden Önemlidir? 
Yapay zekâ ile oluşturulan metinlerde, algoritmik önyargılar, yanlış çıkarımlar ya da 
yaratıcılığın sınırları gibi unsurlar bulunabilir. Bu nedenle, “şimdi okuduğunuz metni de 
yapay zekâ yardımı ile oluştuğunu unutmayın” demek, okuyucuyu hem içerik 
üretimindeki değişimi kavramaya hem de okuduğu metinleri sorgulamaya davet eder. 

Bir Örnekle Açıklama 
Örneğin, bir analiz metninde “toplumun dönüşümü” anlatılırken, metni yazan kişi bir 
insan değil de bir yapay zekâysa, metnin içeriği veri analizlerine, daha önce üretilmiş 
metinlere ve algoritmik mantıklara dayanır. Dolayısıyla, insan sezgisi, duygusu veya 
önyargıları yerine, daha “otomatik” ve “kalıplı” bir yaklaşım olabilir. Okuyucunun bunu 
bilerek metni değerlendirmesi, daha bilinçli bir okuma sağlar. 



Sonuç olarak; 
Bu uyarı, dijital çağın bilgi üretiminde insan ve makine katkılarının iç içe geçtiğine dikkat 
çeker. Okuyucuya da, her metni eleştirel gözle incelemesi ve arka plandaki üretim 
süreçlerini göz önünde bulundurması gerektiğini hatırlatır. 

Bilginin ve teknolojinin baş döndürücü bir hızla değiştiği çağımızda, yapay zekâ yalnızca 
veri işlemekle veya tekrar eden görevleri otomatikleştirmekle kalmıyor; aynı zamanda 
karar süreçlerimizi, öngörülerimizi ve duygusal yaklaşımlarımızı da şekillendirme 
potansiyeli taşıyor. Tam da bu noktada, insan kontrolünün önemi katlanarak artıyor. 
Çünkü duygular, sezgiler ve toplumsal değerler, yalnızca algoritmaların değil, insan 
iradesinin ve sorumluluğunun da rehberliğinde şekillenmeli. 

Yapay zekâ, karmaşık problemleri çözmek, büyük veriyi anlamlandırmak ve yeni 
olasılıkları keşfetmek amacıyla kullanılırken, bu sistemlerin yönlendirilmesi ve nihai 
kararların alınması aşamasında insan kontrolüne ihtiyaç duyulur. İnsan, etik ilkeleri, 
toplumsal faydayı ve uzun vadeli etkileri değerlendirebilen yegâne aktördür. Bu nedenle, 
makine öğrenimi ya da otomasyon süreçleri ne kadar gelişmiş olursa olsun, son sözü 
insanın söylemesi, ortaya çıkabilecek risklerin ve öngörülemeyen sonuçların 
yönetilmesinde hayati rol oynar. 

Duygular ve ön görüler, salt veri ve mantıkla açıklanamayacak kadar karmaşık ve 
dinamiktir. Yapay zekâ, insan sezgisini tamamen ikame edemez; fakat insan zekâsının 
yanında bir yardımcı, bir analiz aracı olarak toplumsal gelişimi destekleyebilir. Kontrolün 
insanda kalması, teknolojinin amaç dışı kullanılmasının önüne geçerken, etik ve 
sorumlu bir şekilde yapay zekâdan faydalanmamızı sağlar. 

Elbette, bu anlam üzerine biraz daha düşünmeye değer… Çünkü insan ve yapay zekânın 
birlikte şekillendirdiği günümüzde, klasik çatışma tanımlarının ötesine geçen yepyeni bir 
mücadele biçimi doğuyor. Artık, silahlardan veya meydanlardan ziyade, verinin ve 
algoritmaların hâkim olduğu gölgeli alanlarda bir rekabet yaşanıyor. Stratejiler, çoğu 
zaman görünmez; rakipler ise fiziksel değil, dijital sınırların gerisinde. Peki, bu yeni 
dönemde “çatışma” kavramı nasıl bir anlam kazanıyor? 

Belki eskiden olduğu gibi kararlı bir taraf seçmek ya da yalnızca mücadeleyi 
gözlemlemek yeterliydi. Ama çağımızda, bilgi akışı hızlandıkça, her birey bilinçli ya da 
bilinçsiz—bu görünmez stratejilerin bir parçası hâline geliyor. İnsan ile makine arasındaki 
etkileşim, sadece teknolojik gelişmeleri değil, aynı zamanda toplumsal değerleri, etik 
sınırları ve hatta bireysel kimlikleri de etkiliyor. Bu yüzden, “anlamını düşünmek” ile 
“bana ne deyip geçmek” arasındaki tercih, aynı zamanda bireyin kendi rolünü ve 
sorumluluğunu da belirliyor. 

Kısacası, değişen bu çatışma biçimlerinin anlamı üzerinde kafa yormak, yalnızca bir 
entelektüel egzersiz değil; aynı zamanda toplumsal bilinç ve bireysel farkındalık için bir 



gerekliliktir. Çünkü fırtına yaklaşırken, onu anlama ve yönlendirme kabiliyetimiz, 
gelecekteki barışın ve uyumun anahtarı olabilir. 

Kontrol Kimde? Yapay Zekâ mı, İnsan 
mı? 
Fırtına Öncesi Sessizlikte Gizlenen Hareketliliği Anlamak  

Birçok yapay zekâ üreticisi ve kullanıcı, bu karmaşık sistemlerin merkezindeki canlı ve 
düşünen varlıklar olarak tanımlanır: İnsanlar. İnsandır ki, makinelerin soyut mantığını, 
algoritmaların soğukkanlı düzenini ve verinin sonsuz akışını yönlendirme kudretine 
sahiptir. Ancak, yaklaşan fırtınayı yani teknolojik ve toplumsal dönüşümün titreşimlerini 
henüz çoğu birey sezgisel olarak fark etmeyebilir. Peki, dikkatli gözler neden bu 
sessizliğin ardında büyük bir hareketliliğin gizli olduğunu düşündürüyor? Ve daha 
önemlisi: Gerçek kontrol kimde? 

Yapay Zekâ: Otomasyonun Gücü, Sezgisiz Mantık 
Yapay zekâ, günümüzde devasa verileri işleyerek örüntüler çıkaran ve karmaşık kararları 
saniyeler içinde alabilen bir araç hâline geldi. Otomasyonun sunduğu hız, tutarlılık ve 
tekrar kabiliyeti, insanın tek başına erişemeyeceği çözümleri mümkün kılıyor. Fakat 
yapay zekânın kararları, nihayetinde kodlayanların, programlayanların ve veri 
sağlayanların girdilerine dayanır. Yani, her algoritmanın ve her otomasyon sürecinin 
gerisinde insan aklı, öngörüsü ve tercihi yatar. 

Ne var ki, bu güç aynı zamanda bir risk barındırır: Eğer insanlar teknolojinin işleyişini 
tümüyle anlamadan ya da sorgulamadan teslim olursa, kontrol zamanla soyutlaşabilir 
ve sistemlerin kendine has dinamikleri, kimsenin tam anlamıyla denetleyemediği bir 
mekanizmaya dönüşebilir. 

İnsanın Rolü: Sezgi, Sorumluluk ve Etik Rehberlik 
İnsanın temel farkı, yalnızca bilgi işlemek değil, sezgisel düzeyde anlam üretmek ve 
değerler üzerinden karar verebilmektir. Yukarıdaki metinde de vurgulandığı gibi, duygular, 
toplumsal değerler ve etik ilkeler, algoritmaların ötesinde yalnızca insan zekâsının 
derinliğinde şekillenir. 

Teknoloji ne kadar gelişmiş olursa olsun, toplumsal fayda, uzun vadeli etkiler ve 
beklenmedik sonuçların yönetimi, insan sorumluluğu gerektirir. Son sözü insanın 
söylemesi, teknolojik sistemlerin amaç dışı kullanılmasının önüne geçer; risklerin ve 
öngörülemeyen sonuçların yönetiminde vazgeçilmez bir emniyet supabı olur. 



Gizli Hareketlilik: Sessizliğin Ardındaki Dinamikler 
Bugün, görünürde durgun olan dijital alanlarda, yoğun bir stratejik hareketlilik gizlidir. 
Fırtına yaklaşırken, algoritmaların ve verinin ardında yeni rekabetler, çatışmalar ve güç 
mücadeleleri şekillenir. Bu alanlarda rakipler görünmez, mücadeleler ise çoğu zaman 
geleneksel çatışmalardan farklıdır. 

Dijital çağda her kullanıcı, her üretici, bu görünmez stratejilerin bir parçası hâline gelir. 
Bilgi akışının hızlanmasıyla, her insanın rolü, bilinçli ya da bilinçsiz, artan bir sorumluluk 
yükler. Kimi zaman “bana ne” diyerek pasif kalmak, kimi zaman ise eleştirel bir bakışla 
sürecin aktif öznesi olmak mümkündür. Bu tercih, bireyin hem topluma hem kendisine 
karşı sorumluluğunu belirler. 

Kontrolün Dengesi: İnsan mı, Yapay Zekâ mı? 
Sorunun kalbine dönersek: Kontrol gerçekten yapay zekâda mı, yoksa onu tasarlayan ve 
kullanan insanlarda mı? 

Cevap, ikisinin de etkileşiminde yatar. Yapay zekâ, kendi başına bir amaç taşımaz; 
insanın verdiği amaçla, yönlendirmeyle ve sorumlulukla işler. Ancak, teknolojiye mutlak 
güven ya da kayıtsızlık, kontrolün giderek makinelere devredilmesine yol açabilir. Asıl 
güç, ne kadar karmaşık ve akıllı olursa olsun, teknolojiye sahip olan ve onu etik bir 
perspektiften yönlendiren insanların elindedir. 

Sonuç olarak: Sessizliğin ardındaki hareketliliği görebilen dikkatli gözler, yaklaşan 
fırtınanın hem teknolojik hem de toplumsal bir yüzü olduğunu fark eder. Gerçek kontrol, 
insan iradesinin, toplumsal bilincin ve etik sorumluluğun teknolojiye yön verdiği noktada 
şekillenir. Yapay zekâ bir araçtır; onu yönetenin ve kullananın niyeti, bilgeliği ve duyarlılığı 
ise asıl belirleyicidir. 

Ve işte bu yüzden, insanın rolü asla pasif bir gözlemcilik değil; bilinçli bir sorumluluk 
üstlenmek olmalıdır. 

Amerika'nın "Çin ile Rekabet İçin 
İnovasyondan Fazlasına İhtiyacı Var" 
Söyleminin Analizi 
Kara Propaganda, Manipülasyon ve Kriptolu Mesajlar Üzerinden 
Bir Okuma  

Günümüzde medya ortamında, yalnızca görünen haber metinleriyle değil; satır aralarına 
gizlenen mesajlarla, alt düzeyde yürütülen kara propaganda ve manipülasyon 



teknikleriyle karşı karşıyayız. Özellikle uluslararası ilişkiler ve küresel rekabet 
konularında bu tür haberler, okuyucunun algısını yönlendirmek amacıyla sıkça 
başvurulan yöntemlere sahiptir. "Amerika'nın Çin ile rekabet edebilmek için 
inovasyondan daha fazlasına ihtiyacı var" ifadesi de bu anlamda kriptolu mesajlar 
barındıran, dikkatlice inşa edilmiş bir medya örneğidir. 

Yüzeydeki Anlam: İnovasyonun Sınırları 
Bu cümle ilk bakışta, Amerika Birleşik Devletleri'nin teknolojik ve bilimsel yenilik 
anlamında Çin'le yarışmakta artık zorlandığını ima eder. İnovasyonun, yani yeni fikirler ve 
teknolojik gelişmelerin, Amerika'nın eskiye kıyasla tek başına yeterli bir avantaj 
sağlamadığını belirtir. Ancak bu doğrudan anlam, altında çok daha derin ve çok katmanlı 
bir mesajı gizler. 

Alt Metin ve Kriptolu Mesajlar 
Bu tür bir haberde, yüzeye çıkmayan ancak deneyimli gözlerin kolayca fark edebileceği 
bazı kriptolu mesajlar ve manipülasyon ögeleri mevcuttur: 

• Stratejik Alarm Verme: Amerika, yalnızca inovasyonla yetinirse geride kalacağına 
dair bir alarmı (çoğu zaman abartılı biçimde) topluma duyurur. Böylece 
kamuoyunda bir "tehdit" algısı yaratılır. 

• Rekabetin Araçlarını Yeniden Tanımlama: Burada inovasyon dışında hangi 
araçlardan bahsedildiği net değildir. Ancak ima edilen kavramlar; askeri güç, 
ekonomik yaptırımlar, siyasi baskı, ittifaklar kurma veya ticaret savaşları gibi daha 
sert ve geleneksel güç enstrümanları olabilir. 

• Kamuoyunu Hazırlama: Toplum, "Çin tehdidi"ne karşı yalnızca teknolojik değil, 
çok boyutlu bir rekabetin gerekliliğine inandırılmaya çalışılır. Bu, ilerleyen 
dönemde alınacak siyasi, ekonomik ya da askeri kararların meşrulaştırılması için 
zemin hazırlar. 

• Kendini Mağdur ve Haklı Gösterme: Amerika, yenilikçi olduğu halde "haksız 
rekabet"e uğradığı, Çin’in "adil oyun" oynamadığı imajı üzerinden kendi 
pozisyonunu güçlendirmeye çalışır. 

• Psikolojik Savaş Yöntemleri: Çin’in yalnızca teknolojiyle değil, casusluk, 
ekonomik manipülasyon ve siyasi nüfuzla Amerika’yı tehdit ettiği ima edilerek 
toplumda bir tehdit algısı tırmandırılır. Bu, Amerikan halkını bir arada tutmak veya 
dış politikanın yönünü değiştirmek için kullanılabilir. 



Kara Propaganda ve Manipülasyonun Rolü 
Kara propaganda, düşman olarak gösterilen tarafı şeytanlaştırma, kendi tarafını ise haklı 
ve mağdur konumda sunma amacı taşır. Manipülasyon ise, veri veya gerçeklerin bir 
kısmını öne çıkarıp, diğerini gizleyerek, okuyucunun düşünce ve duygularını arzu edilen 
yönde biçimlendirmeyi hedefler. Bu tip haberlerde; 

• Dış tehdidin büyüklüğü abartılır, 
• Kendi ülkesinin çaresizliği ya da mağduriyeti öne çıkarılır, 
• Önerilen çözüm yolları (örneğin; daha fazla askeri harcama veya agresif politika) 

haklı gösterilir. 

Haberin Amacı ve Sonuçları 
"Amerika'nın Çin ile rekabet edebilmek için inovasyondan daha fazlasına ihtiyacı var" 
cümlesi, yalnızca bir tespit değil, aynı zamanda topluma ve karar vericilere bir çağrıdır. 
Amerika'nın yalnızca bilim ve teknolojiyle değil, daha geniş ve kimi zaman agresif 
yöntemlerle de rekabete girmesi gerektiği, satır arası mesaj olarak verilir. Bu tür haberler, 
toplumda hem Çin’e karşı bir korku hem de kendi hükümetlerinin atacağı sert adımlara 
rıza oluşturmak için kullanılır. 

Bu örnek, medyada yer alan kriptolu mesajların, manipülasyonun ve kara propagandanın 
nasıl işlediğini gösterir. Yalnızca yüzeyde görüleni okumak yerine, haberin kurgusal 
yapısına, seçilen kelimelere ve verilmek istenen asıl mesaja dikkat etmek, medya 
okuryazarlığının vazgeçilmez bir parçasıdır. Amerika'nın inovasyonun ötesinde araçlar 
aradığı söylemi, aslında daha kapsamlı ve kimi zaman etik dışı yöntemlere kapı 
aralayabilecek bir mantık çerçevesi sunar. Bu yüzden, haberi irdelemek ve arkasındaki 
niyeti sorgulamak hayati önem taşır. 

Elbette, böylesine katmanlı ve manipülasyona açık bir metni ele alırken yapay zekâdan 
yararlanmak, "bana ne" diyerek geçip gitmekten çok daha anlamlıdır. Çünkü yapay zekâ, 
haberin yüzeyindeki bariz mesajların ötesine geçip, satır aralarındaki niyetleri, kelime 
seçimlerindeki stratejiyi ve çarpıtılmış gerçeklikleri tespit edebilecek analiz gücüne 
sahiptir. Bugün, bilgi kirliliğinin ve algı operasyonlarının yoğunlaştığı bir çağda; insanın 
sezgisiyle birleşen yapay zekâ destekli çözümleme, hem eleştirel düşünceyi besler hem 
de saptırılmış anlatıları deşifre etmede eşsiz bir yardımcı olur. Yapay zekâ burada 
devreye girdiğinde, metnin yalnızca görünenini değil, görünmeyen anlam katmanlarını da 
açığa çıkarır. Dolayısıyla, böylesi bir irdeleme sürecinde, yapay zekâyı kullanmak sadece 
kolaylık değil, aynı zamanda bir gereklilik haline geliyor. 

Rogg & Nok: Yukarıdaki giriş kısmında bizlere yardım eden yazarımız Gürsu’ya 
Teşekkür ederiz… 

Şimdi bahsi geçen yazıyı bölümler altında irdeleyelim… 



Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 1. Anlatım)  
Son yıllarda, özellikle Washington'da yapay zekâ etrafında dönen tartışmaların odağı 
giderek daha fazla ABD'nin Çin ile olan rekabetini nasıl lehine çevirebileceğine kayıyor. 
Başkan Donald Trump'ın görevine döndükten sonra attığı ilk adımlardan biri, ülkesinin 
küresel yapay zekâ liderliğini sürdürme ve güçlendirme gerekliliğini vurgulayan bir 
yürütme emrine imza atmak oldu. Benzer şekilde, Paris’teki Yapay Zekâ Eylem Zirvesi 
gibi uluslararası platformlarda da, Amerikan yapay zekâ teknolojisinin "altın standart" 
olarak kalması yönündeki kararlılık sıkça dile getiriliyor. Beyaz Saray tarafından yürütülen 
politikalar, yalnızca teknolojik üstünlüğü değil, aynı zamanda küresel tedarik zincirleri, 
standartlar ve altyapı üzerindeki kontrolü de kapsıyor. 

Yapay zekânın önümüzdeki on yıllarda ülkelerin gücünü ve refahını kökten 
değiştirebileceği öngörülürken, bu yarışta geride kalmanın riskleri de büyüyor. Yarışın 
kaderini belirleyecek en kritik eşiklerden biri, insan uzmanlardan daha iyi performans 
gösterebilen yapay genel zekâya (AGI) ilk ulaşan ülke olmak olarak tanımlanıyor. AGI'nin 
sağladığı avantajlara ilk erişen ülkenin, bilimden ekonomiye, teknolojik ilerlemeden 
askeri güce kadar birçok alanda orantısız faydalar elde edeceği düşünülüyor. Ancak 
yalnızca AGI değil, orduların ve istihbarat teşkilatlarının yapay zekâdan azami derecede 
yararlanması, ekonominin bütününe entegrasyon sağlanması ve güvenlik risklerinin 
yönetilmesi de yarışın diğer boyutlarını oluşturuyor. 

Bu kapsamda, Amerika Birleşik Devletleri için asıl zorluk, inovasyonu stratejik 
avantajlara dönüştürürken entegrasyon ve risk azaltma arasında etkili bir denge 
kurabilmek. Çin’in yükselen avantajları ve süper güçler arasında işbirliğine yönelik 
isteksizliğin arttığı bir ortamda, ABD'nin belirleyici ve bütüncül bir yapay zekâ stratejisi 
oluşturması kritik bir gereklilik olarak öne çıkıyor. Aksi takdirde, ABD'nin ekonomik 
bağımlılık, askeri savunmasızlık ve azalan küresel liderlik gibi risklerle karşı karşıya 
kalması olası görünüyor. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz, Yalnız burada bir değerlendirme 
göreceksiniz analiz Bölüm 2. Anlatım)  
Bu bölümde vurgulanan “yenilikçi yarışı”, yalnızca teknolojik gelişmeleri öncelemekten 
ibaret olmayan, küresel düzeyde ekonomik, askeri ve stratejik üstünlük elde etme 
mücadelesini ifade eder. “Yenilikçilik” burada, özellikle yapay zekâ gibi çığır açıcı 
alanlarda bilimsel ve teknik kapasiteyi hızla yeni ve etkili uygulamalara dönüştürebilme 
yetkinliğini kapsar. Amerika ve Çin gibi büyük güçler arasında yaşanan bu yarış, sadece 



Ar-Ge yatırımlarıyla sınırlı kalmaz; aynı zamanda elde edilen yeniliklerin toplumsal, 
askeri ve ekonomik sistemlere hızlıca entegre edilmesi, küresel standartların 
belirlenmesi ve rakiplerin önüne geçebilmek için yeni stratejik yöntemlerin 
geliştirilmesini de içerir. 

Bu bağlamda, yenilikçi yarış, ülkelerin sadece teknoloji üretme kapasitesini değil, bu 
teknolojileri küresel etkinliğe dönüştürme becerisini ve bu süreçte ortaya çıkan riskleri 
yönetebilme kabiliyetini de sınar. Dolayısıyla, yenilikçi yarışın kazanılması; ekonomik 
büyümeden güvenlik politikalarına, uluslararası itibardan teknolojik bağımsızlığa kadar 
pek çok alanı doğrudan şekillendiren bir unsur olarak ortaya çıkar. 

AGI (Yapay Genel Zekâ) yarışı, yapay zekâ alanındaki yarışların hem en görünür hem de 
en stratejik yönünü oluşturuyor. OpenAI, Anthropic, Google DeepMind gibi ABD merkezli 
laboratuvarların yanı sıra, Çin’de DeepSeek gibi girişimler de hükümetlerinin desteğiyle 
AGI’ye ulaşmak için adeta zamanla yarışıyor. Bu laboratuvarların hedefi, yalnızca 
teknolojik bir sıçrama gerçekleştirmek değil; aynı zamanda ulusal güç dengelerini kalıcı 
biçimde etkileyecek “ilk hamle avantajını” elde etmek. Fakat bu yarışta hangi modelin 
öne geçeceği ve gerçek AGI’nin hangi biçimde ortaya çıkacağı hâlâ belirsizliğini koruyor: 
Büyük dil modelleri, AGI’nin ilk ipuçları olabilir ya da AGI, mevcut AI sistemlerinin 
öngörülemeyen bir eşikte ani ve devrimsel bir şekilde ortaya çıkabilir. 

Her iki durumda da, AGI yarışında lider olmak, yalnızca teknolojik üstünlük değil, askeri, 
ekonomik ve diplomatik alanlarda da orantısız bir avantaj sağlama potansiyeli taşıyor. 
Bu nedenle Amerika Birleşik Devletleri, yarı iletken ihracat kontrolleriyle Çin’in 
hesaplama kaynaklarına erişimini kısıtlayarak kendi inovasyon laboratuvarlarına belirgin 
bir rekabet avantajı kazandırmaya çalışıyor. Ancak bu avantaj sandığımız kadar sarsılmaz 
değil. Çin’in, ihracat kontrollerini aşmak, yerli inovasyonu hızlandırmak ve fikri mülkiyet 
bariyerlerini aşmak için attığı adımlar, aradaki farkı hızla kapatıyor. DeepSeek gibi Çinli 
şirketler, ABD’li muadillerini sadece birkaç ay geriden takip eden ileri teknolojiler 
geliştirirken, Pekin’in merkezi planlama modeli, özel sektör inovasyonunu daha hızlı 
entegre edip yaygınlaştırma potansiyelini barındırıyor. 

Burada kritik soru, AGI’nin ulusal güç ve rekabet avantajı oluşturmada ne kadar 
dönüştürücü olabileceği ve iki büyük güç arasındaki rekabetin geleceğini nasıl 
şekillendireceğidir. AGI’ye ilk ulaşan ülke, bilimsel keşif hızını katlayabilir, ekonomik 
verimliliği artırabilir, askeri ve istihbarat operasyonlarında devrim yaratabilir ve küresel 
standartların belirleyicisi olabilir. AGI’nin potansiyelini tam olarak kimsenin 
öngöremediği bu dönemde, ulusların yalnızca mevcut teknolojik avantajlarına değil; aynı 
zamanda inovasyon ekosistemlerinin esnekliğine, hızına ve stratejik koordinasyon 
kapasitesine de yatırım yapması gerekiyor. 

Bu perspektiften bakıldığında, ABD’nin teknoloji tabanlı üstünlüğünü koruma çabaları ile 
Çin’in merkezi ve bütüncül inovasyon modeli arasındaki yarış, önümüzdeki yıllarda 



sadece yapay zekâ sahasını değil, uluslararası güç dengesinin tüm parametrelerini 
yeniden şekillendirebilir. 

Değerlendirme; Hayır, AGI (Yapay Genel Zekâ) yarışı, AI yarışmasındaki tek yarış 
değildir. Metne göre, AGI'ye ulaşmak ve bu alanda lider olmak yapay zekâ yarışında 
en görünür ve stratejik başlık olsa da, yarış sadece bundan ibaret değildir. 

Diğer önemli boyutlar şunlardır: 

• Orduların ve istihbarat teşkilatlarının yapay zekâdan azami derecede 
yararlanması: Yapay zekânın askeri ve istihbarat amaçlı entegrasyonu da 
yarışın ayrılmaz bir parçasıdır. 

• Ekonominin bütününe entegrasyon: AI'nin ekonomik sistemlere yayılması, 
ülkelerin yenilikleri hızla ekonomiye ve topluma entegre edebilme 
yetkinliğini test eder. 

• Güvenlik risklerinin yönetimi: AI sistemleriyle birlikte ortaya çıkan güvenlik 
risklerinin yönetimi de bu yarışın bir diğer boyutunu oluşturur. 

• Küresel standartlar ve altyapı: Teknolojik standartların, tedarik zincirlerinin 
ve altyapının kontrolü de stratejik üstünlüğün belirlenmesinde önemlidir. 

Sonuç olarak, AGI yarışı çok önemli ve sembolik olsa da yapay zekâ alanındaki 
büyük rekabetin yalnızca bir alt başlığıdır. Yarışın tüm boyutları; teknolojik 
gelişmelerin askeri, ekonomik, toplumsal ve stratejik sistemlere entegrasyonu ile 
birlikte, güvenlik ve küresel standartlar üzerinde kontrol gibi çok katmanlı unsurları 
içerir. 

Amerika Birleşik Devletleri’nin inovasyon ekosistemi, açık yapısı sayesinde küresel 
ölçekte yetenekleri ve fikirleri kendine çekse de, bu şeffaflık aynı zamanda algoritmik 
ilerlemelerin ve teknolojik sırların hızla yayılmasına, hatta bazen doğrudan rekabete 
dönüşen casusluk faaliyetlerine karşı savunmasız bırakıyor. ABD’nin yarı iletken 
alanındaki liderliği şu an için Çin’e karşı önemli bir avantaj sunsa da, algoritmik 
tasarımda gerçekleşebilecek radikal sıçramalar veya yapay zeka geliştirme için ortaya 
çıkabilecek alternatif paradigmalar, donanım üstünlüğünün belirleyiciliğini gölgede 
bırakabilir. Bu tür yeniliklerin hızlıca küreselleşmesi halinde, Çin’in yapay zekâ 
laboratuvarlarının Amerikalı rakiplerini geride bırakması şaşırtıcı olmayacaktır. 

Bu süreçte ABD’deki siyasi tercihler de inovasyonun yönünü etkiliyor. Trump yönetimi 
döneminde temel yapay zekâ araştırma ve geliştirme yatırımlarının azaltılması, yetenekli 
yabancı araştırmacılara uygulanan kısıtlamaların artması, ABD’nin uzun vadeli yapay 
zekâ kapasitesini zayıflatma riski taşıyor. Üstelik, ABD özel sektörü genellikle ulusal 
politikalarla örtüşmek yerine, ticari çıkarların peşinden gidiyor. Küresel ölçekte enerji 
altyapısının olduğu bölgelerde, özellikle de Orta Doğu’da cazip düzenleyici ortamların ve 
bol kaynakların sunduğu fırsatlar, Amerikan şirketlerini bölgesel merkezler kurmaya 
teşvik ediyor. Nitekim, dünyanın ilk beş gigawatt’lık yapay zekâ veri merkezi kümesinin 



ABD’de değil, Birleşik Arap Emirlikleri’nde inşa edilecek olması dikkat çekici. 
Washington’ın Abu Dabi’ye yüz binlerce yapay zekâ çipi ihraç etme kararı, ABD 
teknolojisinin küresel yayılımını hızlandırırken, veri merkezi altyapısının güvenlik 
standartlarının gevşek olabileceği açık denizlere taşınması, Çin ve diğer rakipler için 
gelişmiş bilgi işlem kaynaklarına erişimde bir arka kapı yaratma riskini de beraberinde 
getiriyor. Her ne kadar bu merkezlerin işletilmesinde ABD şirketleri rol oynasa da, 
altyapının coğrafi ve hukuki denetiminin ABD dışına kayması, rekabette öngörülemeyen 
kırılmalar doğurabilir. 

Sonuç olarak, Amerika Birleşik Devletleri bugünkü inovasyon kapasitesini sürdürse dahi 
bu, yapay zekâ çağında tek başına zafer için yeterli olmayabilir. Pazar dinamikleri, yapay 
zekâ modellerinin giderek daha erişilebilir ve birbirinden ayırt edilemez hale geldiğini, 
teknolojik üstünlüğün hızla eriyebileceğini gösteriyor. Eğer AGI ortaya çıktığında da bu 
eğilim devam ederse, belirleyici olan, yeniliğin ne kadar etkin ve hızlı benimsenip 
toplumsal ve kurumsal yapılara entegre edilebildiği olacak. Böyle bir ortamda Amerika 
Birleşik Devletleri’nin otomatik olarak zirveye çıkacağının artık hiçbir garantisi 
kalmamıştır. 

 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz Yalnız burada Alt  düzeyde bir 
istihbarat değerlendirmesi göreceksiniz analiz Bölüm 3. 
Anlatım)  

Rogg & Nok : “KENARI GÜVENCE ALTINA 
ALABİLİRSİNİZ” Mesajının Kriptolu İletimi 
Hakkında Analiz 
İletinin Hedefi, İletici Aktörler ve Kriptolama Sürecinin 
Mantıksal Çerçevesi  

Mesajın Göndericisi ve Oluşum Süreci 
“KENARI GÜVENCE ALTINA ALABİLİRSİNİZ” gibi bir mesaj, özellikle stratejik 
güvenlik, istihbarat veya askeri bir bağlamda ele alındığında, genellikle saha 
operasyonlarını yöneten ya da denetleyen merkezi bir komuta birimi tarafından 
oluşturulur. Burada “kenar”, çoğu zaman bir operasyonun sınır hattı, hassas bölge 
veya kritik bir altyapının güvenlik çevresi anlamına gelir. 



Bu doğrultuda, mesajın oluşumunu sağlayan aktörler çoğunlukla şunlardır: 

• İstihbarat Merkezleri: Alanın güvenlik durumu hakkında verileri analiz edip 
gereken önlemleri belirler. 

• Operasyon Komuta Merkezleri: Sahadaki birimlere direktif vermek amacıyla 
mesajları hazırlar ve onaylar. 

• Siber Güvenlik Birimleri: Mesajın iletiminde kullanılacak kriptolama 
yöntemlerini sağlar ve güvenli kanal oluşturur. 

Mesajın Hedefi & Kriptolu İletim 
Mesajın iletileceği hedef ise çoğu zaman sahada görev yapan, kritik karar alıcı 
pozisyondaki unsurlardır: 

• Saha Komutanları veya Birim Amirleri: Doğrudan uygulamayı 
gerçekleştirecek ve güvenlik önlemlerini alacak kişiler. 

• Teknik Destek ve Operasyon Merkezleri: Güvenliğin sağlanması için 
teknolojik altyapıyı yöneten ekipler. 

Kriptolu ileti gereksinimi, içerikteki bilginin üçüncü tarafların eline geçmesini 
önlemek için zorunludur. Bu nedenle, mesaj genellikle askeri veya devletin 
istihbarat protokollerine uygun şekilde şifrelenir ve yalnızca yetkilendirilmiş 
alıcıların çözebileceği şekilde iletilir. Kriptolu ileti için: 

• Asimetrik anahtar altyapıları (PKI) veya güvenli askeri kripto cihazları tercih 
edilir. 

• Mesajın bütünlüğü ve kimlik doğrulaması, dijital imza veya özel anahtar 
kullanımıyla sağlanır. 

• İletim sonrası, alıcı taraf mesajı kendi güvenlik prosedürlerine göre açar ve 
uygular. 

Oluşum ve İletişim Sürecinde Yetki Zinciri 
Tüm bu süreçte, mesajın en baştan oluşturulmasından iletilmesine kadar bir 
hiyerarşi ve yetki zinciri gözetilir. Her aşamada, mesajın doğruluğu ve güvenliği bir 
üst makam tarafından onaylanır. Bu, hem karar alma sorumluluğunu dağıtır hem de 
olası sızıntıları engeller. 

Sonuç 
“KENARI GÜVENCE ALTINA ALABİLİRSİNİZ” mesajı, genellikle saha operasyonunu 
yöneten merkezi birim tarafından, sahadaki uygulayıcı unsura veya teknik destek 
ekibine, kriptolu ve yetkilendirilmiş iletişim kanalları üzerinden iletilir. Mesajın 



hazırlanmasından iletimine kadar geçen süreçte, istihbarat, operasyon ve siber 
güvenlik birimleri aktif rol oynar ve iletinin sadece doğru kişi veya birime ulaşmasını 
garanti altına alacak güvenlik protokolleri titizlikle uygulanır. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 4. Anlatım)  

Ulusal Güvenlikte Yapay Zekânın 
Entegrasyonu: Fırsatlar, Zorluklar ve 
Jeopolitik Rekabet 
ABD ve Çin’in Stratejik Yaklaşımlarının Karşılaştırmalı Analizi  

Ulusal güvenlik alanında yapay zekânın (YZ) etkin biçimde benimsenmesi, yalnızca 
teknolojik yeteneklerin artırılması değil, aynı zamanda yeni ortaya çıkan tehditlerin ve 
fırsatların anlaşılmasını da gerektirir. YZ'nin entegrasyonu, sınır YZ’siyle gelen 
avantajların yanı sıra, askeri ve istihbarat yapılanmalarında köklü değişimleri 
beraberinde getirmektedir. Bu dönüşümün başarısı ise, mevcut yapıların YZ’ye entegre 
edilebilme kapasitesine, kamu-özel sektör işbirliğine ve stratejik vizyonun derinliğine 
bağlıdır. 

Yapay Zekânın Ulusal Güvenlikteki Rolü ve 
Potansiyeli 
YZ'nin ulusal güvenlikteki entegrasyonu, birçok alanda çığır açıcı etkiler vaat etmektedir: 

• İstihbarat İşleme: Büyük hacimli verinin otomatik analizini sağlayarak tehditlerin 
daha hızlı ve hassas tespitini mümkün kılar. 

• Veriye Dayalı Karar Verme: Komutanların ve stratejik karar alıcıların bilgiye hızlı ve 
güvenilir biçimde ulaşmasını sağlar. 

• Lojistik ve Kaynak Optimizasyonu: YZ destekli tahmin algoritmaları, malzeme ve 
insan gücü tahsisini verimli hale getirir. 

• Otonom Sistemler: Gelişmiş insansız hava, kara ve deniz araçları ile harp 
sahasında insan faktörüne bağlı hataları ve zayiatı azaltır. 

• Siber Yetkinlikler: YZ'nin, hem saldırı hem de savunmada kritik altyapılara yönelik 
operasyonlarda kullanılması, geleneksel ve nükleer olmayan “harika silahların” 
doğmasına yol açabilir. 



Ancak, YZ’nin entegrasyonu, bir ülkeyi siber saldırılara karşı daha savunmasız da 
bırakabilir; çünkü YZ tabanlı sistemlerdeki açıklar veya hatalı algoritmalar, 
otomatikleşmiş geniş çaplı tehditlere kapı aralayabilir. 

ABD’nin Yapay Zekâ Entegrasyonunda Karşılaştığı 
Zorluklar 
ABD hükümeti ve özel sektörü, YZ entegrasyonunun sağlanması için işbirliği yapmak 
zorunda olsa da, bu alandaki mevcut ortaklıkların yetersiz olduğu sıklıkla dile getirilir. 
Başlıca sorunlar şunlardır: 

• Kısıtlı Kamu-Özel Sektör İşbirliği: Pentagon ve diğer güvenlik kurumları ile ileri YZ 
laboratuvarları arasındaki ortaklıklar henüz başlangıç aşamasındadır. Bu da 
kurumların en yeni modellere erken erişimini engeller. 

• Bürokratik Satın Alma Süreçleri: Uzayan satın alma döngüleri ve hantal karar 
alma mekanizmaları, teknolojik yeniliklerin hızla uygulanmasını zorlaştırmaktadır. 

• Operasyonel Kültürde Değişime Direnç: Mevcut askeri ve istihbarat kültürlerinin 
yeni teknolojiye adapte olması zaman almakta ve bazen dirençle 
karşılaşmaktadır. 

• Altyapı ve Veri Eksikliği: Gelişmiş YZ uygulamaları için gereken veri altyapıları ve 
kaliteli veriler yetersiz kalabilmektedir. 

• Yanlış Anlamalar: Hem YZ’nin yeteneklerinin abartılması hem de küçümsenmesi, 
teknolojiden tam anlamıyla faydalanılmasını engellemektedir. 

Bu zorlukların yaygın biçimde kabul edilmesine rağmen, çözümlerinin hayata geçirilmesi 
ciddi kurumsal ve kültürel dönüşümler gerektirmekte ve kolay olmamaktadır. 

ABD'de İnovasyonun Sınırları 
Amerika Birleşik Devletleri, ardışık bilimsel ve teknolojik atılımlar üretme kapasitesine 
sahip olsa da, YZ’nin askeri veya istihbarat alanında gerçekten devrimsel bir değişim 
yaratabileceği noktayı öngörmekte çoğu zaman yetersiz kalabilmektedir. Mevcut 
sistemler, genellikle kademeli iyileştirmeler üzerine kuruludur ve radikal yeniliklere alan 
açmakta zorlanır. 

Çin’in Yapısal Avantajları ve Stratejik Hedefleri 
Çin’in otoriter devlet yapısı, sivil-asker entegrasyonunu kolaylaştırmakta ve böylece 
yapay zekâ uygulamalarının hızla askeri ve istihbarat alanına aktarılabilmesine olanak 
tanımaktadır. Devlet, teknoloji geliştirme süreçlerini merkezi biçimde yönlendirerek 
aşağıdaki avantajları sağlamaktadır: 



• Hızlı Sivil-Asker Entegrasyonu: Kamu ve özel sektör işbirliğini hukuki ve mali 
teşviklerle hızlandırmaktadır. 

• Aktif YZ Benimsemesi: Halk Kurtuluş Ordusu, ticari ve akademik sektörden katkı 
aramakta ve yeni teknolojileri hızla askeri uygulamalara dönüştürmektedir. 

• Kamu Satın Alma ve YZ Yarışmaları: Sivil YZ araştırmalarını askeri uygulamalara 
taşımak için kamu satın alma platformları ve yarışmalar kullanılmaktadır. 

Çin’in 2030 yılına dek “algoritmik savaş” ve “ağ-merkezli savaş” yeteneklerini geliştirme 
planı, yalnızca silah sistemlerinde algoritmalar kullanmakla kalmayıp, askeri üstünlüğün 
bu algoritmaların işlem hızı, karmaşıklığı ve güvenilirliğine dayanacağı yeni bir harb 
biçimine geçiş anlamına gelmektedir. 

Pekin’in Merkezi Karar Alma Modeli 
Çin’in merkezi ve otoriter karar alma sistemi, yıkıcı bir inovasyonun belirlenip sahaya 
sürülmesinde ABD’ye kıyasla çok daha çabuk hareket edebilmesini sağlamaktadır. Bu, 
ABD’nin teknolojik olarak ileri olsa bile stratejik açıdan geride kalmasına yol açabilecek 
bir risk sunmaktadır. 

Stratejik Sonuçlar ve Geleceğe Bakış 
Ulusal güvenlikte inovasyonun öncüsü olmak, teknolojik yarışta öne geçmek için 
gereklidir, ancak tek başına yeterli değildir. YZ’nin sağladığı askeri avantajların tam 
anlamıyla kullanılabilmesi için, ABD’nin ve genel olarak Batı’nın, bürokratik engelleri 
kaldırması, işbirliği kültürünü derinleştirmesi ve stratejik öngörü geliştirmesi 
gerekmektedir. Buna karşılık Çin’in merkezi yönetimi, inovasyonu hızla askeri kapasiteye 
dönüştürerek yeni dönemin stratejik üstünlüğünü şekillendirmektedir. 

Yapay zekâ, ulusal güvenlik alanında mevcut paradigmaları zorlayan, fırsatlar kadar 
riskler de barındıran bir güçtür. ABD ve Çin’in farklı yapısal ve kültürel yaklaşımları, YZ 
tabanlı askeri ve istihbarat yeteneklerinin geliştirilmesinde belirleyici rol oynamaktadır. 
Gelecekte bu yarışın galibini, inovasyon hızının yanı sıra, bu inovasyonun etkili ve 
stratejik biçimde entegre edilmesi belirleyecektir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 5. Anlatım)  

“Entegrasyon Zorunluluğu” İfadesinin 
Olası Kriptolu Mesajı 

• Kime Hitap Ediyor? “Entegrasyon zorunluluğu” terimi, metnin bağlamında 
incelendiğinde öncelikle kamu ve özel sektör ile akademik paydaşlara, hatta 



askeri-sivil tüm aktörlere yönelik olabilir. Özellikle kamu-özel işbirliğinin 
hukuki ve mali teşviklerle hızlandırılmasından söz edilirken, entegrasyonun 
bir seçenek değil, zorunluluk olarak sunulması; ilgili kurum ve kişilere uyum 
sağlamaları ve işbirliğinde geri kalmamaları yönünde dolaylı bir çağrıdır. 

• Neden Böyle Bir Mesaj? Söz konusu zorunluluk vurgusu, ulusal güvenliğin ve 
teknolojik-askeri rekabetin geldiği noktada, bireysel ya da kurumsal 
inisiyatife bırakılmayan, merkezi otorite tarafından belirlenen bir stratejiyi 
ima eder. Mesajın arka planında, merkezi yönetimin, yenilikçi ya da aykırı 
fikirlerin bile sisteme entegre edilmesini, direnen unsurlara ise açıkça “uyum 
sağla veya sistem dışı kalırsın” uyarısı vermesi mümkündür. 

• Kriptolu Yorum Olasılığı “Entegrasyon zorunluluğu” gibi masum veya teknik 
bir terim, aslında sistem dışı aktörlere, yani işbirliği yapmayan, uyum 
göstermeyen kişi ya da kurumlara gözdağı anlamı da taşıyabilir. Bu, özellikle 
merkezi ve otoriter yapıların stratejik iletişiminde sıklıkla rastlanan, tehdit 
içermeyen ama yönlendirici alt metinlere örnek teşkil eder. Mesaj doğrudan 
verilmemekte, teknik bir gereklilik olarak sunulmaktadır. 

• Genel Değerlendirme Sonuç olarak, bu tür ifadeler çoğunlukla hem işbirliğini 
teşvik etmek, hem de sistemin dışında kalmayı bir risk olarak hatırlatmak 
amacıyla kullanılır. Yani “ENTEGASYON ZORUNLULUĞU”, görünürde bir 
teknik gereksinim gibi dursa da, aslında politika ve stratejiyle ilgili daha derin 
bir mesaj taşıyor olabilir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 6. Anlatım)  

Yapay Zekâ Yarışında Ekonomik 
Entegrasyonun Önemi ve ABD ile Çin’in 
Stratejik Avantajları 
Ulusal Ekonomide Yapay Zekâ Entegrasyonu, Sektörel Yayılım ve 
Toplumsal Etkiler Üzerine Analiz  

Yapay zekâ (YZ), teknolojik inovasyonun ötesine geçerek günümüzde ekonomik 
büyümenin, rekabetçiliğin ve toplumsal dönüşümün temel belirleyicilerinden biri hâline 
gelmiştir. Bu yarışta galip gelmek isteyen ülkeler için, yalnızca algoritmaların veya 
modellerin geliştirilmesi değil, yapay zekânın geniş çapta erişilebilir hâle gelmesi ve 
ekonominin tüm sektörlerine entegre edilmesi de yaşamsal önemdedir. 



Yapay Zekânın Yaygın Ekonomik Entegrasyonu: 
Gerekli mi? 
YZ'nin eğitim, enerji, finans, sağlık, lojistik ve üretim gibi çok çeşitli sektörlere yayılması, 
yalnızca teknolojik yarışın değil, bu yarıştan elde edilen faydanın da topluma yayılmasını 
sağlar. Bu yayılımın sağlanmadığı bir senaryoda, inovasyon dar bir çevrede kalır ve 
gerçek anlamda bir ulusal avantaj oluşmaz. Dolayısıyla, YZ yarışının galibi olmak isteyen 
her ülke, yapay zekâyı ulusal ekonomiyle organik biçimde bütünleştirmek zorundadır. Bu 
entegrasyon, yalnızca teknolojik liderliği değil, aynı zamanda üretkenlikte sıçrama, yeni 
değer yaratımı ve toplumsal refah artışı da getirebilir. 

ABD’nin Avantajları ve Potansiyel Türbülansları 
ABD, tüketici ve iş YZ uygulamalarını yönlendiren büyük teknoloji şirketleri; inovasyonu 
destekleyen canlı bir risk sermayesi ekosistemi; yüksek sayılabilecek dijital okuryazarlık 
oranları ve gelişmiş dijital altyapısı ile küresel yarışta önemli avantajlara sahip. Bu 
unsurlar, yeni fikirlerin hızla ticarileşmesini ve YZ'nin ekonomiye entegre edilmesini 
kolaylaştırıyor. 

Ancak, bu avantajların başarıya dönüşmesi kesin değildir. Çünkü: 

• Kurumsal ve kamu aktörleri entegrasyonu hızlandırmak için doğru teşvikleri 
yaratamazsa, 

• YZ’ye yönelik kamu güveni yeterince inşa edilemezse, 
• Özel sektör, üretkenlik ve değer yaratmanın avantajlarını hızlıca benimseyemez ve 

yaygınlaştıramazsa, 

YZ’nin yayılımı beklenen düzeye ulaşamayabilir. Ayrıca, YZ'nin hem insan emeğini artırıcı 
hem de belirli sektörlerde onun yerini alıcı potansiyeli, istihdam ve toplumsal istikrar 
açısından önemli riskler barındırıyor. 

İşsizlik Riski ve Toplumsal Etkiler 
Anthropic CEO’su Dario Amodei’nin, önümüzdeki beş yıl içinde ABD’de YZ kaynaklı 
işsizliğin %20’ye ulaşabileceği uyarısı, bunun sadece ekonomik değil, toplumsal ve 
politik açıdan da derin istikrarsızlıklara yol açabileceğini gösteriyor. Bu tür bir işsizlik, 
gelir dağılımından toplumsal huzura kadar pek çok alanda köklü değişikliklere neden 
olabilir. 

Çin’in Yükselen Ekonomik Benimseme Modeli 
Çin, ekonomik benimseme yarışında şaşırtıcı derecede avantajlı bir pozisyonda olabilir. 
Çinli iş liderleri, model geliştirmekten çok, YZ'nin gerçek yaşam uygulamalarına 



odaklanmış durumda. DeepSeek gibi şirketlerin açık kaynaklı modelleri, maliyetleri 
düşürerek daha fazla işletmenin YZ’yi denemesini teşvik ediyor. Bu, Çin’in yeni ve 
oyunun kurallarını değiştiren ürünler geliştirmesi için bir zemin sunuyor. 

Ayrıca, Çin hükümeti yapay zekânın emeğin yerini almasının siyasi sonuçlarına ABD’ye 
kıyasla daha az hassas. ABD’de otomasyon ve istihdam kaybı politik alarm yaratırken, 
Pekin yönetimi bunu, yaşlanan ve küçülen nüfus nedeniyle ortaya çıkan işgücü açığını 
kapatmak için bir fırsat olarak görüyor. Bu nedenle, Çin’de YZ’nin yaygınlaşması, hem 
kısa vadeli işgücü sorunlarını aşma aracı hem de uzun vadeli stratejik üstünlük kaynağı 
olarak sunulabiliyor. 

Stratejik Kapanış: İnovasyon, Entegrasyon ve 
Toplumsal Uyum 
Yapay zekâ çağında galip gelecek ülkeler, yalnızca YZ teknolojisi geliştiren değil, aynı 
zamanda onu ekonomi ve toplumun dokusuna başarıyla entegre edenler olacak. 
ABD'nin inovasyon kapasitesi ve finansal ekosistemiyle sağladığı avantajlar, bütüncül 
entegrasyon ve kamu güveni olmadan sınırlı kalabilir. Çin ise merkezi karar alma 
mekanizması, hızlı uygulama kapasitesi ve toplumsal uyum beklentisiyle bu yarışta öne 
çıkmaya aday. 

Sonuç olarak, YZ’nin avantajlarından en verimli şekilde yararlanmak, hem stratejik 
öngörü hem de esnek ve kapsayıcı bir entegrasyon gerektiriyor. Toplumsal istikrarı ve 
ekonomik refahı sürdürebilmek için, teknolojinin faydalarının geniş tabana yayılması ve 
olası risklerin yönetilmesi şart. Yapay zekâ yarışında başarı, inovasyonun kendisi kadar, 
onu etkili ve adil bir şekilde topluma ve ekonomiye entegre edebilme yeteneğine bağlı 
olacaktır. 

Bu bölümdeki Metinde ABD'nin 
İnovasyon Liderliğine Dair Kriptolu 
Mesajının ufak bir değerlendirmesi… 
Rogg & Nok: Metinde dikkat çeken temel mesajlardan biri, Amerika Birleşik 
Devletleri’nin inovasyon alanındaki liderliğinin tek başına yeterli olmayabileceğidir. 
Bu mesaj, doğrudan belirli bir kurum veya kuruluşun ismiyle açıkça 
ilişkilendirilmemiştir. Ancak, "ABD'nin inovasyon kapasitesi ve finansal 
ekosistemiyle sağladığı avantajlar, bütüncül entegrasyon ve kamu güveni olmadan 
sınırlı kalabilir" ifadesiyle, mevcut teknolojik ve finansal üstünlüğün, yeterli kamu 
desteği ve sistem bütünlüğü olmadan sürdürülebilir olmayacağı vurgulanmaktadır. 



Bu bakış açısı, ABD’deki inovasyonun başlıca taşıyıcıları olan Silikon Vadisi, büyük 
teknoloji şirketleri (ör: Google, Microsoft, Apple gibi), risk sermayesi kuruluşları, 
üniversiteler ve araştırma kurumlarını dolaylı olarak işaret eder. Yine de, metinde 
bu kurumların ismi geçmeden yapı ve sistem düzeyinde genel bir değerlendirme 
sunulmuştur. 

Sonuç olarak, kriptolu biçimde verilen bu mesaj; ABD'nin inovasyon liderliğinin 
ancak toplumsal entegrasyon, kamu güveni ve stratejik bütünlük ile anlamlı ve 
kalıcı olacağına işaret etmekte, bu bağlamda yeniliği taşıyan tüm ekosistemi 
(teknoloji şirketleri, finansal sistem, kamu ve toplum) kapsayan bir vurguyla 
iletilmektedir. 

Yapay Zekâ ve Üretimde ABD-Çin 
Rekabeti: Robotik, Otomasyon ve 
Stratejik Üstünlük 
Endüstriyel Robotikte Çin’in Yükselişi ve ABD Ekonomisinin 
Karşılaştığı Zorluklar  

Giriş: Küresel Yapay Zekâ Yarışında Üretimin Önemi 
Yapay zekâ (YZ), küresel ekonomik rekabetin seyrini değiştiren başat güçlerden biri 
olarak öne çıkıyor. Ekonomilerin, YZ’yi benimseme biçimleri üretkenlik, istihdam, 
toplumsal refah ve teknolojik üstünlük açısından belirleyici hale gelmiş durumda. ABD, 
inovasyon ve yazılım tabanlı hizmetlerde liderliğini korurken; Çin, YZ'nin üretim, 
otomasyon ve fiziksel endüstrilerdeki uygulamalarında daha agresif bir strateji izliyor. 
Özellikle robotik alanında Çin’in geldiği nokta, ABD'nin genel yarışta geride kalabileceği 
endişelerini artırıyor. 

Çin’in Endüstriyel Robotikteki Liderliği 
Çin, endüstriyel robot kurulumlarında açık ara küresel lider konumunda. 2024 yılı 
itibarıyla, Çinli üreticiler küresel robot pazarının yarısını satın alarak devasa bir hacme 
ulaştı. Ülkede çalışan başına düşen robot sayısı, artık yalnızca küresel ortalamayı 
aşmakla kalmıyor, gelişmiş Batılı ülkelerle yarışır düzeye ulaşıyor. 

Bu alandaki ilerleme yalnızca nicelikle sınırlı değil: Çin’de otomasyon teknolojileri hızla 
yaygınlaşıyor ve yeni nesil robotlar, yalnızca tekrarlayan görevlerde değil, karmaşık ve 
değişen üretim süreçlerinde de kullanılmaya başlandı. 



Karanlık Fabrikalar ve Tam Otomasyon 
Elektronik devi Xiaomi’nin insan işçisi olmayan ve 7/24 çalışan akıllı telefon fabrikası gibi 
örneklerle, “karanlık fabrikalar” Çin’de çoğalıyor. Bu tür tesislerde üretim, neredeyse 
tamamen robotlar ve otomasyon sistemleri tarafından yürütülüyor. İmalat sektöründe 
aşırı otomasyon, başta elektronik ve otomotiv olmak üzere birçok sektörde Çin’in 
rekabetçiliğini artırıyor. Bu, sadece maliyetleri değil, kalite kontrollerini ve üretim hızını 
da optimize ediyor. 

Yapay Zekâda Yeni Ufuklar: Somutlaşmış Zekâ ve 
Karmaşık Görevler 
YZ, özellikle mekansal akıl yürütme ve somutlaşmış zekâ adımlarında hızla gelişiyor. 
Somutlaşmış zekâ (embodied intelligence) sayesinde robotlar, fiziksel çevreleriyle daha 
iyi etkileşime geçebiliyor ve doğrudan deneyimlerinden öğrenerek esneklik kazanıyor. Bu 
gelişmeler sonucunda, fabrika robotları yakın gelecekte çok daha geniş ve karmaşık 
fiziksel görevleri yerine getirebilir hale gelecek. Yani robotlar, yalnızca montaj veya 
taşıma gibi standart görevlerle sınırlı kalmayıp, adaptasyon gerektiren, karar verme ve 
problem çözme kabiliyeti isteyen işlerde de kullanılabilecek. 

ABD’nin Güçlü Olduğu Alanlar ve Fiziksel 
Sektörlerdeki Zemin Kaybı 
Amerikan şirketleri, yazılım ve hizmetlerde yapay zekâdan kaynaklanan önemli verimlilik 
artışları elde etme potansiyeline sahip. Özellikle bulut bilişim, büyük veri analitiği ve 
otomatik karar sistemlerinde ABD’li firmalar küresel ölçekte liderliğini sürdürüyor. Ancak 
son yıllarda, imalat, lojistik, enerji ve altyapı gibi fiziksel endüstrilerde Çin’in gerisinde 
kalma eğilimi gösteriyor. YZ destekli otomasyonun en büyük kazanımları üretim ve 
fiziksel sektörlerde ortaya çıktıkça, bu alanlarda avantaj sahibi olan ülkeler küresel 
ekonomik güç dengesinde öne çıkabilir. 

Sanayi Politikası ve Stratejik Ölçek 
Çin’in merkezi planlamaya dayalı sanayi politikası, otomasyon ve YZ’nin ekonominin tüm 
katmanlarına yayılmasını kolaylaştırıyor. Devasa üretim üssü, devlet destekli yatırımlar 
ve ulusal stratejiler sayesinde Çin, yeni teknolojileri hızla ve ölçekli biçimde adapte 
edebiliyor. ABD ise daha çok özel sektörün ve inovasyonun öncülüğünde ilerliyor; fakat 
fiziksel üretim altyapısı, Çin’le karşılaştırıldığında daha dağınık ve ölçek sınırlı kalabiliyor. 



Dramatik Verimlilik Kazanımları ve Olası Sonuçlar 
YZ destekli otomasyonun geniş kapsamda benimsenmesi, Çin’in imalat gibi geleneksel 
sektörlerinde dramatik verimlilik artışlarına yol açabilir. Bu, Çin ekonomisinin ABD’yi 
geçmesine ve küresel ekonomik liderliği ele geçirmesine neden olabilecek bir potansiyel 
taşıyor. Eğer ABD, YZ’yi Çin kadar agresif şekilde uygulayabilse bile; üretim ölçeği, hız ve 
entegrasyon açısından Çin’in avantajları devam ettiği sürece yarışta geride kalma 
ihtimali söz konusu olabilir. 

Genel Değerlendirme ve Geleceğe Bakış 
• Çin, endüstriyel robotlarda ve otomasyonda açık ara lider konuma ulaştı. 
• Karanlık fabrikaların yaygınlaşması, otomasyonun imalat sektöründe yeni bir çağ 

başlattı. 
• ABD, yazılım ve hizmetlerde güçlü, ancak fiziksel sektörlerde Çin’e zemin 

kaybediyor. 
• Sanayi politikası ve ölçekli üretim, Çin’in YZ avantajını pekiştiriyor. 
• Yapay zekâ ve robotikteki ilerlemeler, üretim süreçlerinde daha fazla otomasyon 

ve verimlilik getirecek. 
• Ekonomik yarış, sadece inovasyonun değil; inovasyonun üretime, topluma ve 

altyapıya entegrasyonunun etkinliğiyle belirlenecek. 

Sonuç olarak, Çin’in YZ ve robotik tabanlı üretim devriminde elde ettiği ölçek, hız ve 
entegrasyon avantajları, ABD’nin inovasyon liderliğini dengeleyebilir ve hatta geride 
bırakabilir. Yapay zekânın geleceği, onu kim daha etkin ve yaygın bir biçimde ekonomik 
dokusuna entegre ederse, o ülkenin lehine şekillenecektir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 7. Anlatım)  

Metnin bu bölümünde alt düzeyde 
istihbarat değerlendirmesi veriliyor 
şöyle ki; Teknoloji Savaşlarında 
“Güverteyi İstifleme” Stratejisinin ve 
İstihbaratın Rolü İrdeleniyor…  



Rogg & Nok: Yapay Zekâ Çağında Rekabet, Güç ve Bilgi 
Mücadelesi  

Dijital çağda güç mücadelesi, klasik cephelerden laboratuvarlara, veri merkezlerine 
ve yazılım algoritmalarının dünyasına taşındı. Yapay zekâ (YZ) destekli teknolojilerin 
askerî, ekonomik ve stratejik anlamda belirleyici olduğu yeni savaş ortamında, 
“güverteyi istifleme” ifadesi, ABD gibi ülkeler tarafından bilinçli şekilde gündeme 
getiriliyor. Peki, bu terimin ardındaki stratejik motivasyonlar neler? İstihbarat 
topluluğunun bu dönüştürücü ortamda sorumluluk alanı nasıl şekilleniyor? 

“Güverteyi İstifleme” Mesajı: Neden ABD’nin 
Gündeminde? 
ABD’nin “güverteyi istifleme” (deck stacking) mesajını öne çıkarması, aslında yeni 
nesil teknoloji savaşlarında rakiplere karşı avantajlı pozisyon elde etmeye yönelik 
bir uyarı ve stratejik hatırlatma niteliğinde. İfade, istikrarsız ve hızla değişen 
teknolojik denge ortamında, mevcut ve potansiyel tehditlerin önüne geçmek için 
oyun sahasının kurallarını kendi lehine düzenleme çabasını simgeliyor. 

• Küresel Liderliği Korumak: Çin’in baş döndürücü hızda YZ ve otomasyon 
entegrasyonuyla üretim ve endüstri alanlarında öne geçme riski, ABD’yi 
mevcut pozisyonunu korumak için proaktif adımlar atmaya zorluyor. 

• Ar-Ge ve Yatırımda Öncelik: ABD, YZ ekosisteminde temel teknolojileri, 
altyapıyı ve inovasyonu elinde tutmak için kamu-özel sektör işbirliğini, 
fonlamayı ve yetenek havuzunu “güverteyi istifleme” mantığıyla 
yönlendiriyor. 

• Regülasyon ve Standartların Belirlenmesi: Küresel veri akışı, güvenlik, etik ve 
gizlilik standartlarının şekillendirilmesi adına ABD, kendi çıkarlarını gözeten 
normları empoze etmeye çalışıyor. 

• Ekonomik ve Askerî Rekabet: YZ’deki ölçeklenebilirlik, hızlı üretim ve 
entegrasyon yeteneği Çin gibi rakiplerin avantajı olurken; ABD, hem sivil hem 
de askerî uygulamalarda alanı daraltmadan, fakat belirli bir düzen ve avantajı 
gözeterek hareket etmek istiyor. 

İstihbaratın Sorumluluk Alanı 
Yeni nesil savaş ortamında istihbaratın rolü, artık sadece geleneksel tehditleri 
izlemekten ibaret değil. YZ ve otomasyonda şekillenen bu rekabet ortamında, 
istihbarat birimleri aşağıdaki sorumlulukları üstleniyor: 



• Stratejik Foresight ve Tehdit Analizi: Rakip ülkelerin teknoloji geliştirme 
hızını, üretim ölçeğini ve entegrasyon kapasitesini sürekli izleyerek, ABD’nin 
“güverteyi istifleme” stratejisinin etkinliğini değerlendirmek. 

• Teknolojik Sızıntı ve Karşı İstihbarat: Kritik teknolojilerin rakiplerin eline 
geçmesini önlemek; patent, yazılım ve veri güvenliğini korumak. 

• Algoritmik Manipülasyonun Deşifresi: YZ tabanlı siber saldırı, bilgi 
manipülasyonu ve otomatikleşmiş etki operasyonlarını erken tespit ve 
bertaraf etmek. 

• Normatif ve Etik Rehberlik: YZ’nin kullanımında etik ve hukuk sınırlarının 
belirlenmesi, müttefiklerle ortak standartlarda buluşulması alanında 
rehberlik sağlamak. 

• Entegrasyon ve Uyum: YZ tabanlı savunma ve saldırı araçlarının, geleneksel 
istihbarat yöntemleriyle bütünleşmesini sağlamak, insan-makine işbirliğini 
artırmak. 

Geleceğe Bakış 
Günümüzde teknoloji savaşlarında kazanan taraf, sadece inovasyona sahip olan 
değil, inovasyonu en geniş ve etkin şekilde kendi ekonomik, askerî ve toplumsal 
dokusuna entegre eden ülke olacaktır. ABD’nin “güverteyi istifleme” mesajı; alanı 
düzenleme, riskleri minimize etme ve avantajı elinde tutma iradesinin bir 
yansımasıdır. İstihbarat ise bu yeni oyunda, sadece bilgi toplayan değil, aynı 
zamanda teknolojik ve normatif düzenin kurucusu ve koruyucusu olma 
sorumluluğunu üstlenmektedir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 8. Anlatım)  

Küresel Teknoloji Rekabeti ve Yapay 
Zeka Ekosistemlerinde Güç Mücadelesi 
Altyapıdan Normlara: Modern Savaşın Yeni Cephesi  

Dünyanın önde gelen teknoloji güçleri, yalnızca yapay zekanın gelişimi ve dağıtımında 
değil; aynı zamanda bu teknolojilerin küresel ölçekte kullanılabilmesini sağlayacak 
dijital altyapıların kurulumu ve yönetiminde de birbirleriyle yoğun bir rekabet 
içerisindedir. Bu rekabetin merkezinde öncelikle Amerika Birleşik Devletleri ve Çin yer 
almakla birlikte, Fransa, Japonya, Hollanda, Güney Kore, Tayvan ve Birleşik Krallık gibi 
köklü teknoloji aktörleri ile Brezilya, Hindistan, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap 
Emirlikleri gibi yükselen, iddialı oyuncular da aktif bir şekilde yarışmaktadır. 



Küresel Rekabetin Temel Dinamikleri 
Her bir katılımcı ülke, yapay zekanın gerçek anlamda etkin ve geniş ölçekte 
kullanılabilmesi için üç kritik unsurun kontrolüne odaklanmaktadır: 

• Veri: Büyük ve çeşitli veri setlerinin toplanması, depolanması ve işlenmesi; yapay 
zekanın eğitimi, doğruluğu ve ölçeklenebilirliği açısından kritik önemdedir. 
Ülkeler, veri egemenliğini sağlamak ve veri akışlarını yönetmek amacıyla 
düzenlemeler geliştirmekte ve kendi sınırları içerisinde veri merkezleri kurmaya 
yönelmektedirler. 

• Çipler ve Donanım: Yüksek kapasiteli işlemciler ve özel amaçlı çipler, yapay zeka 
uygulamalarının hem hızını hem de verimliliğini belirler. Üretim zincirlerinin 
kontrolü, yarı iletken teknolojilerinde liderlik ve mikroçip üretiminde söz sahibi 
olma yarışı, rekabetin en keskin yaşandığı alanlardan biridir. 

• Temel Modeller ve Altyapı: Büyük dil modelleri, görüntü işleme algoritmaları ve 
otonom yazılımlar gibi temel yapay zeka modellerinin geliştirilmesi, 
güncellenmesi ve küresel ölçekte dağıtılması, rekabetin bir diğer boyutunu 
oluşturur. Bu modellerin çalışabilmesi için gereken bulut bilişim altyapısı, yüksek 
güvenlikli veri merkezleri ve yazılım platformlarına yapılan yatırımlar, ülkeleri 
küresel standartların belirlenmesinde avantajlı konuma taşımaktadır. 

Normlar, Standartlar ve Etki Alanı 
Veri, donanım ve altyapı gibi somut unsurların yanı sıra, ülkeler yapay zekanın 
kullanımına ilişkin küresel normlar ve standartlar üzerinde de etkili olabilmek amacıyla 
çok boyutlu bir mücadele yürütmektedir. Uluslararası standartların kim tarafından ve ne 
şekilde belirleneceği, gelecek on yıllarda yapay zekanın nasıl ve hangi etik, hukukî ve 
teknik çerçevede şekilleneceğini belirleyecektir. Bu nedenle, birçok ülke diplomatik, 
ekonomik ve teknolojik araçlarını kullanarak kendi değer ve çıkarlarının bu standartlarda 
yansımasını sağlamaya çalışmaktadır. 

ABD ve Çin: İki Kutuplu Mücadele 
ABD ve Çin arasındaki rekabet, özellikle küresel tedarik zincirlerinin ve dijital altyapıların 
paylaşımı açısından belirleyicidir. ABD, büyük teknoloji şirketlerinin küresel yayılımı ve 
yenilikçi ekosistemleri ile önemli bir avantaj sağlarken; Çin, kamu-özel sektör işbirliğiyle 
devasa ölçekli veri setleri, donanım üretimi ve yapay zeka yatırımlarıyla karşı atak 
yapmaktadır. 

Beyaz Saray teknoloji danışmanı Sacks'ın vurguladığı gibi, “Dünyanın yüzde 80’i 
Amerikan teknoloji yığınını kullanıyorsa, bu kazanmak demektir. Yüzde 80’i Çin 
teknolojisini kullanıyorsa, bu kaybetmek demektir mi?” ifadesi, teknolojik altyapı ve 



platformların yaygınlığı ile bu altyapıların küresel etki gücü arasındaki ilişkiye işaret 
etmektedir. Burada kazanma ya da kaybetme yalnızca ekonomik ya da teknolojik 
üstünlük anlamına gelmemekte; aynı zamanda veri akışlarını, güvenlik standartlarını ve 
hatta bilgi akışını yönlendirme gücünü de kapsamaktadır. 

Genişleyen Yarışın Katılımcıları 
Fransa, Japonya, Hollanda, Güney Kore, Tayvan ve Birleşik Krallık gibi ülkeler, teknolojik 
altyapılarını güçlendirerek ve özgün inovasyon ekosistemleri kurarak bu yarışta öne 
çıkmayı hedefliyor. Hindistan, Brezilya, Suudi Arabistan ve BAE gibi yükselen aktörler ise 
hem büyük veri havuzları hem de yeni nesil dijital altyapılarıyla uluslararası arenada söz 
sahibi olmaya çalışıyor. Her aktör, kendi dijital egemenliğini sağlama, kritik donanım ve 
yazılım zincirlerini kontrol etme ve küresel yapay zeka normlarının şekillenmesinde etkin 
rol oynama hedefiyle hareket ediyor. 

Yapay zeka çağında teknolojik üstünlük, yalnızca inovasyonla değil, bu inovasyonu 
yaygınlaştıracak altyapıların yönetimi, veri ve donanım üzerinde kontrol ve küresel 
normların belirlenmesinde söz sahibi olmakla ölçülüyor. Küresel rekabetin yönünü 
belirleyen ana unsurlar da tam olarak bu alanlarda şekilleniyor. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 9. Anlatım)  

ABD'nin Yarı İletken Çip İhracat 
Kontrolleri ve Dijital Altyapı Üzerindeki 
Etkisi 
Piyasa Güçleri, Dijital Altyapı ve Teknolojik Egemenlik  

ABD Yarı İletken İhracat Kontrollerinin Avantajları 
ABD, yarı iletken çipler üzerindeki ihracat kontrolleri sayesinde küresel teknoloji 
arenasında stratejik bir avantaj elde etmiştir. Bu kontroller, özellikle yüksek hesaplama 
gücü gerektiren yapay zeka uygulamaları ve dijital altyapı geliştirme süreçlerinde, ABD 
merkezli şirketlerin üstünlüklerini korumasına imkân tanır. ABD şirketleri, gelişmiş çip 
tasarımı ve üretiminde dünyanın önde gelen oyuncuları olmayı sürdürürken, rakiplerinin 
bu çiplere erişimini kısıtlamak suretiyle küresel rekabette önemli bir fark yaratmaktadır. 



Küresel Talep ve ABD Teknolojisinin "En İyisi" Olma 
Durumu 
ABD menşeli çipler hâlâ en yüksek performans, güvenlik ve sürdürülebilirlik 
standartlarına sahip olarak kabul edilmekte ve küresel ölçekte büyük rağbet 
görmektedir. Gerek veri merkezleri, gerekse son kullanıcıya yönelik ürünlerde, Amerikan 
teknolojisinin tercih edilmesi, bu alandaki inovasyonun ve ekosistemin güçlü 
olmasından ileri gelir. Dünyanın dört bir yanındaki şirketler ve ülkeler, rekabetçi kalmak 
için ABD çiplerine erişim sağlamak istemekte, bu da ABD'ye uluslararası dijital altyapı 
üzerinde belirleyici bir konum kazandırmaktadır. 

ABD'nin Jeostratejik Hamlesi: Bölgesel Sular Altında 
Bırakma Stratejisi 
Trump yönetiminin ve devamındaki ABD yönetimlerinin uyguladığı "bölgeyi sular altında 
bırakma" stratejisi, başta Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) olmak üzere 
yakın ortaklarla yapılan yatırımları temel alır. Bu strateji, ABD çiplerini ve veri 
merkezlerini ilgili bölgelere yoğun biçimde ihraç ederek, söz konusu altyapılarda 
Amerikan teknolojisinin vazgeçilmez hâle gelmesini amaçlar. Yani, dijital altyapının 
temel taşlarını ABD markaları oluşturduğunda, bu ülkelerin gelecek teknolojik 
yatırımlarında da Amerikan ekosisteminin devamlılığını zorunlu kılar. 

Piyasa Güçlerinin ve Dijital Altyapı Yatırımlarının Rolü 
Burada temel fikir, piyasa güçlerinin yani özel sektörün kâr motivasyonu ve inovasyon 
yarışının dijital altyapı yatırımlarını hızlandırmasıdır. ABD çiplerinin teknik üstünlüğü ve 
globaldeki marka değeri, piyasa aktörlerinin tercihini bu teknolojilerden yana 
kullanmasına yol açar. Devlet tarafından uygulanan ihracat kısıtlamaları, bu markaların 
küresel hâkimiyetini desteklerken, yerel piyasaların da ABD ekosistemine entegre 
olmasını teşvik eder. Özellikle Suudi Arabistan ve BAE gibi büyük yeni nesil dijital altyapı 
yatırımlarına yönelen ülkeler, bu yapıları ABD'nin sunduğu teknolojiyle inşa ettiklerinde, 
uzun vadede ABD teknolojisinin bölgedeki hâkimiyetini güçlendirirler. 

Dijital Altyapının "Kilitlenmesi" ve Sonuçları 
Sonuç olarak, ABD'nin uyguladığı bu strateji; hem ihracat kontrolleriyle rakiplerin önünü 
kapatmakta, hem de bölgesel pazarlara Amerikan teknolojisini yayarak, dijital altyapının 
ABD ekosistemine bağımlı hâle gelmesini sağlamaktadır. Bu kilitlenme, sadece donanım 
ve yazılım üzerinden değil, aynı zamanda veri akışları, güvenlik standartları ve platform 



bağımlılıkları üzerinden de etkisini gösterir. Küresel ölçekte, dijital egemenlik ve 
rekabetin gidişatı, bu tür stratejik yatırımlar ve piyasa tercihleriyle şekillenmektedir. 

ABD'nin mevcut yaklaşımı, dijital çağda üstünlüğü yalnızca yenilik yapmakla değil, bu 
yeniliğin yayılmasını ve sürdürülmesini garanti altına almakla ölçmektedir. Piyasa 
güçlerinin teşvik ettiği altyapı yatırımları da bu çerçevede ABD'nin küresel rekabet 
gücünü pekiştiren bir unsur olarak öne çıkar. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 10. Anlatım)  
Ancak yüksek gelirli, gelişmiş altyapıya sahip ülkeler için geçerli olan bu stratejik 
çerçeve; düşük gelirli, az müşterili ve geniş bant ile elektrik gibi temel altyapı eksiklikleri 
yaşayan ülkelerde aynı başarıya ulaşamamaktadır. Washington’un piyasa güçlerine 
dayalı, özel sektör öncülüğünde ilerleyen yaklaşımı, Afrika’dan Latin Amerika’ya, Güney 
ve Güneydoğu Asya’ya kadar yapay zekâyı ekonomik kalkınmanın kaldıracı olarak gören 
pek çok ülke açısından yetersiz yatırım ve erişilmeyen potansiyel anlamına gelmektedir. 
Zira bu ülkeler, yüksek performanslı Amerikan çiplerine erişmek bir yana, temel dijital ve 
fiziksel altyapı kurulumunda da sıklıkla finansman ve sürdürülebilirlik sorunlarıyla karşı 
karşıya kalmaktadır. 

Çin ise bu dinamikte son yıllarda farklı bir stratejiyle öne çıkmıştır. Birinci sınıf çip 
ihracatında ABD kadar rekabetçi olamasa da, Pekin yönetimi çok daha uygun fiyatlı, 
“yeterince iyi” yapay zekâ modelleriyle ve bunları çalıştıracak altyapıyı sübvanse ederek, 
gelişmekte olan ülkelerde ciddi bir cazibe oluşturmaktadır. Özellikle büyük teknoloji 
yatırımlarında ilk maliyetlerin ve sürdürülebilirliğin kritik olduğu pazarlar için, Çin’in 
devlet destekli finansman paketleri, yazılım-donanım entegrasyonları ve hızlı kurulum 
avantajları ABD piyasasının ötesinde bir erişilebilirlik sunmaktadır. 

Bu noktada, maliyet ve erişilebilirliğin en yeni teknolojik performanstan daha öncelikli 
olduğu birçok ülke için, Çin’in “yeterince iyi” yapay zekâ çözümlerinin cazibesi giderek 
artmaktadır. Çin’in küresel çapta yaygınlaştırdığı altyapı yatırımları ve uygun fiyatlı 
sistemleri; sadece anlık ihtiyaçları karşılamakla kalmaz, aynı zamanda dijital ekosistemi 
dönüştürerek uzun vadede teknoloji bağımlılıklarını da yeniden şekillendirme potansiyeli 
taşır. Sonuç olarak, küresel dijital rekabette Çin ve ABD, yalnızca teknolojik üstünlük 
veya yenilikçilik açısından değil, erişilebilirlik ve altyapı transferi gibi somut faktörler 
üzerinden de yarışmaktadır. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 11. Anlatım)  



Küresel Yapay Zekâ Rekabetinde 
Pazarlar, Değerler ve Stratejiler: ABD ve 
Çin’in Yaklaşımları 
Gelişmekte Olan Pazarlardan Vazgeçmenin Riskleri ve Dijital 
Değerler  

Gelişmekte olan pazarlardan geri çekilmek, Amerika Birleşik Devletleri için yalnızca 
sınırdaki teknolojik yarışı kazanmak anlamına gelmez; aynı zamanda küresel yapay zekâ 
(YZ) ekosisteminin liderliğini de Çin’e bırakma riskini barındırır. Bu durumun Washington 
için sonuçları, sadece kaybedilen jeopolitik etki ve ticari fırsatlarla sınırlı değildir. Dijital 
alanlarda değerlerin, normların ve güç dengesinin dönüşümü gibi çok daha derin 
sonuçlara yol açabilir. 

Çin Yapay Zekâ Modellerinin ve Altyapısının Değer 
Aktarımı 
Çin’in YZ altyapısı ve modelleri, sıklıkla dijital otoriter değerleri içselleştirerek Pekin’in 
devlet kontrol mekanizmalarını sınırlarının ötesine taşımasına olanak vermektedir. 
Büyük ölçekli veri analiz yetenekleri doğrultusunda geliştirilen yüz ve ses tanıma 
sistemleri, bireylerin izlenmesini kolaylaştırmakta ve “şüpheli” davranışların otomatik 
olarak işaretlenmesine imkân tanımaktadır. Bu teknolojiler, devlet gözetimini artırırken, 
toplumsal hareketleri önceden kestirerek sosyal kontrolü sağlamlaştıran bir yapıyı da 
beraberinde getirir. 

Sansür ve Propaganda Mekanizmaları 
Çin’in YZ algoritmaları; Çin Komünist Partisini eleştiren içerikleri, Tiananmen Meydanı, 
Tayvan, Hong Kong, Uygurlar veya Çin lideri Xi Jinping gibi hassas konulara dair verileri 
otomatik olarak sansürleme kapasitesine sahiptir. Algoritmalar aynı zamanda Çin yanlısı 
propagandanın dijital mecralarda düzenlenmesini ve yaygınlaşmasını sağlayarak, 
yalnızca iç piyasada değil; teknoloji ihracatı yapılan ülkelerde de tarihsel ve siyasi 
anlatıları Pekin lehine şekillendirmeye hizmet edebilir. 

Küresel Etki ve Dijital Egemenlik 
Bu tür bir değer aktarımı, gelişmekte olan ülkelerde dijital altyapı yatırımı alanında Çin’in 
sunduğu maliyet-etkin ve erişilebilir çözümlerle birleştiğinde, yalnızca teknolojik 
bağımlılığın değil, aynı zamanda dijital egemenliğin de Pekin lehine kaymasına neden 
olabilir. Uzun vadede, bu altyapılar üzerine inşa edilen ekosistemler, Çin’in dijital 



normlarını ve yönetim anlayışını ithal eden ülkelerde toplumsal yapıyı ve ifade özgürlüğü 
alanlarını kısıtlayıcı bir etki yaratabilir. 

ABD Yapay Zekâ Modelleri ve Demokratik Değerler 
ABD menşeli YZ modelleri ise genellikle demokratik normlara, şeffaflık ilkesine, gizlilik 
önlemlerine, kullanıcı seçimine ve veri koruma çerçevelerine daha güçlü bağlılıklar 
içerir. Bu yaklaşımlar, hükümetlerin ve özel kuruluşların teknolojiyi kötüye kullanma 
olasılıklarını azaltmaya yardımcı olur. 

• Algoritmaların şeffaflığı ve hesap verebilirliği, son kullanıcıların dijital araçlara 
daha fazla güven duymasını sağlar. 

• Gizlilik ve veri koruması merkezde yer alır; kullanıcıların kişisel bilgilerinin izinsiz 
şekilde analiz edilmesi ve paylaşılması sınırlandırılır. 

• Otomatik sansür ve propaganda oluşturma mekanizmaları, demokratik normlarla 
bağdaşmayacak ölçüde kapalı ve merkezi bir biçimde işletilmez. 

Bu çerçevede, ABD menşeli YZ çözümlerinin yaygınlaştırılması, dijital çağda modern 
yaşamı şekillendiren teknolojilerin demokratik değerlerle uyumlu olmasını sağlama 
açısından kritik bir adımdır. 

Gelişmekte Olan Pazarlara Yatırımın Stratejik Önemi 
Washington’un ABD YZ firmalarını gelişmekte olan ülkelere proaktif biçimde yatırım 
yapmaya ve dijital altyapı inşa etmeye teşvik etmesi, yalnızca ticari veya teknolojik bir 
strateji değil; aynı zamanda küresel dijital değerlerin inşası için de gereklidir. Bu tür 
yatırımlar; 

• Jeopolitik etkinin ve dijital nüfuzun güçlenmesini sağlar, 
• Alternatif olarak otoriter değerlerin yayılmasını önler, 
• Dünya genelinde daha açık, kapsayıcı ve şeffaf dijital ekosistemlerin kurulmasına 

katkı sunar. 

Uzun Vadeli Riskler ve Fırsatlar 
Eğer ABD, gelişmekte olan pazarları ihmal ederse; Çin’in sunduğu cazip ve hızlı 
çözümler, bu ülkelerin altyapısını ve dolayısıyla dijital normlarını belirlemede daha etkili 
hâle gelecektir. Bu durum; teknolojik bağımlılık, otoriter dijital değerlerin yaygınlaşması 
ve demokratik normların zayıflaması gibi sonuçlar doğurabilir. 

ABD, teknolojide öncülüğünü sürdürmek ve demokratik değerleri korumak istiyorsa, 
yalnızca sınırdaki inovasyon yarışına odaklanmakla kalmamalı; aynı zamanda 
gelişmekte olan ülkelerde dijital altyapı yatırımlarını artırmalı ve bu pazarlarda değer 
temelli teknolojik seçenekler sunmalıdır. Böylece hem küresel AI ekosisteminde liderlik 



iddiasını sürdürebilir, hem de teknolojinin dünya genelinde özgür, adil ve şeffaf ilkelere 
uygun biçimde kullanılmasını sağlayabilir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 12. Anlatım)  

Küresel Yapay Zekâ Altyapısı Yarışında 
ABD’nin Politik Seçimlerinin Etkisi 
Kararların Jeopolitik, Ekonomik ve Dijital Gelecek Üzerindeki 
Olası Sonuçları  

Yapay zekâ altyapısı küresel ölçekte hızla inşa edilirken, Amerika Birleşik Devletleri’nin 
bu yarıştaki politik tercihlerinin sonuçları giderek daha kritik bir hâl almaktadır. 
Gelişmekte olan pazarlara yatırım stratejilerinden ihracat kontrollerinin şekline, 
Washington’un adımları sadece ekonomik çıkarları değil, aynı zamanda demokratik 
dijital normların küresel yayılımını da belirleyecek güçtedir. 

Kötü Politika Seçimleri ve Küresel Liderlik Yarışı 
ABD, dijital modernleşmenin öncüsü olma iddiasını sürdürmek istiyorsa, yürüttüğü 
politikaların uzun vadeli stratejik etkilerini özenle değerlendirmelidir. Kötü ya da kısa 
vadeli düşünülmüş politika kararları, ülkeyi dünyanın yapay zekâ altyapısını inşa ve 
yönetme yarışında geriye atabilir. Özellikle, ABD’nin gelişmekte olan pazarlara yönelik 
yatırımda isteksiz davranması veya bu pazarlarda demokratik değerleri destekleyecek 
teknolojik seçenekler sunmaması, Çin’in “hızlı ve kapsamlı” çözümlerinin cazibesini 
artıracaktır. Böyle bir durumda, teknolojik bağımlılığın yönü, ABD’den Çin’e kayabilir ve 
bunun sonucunda otoriter dijital normlar daha da yaygınlaşabilir. 

İhracat Kontrollerinin Etkileri: Müttefikler ve Yükselen 
Pazarlar 
Aşırı kısıtlayıcı ihracat kontrolleri, ABD'nin yakın çevresinde istenmeyen sonuçlar 
doğurabilir. Müttefik ülkeler, kendilerini Washington’un teknolojik kısıtlamaları nedeniyle 
dezavantajda hissedebilir; bu da ABD'nin dijital altyapıdaki liderliğinin sorgulanmasına 
yol açabilir. Ayrıca, şu anda Çin ürünlerine karşı kararsız tutum sergileyen birçok 
gelişmekte olan ülke, ABD'nin katı kontrolleri karşısında, Çin’in sunduğu daha erişilebilir 
ve cazip teknolojik alternatiflere yönelebilir. Bu durum, hem ticari hem de jeopolitik etki 
alanının daralmasına neden olur. 



Gevşek Kontrollerin Riski: Çin’in Teknolojik Yükselişi 
Tersine, gelişmiş yapay zekâ çipleri ve anahtar teknolojiler üzerinde yeterli kontrolün 
uygulanmaması, ABD’nin kendi inovasyonuna zarar verme riskini barındırır. Bu tür bir 
zafiyet, Çinli şirketlerin bu ileri düzey teknolojilere doğrudan veya dolaylı yollardan 
erişimini kolaylaştırabilir; bu da Çin’in yapay zekâ inovasyonuna ivme kazandırır. Sonuç 
olarak, ABD'nin teknoloji üstünlüğünü koruması güçleşir ve küresel standartların 
şekillenmesinde söz hakkı azalır. 

Vizyon ve Yönetişim: Uluslararası Ortaklar Nereye 
Yönelebilir? 
Washington, teknolojik yönetişimi şekillendirirken ulusal güvenliği, ekonomik açıklığı ve 
demokratik değerleri dengeli ve ikna edici bir vizyonla ifade edemezse, potansiyel 
uluslararası ortakların güvenini kaybedebilir. Gelişmekte olan ülkeler, sadece teknolojik 
ürün değil, aynı zamanda finansal destek ve hızlı modernizasyon fırsatları da sunan 
Çin’in kapsamlı teklifine yönelebilir. Çin’in sunduğu araç seti, özellikle ekonomik 
kazanımlar ile yönetişim verimliliği arayan ülkeler için cazip bir yol haritası sunmaktadır. 

Kararların Küresel Dijital Düzen Üzerindeki Sonuçları 
ABD'nin yapay zekâ altyapısı yarışında sürdürülebilir liderlik hedefi, yalnızca inovasyon 
ve teknolojik üstünlükle değil, küresel dijital değerleri yayma ve demokratik normları 
koruma kararlılığıyla da şekillenecektir. Stratejik olarak etkili, kapsayıcı ve dengeleyici 
politikalar üretilmezse, ABD'nin dijital ekosistemdeki rolü zayıflayabilir; aksi takdirde, 
hem teknolojik hem de ahlaki liderliğini pekiştirebilir. 

Sonuç olarak, Washington’un küresel yapay zekâ yarışındaki başarısı; politika 
tercihlerinin dengeli, şeffaf ve vizyoner olmasına bağlıdır. Gerek aşırı kısıtlayıcı gerekse 
aşırı gevşek yaklaşımlar, beklenenin tersi sonuçlar doğurabilir ve ABD’nin küresel dijital 
düzende söz sahibi olmasını tehlikeye atabilir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 13. Anlatım)  

 “Dibe Doğru Bir Yarış”: Derin Sularda 
Yüzmek Metaforunun Teknoloji 



Savaşları ve İstihbarat Oyunları 
Çerçevesinde Analizi 
Rogg & Nok: Görünmez Mücadeleler, Stratejik Derinlik ve Güvenlik 
Paradigmaları  

Evrilen savaş ortamında, geleneksel sıcak çatışmanın yerini “görünmez” teknoloji 
savaşları, siber saldırılar ve istihbarat oyunları almaya başladı. Bu yeni dönemde, 
küresel aktörlerin mücadele sahası yüzeyde açıkça görünen çatışmalardan, yer altı 
olarak kodlanan, yani derin ve gizli stratejik alanlara kayıyor. Bu bağlamda “deniz 
yüzeyinde yüzmek” ve “derin sularda yüzmek” gibi metaforlar, günümüzün karmaşık 
rekabet ortamını anlamak için güçlü birer araç olarak kullanılıyor. 

Metaforların Anlamı: Yüzey ve Derinlik 
• Deniz Yüzeyinde Yüzmek: Açık, şeffaf ve herkesin izleyebildiği rekabet ve 

mücadele biçimlerini simgeler. Burada aktörler kartlarını açık oynar, diplomasi ve 
kamuoyu önünde hareket edilir. 

• Derin Sularda Yüzmek: Görünmez, karmaşık ve çoğunlukla gizli yürütülen 
operasyonlara işaret eder. Bu metafor, istihbarat savaşlarının, karanlık ağların ve 
stratejik manevraların gerçekleştiği alanı betimler. 

Bu bağlamda, derin sularda yüzmek “görünmez” teknoloji savaşları, siber güvenlik 
tehditleri ve istihbarat operasyonlarını anlatmak için kullanılır. 

“Dibe Doğru Bir Yarış” Ne Demektir? 
“Dibe doğru bir yarış” (race to the bottom) ifadesi, tarafların etik, güvenlik veya 
standartlardan taviz vererek en düşük ortak paydaya doğru hızla ilerlemesini simgeler. 
Başka bir deyişle, taraflar rekabeti o kadar kızıştırır ki, sistemin temel ilkeleri ya da 
değerleri zarar görebilir. Bu, özellikle istihbarat alanında, teknolojik üstünlük sağlama 
veya gizlilik üzerinden yürütülen rekabetlerde sıkça görülür. 

Bu Metaforun Güncel Savaş Ortamındaki Anlamı 
Bu kavram, teknolojik ve istihbari savaşlarda tarafların sınır tanımadan, etik ve hukuki 
normları zorlayarak, adeta “gizlilikte ve karmaşıklıkta derine indikçe” avantaj kazandığı 
bir yarışı anlatır. Daha derine indikçe riskler artarken kurallar gevşer ve görünmezliğin 
sağladığı alan büyür. 



CIA ve İstihbarat Oyunları 
Bu görünmeyen savaş ortamında, özellikle CIA gibi kurumlar ön plana çıkar. Çünkü 
istihbarat servisleri, klasik askeri operasyonların ötesinde, bilgi toplama, analiz, siber 
saldırı ve psikolojik harp gibi araçlarla derin sularda yüzmeyi en iyi bilen aktörlerdir. 
Burada yürütülen operasyonlar genellikle kamuoyundan gizli, hedef odaklı ve stratejik 
derinliği olan girişimlerdir. 

Dibe Doğru Yarışta CIA’nin Rolü 
CIA ve benzeri organizasyonlar, rakiplerinin önüne geçmek için teknolojik gizlilikte, bilgi 
toplamada ve siber saldırılarda sınırları zorlayabilir. Bu süreçte, etik ve uluslararası 
normlar “derine inildikçe” esnetilebilir. Böylece aktörlerin her biri, avantaj sağlamak için 
daha az şeffaf, daha fazla manipülatif ve daha saldırgan yöntemlere başvurabilir. 

Kim Soruyor? Soru Neden Önemli? 
Sorunun kime sorulduğu, yani “dibe doğru bir yarış mı?” sorusunun muhatabı, çok 
katmanlı bir anlam taşır. Burada sorunun muhatabı genellikle istihbarat servisleri, 
teknoloji üreten büyük güçler veya bu savaşların ortasında kalan ülkelerdir. Soru, bu 
aktörlerin stratejik kararlarını ve etik sınırlarını sorgulama amacıyla ortaya atılır. 

Mesajın Vurgusu 
Derin sularda yüzmek metaforu, günümüzün siber ve teknoloji tabanlı savaşlarında; dibe 
doğru yarış ise bu rekabetin bazen değerlerden ve standartlardan fedakârlık ederek 
sürdürüldüğünü gösterir. CIA gibi kurumlar, avantaj için daha “derine” indikçe, karşılıklı 
güven azalır ve küresel rekabet daha belirsiz ve riskli hale gelir. 

Bu bağlamda, “dibe doğru bir yarış mı?” sorusu, modern savaşlarda etik ve güvenlik 
sınırlarının ne kadar zorlukla korunduğunu, uluslararası aktörlerin ne kadar derinleştiğini 
ve görünmeyen stratejik alanların ne kadar hızlı geliştiğini sorgular niteliktedir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 14. Anlatım)  

Yapay Zeka Yarışında Güvenlik ve 
Stratejik Sorumluluk: Amerika Birleşik 
Devletleri ve Çin’in Rolü 



AGI ve Gelişmiş Yapay Zekânın Tehditlerini Önlemede Rakip 
Güçler Arasında Ortak Zemin  

Yapay Zeka Rekabeti ve Ortaya Çıkan Tehditler 
Amerika Birleşik Devletleri ile Çin arasındaki yapay zeka yarışı, yalnızca teknolojik 
üstünlük arayışıyla sınırlı değildir; aynı zamanda insanlığın karşı karşıya olduğu en kritik 
felaket risklerinden bazılarını da gündeme getirir. Her iki ülke de üstünlük sağlamak için 
yapay zekâ ve özellikle genel yapay zekâ (AGI) alanında büyük yatırımlar yapmakta, 
gelişmeleri hızlandırmakta ve yeni modelleri uygulamaya almaktadır. Fakat bu rekabet 
ortamında, güvenlikten taviz verilmesi, tehlikeli sonuçları beraberinde getirebilir. 

AGI ve Diğer Gelişmiş Yapay Zeka Modellerinin 
Potansiyel Tehlikeleri 
AGI ve yüksek kapasiteli yapay zeka modelleri, insanlık için sayısız fayda vaat etse de, 
kontrolsüz ilerlemeleri felaket olasılığını artırır. Devlet dışı aktörlerin veya haydut 
devletlerin bu sistemleri silahlandırması, finansal sistemlere saldırılar düzenlemesi veya 
ölümcül biyolojik ajanlar geliştirmesi, yalnızca bir distopya senaryosu olmaktan çıkmış, 
gerçek ve acil bir tehdit olarak gündeme gelmiştir. Ayrıca, yanlış hizalanmış ya da kusurlu 
şekilde geliştirilen süper zeki yapay zeka sistemlerinin, insanlar tarafından 
öngörülemeyen ve kontrol edilemeyen eylemlere yönelmesi de insan refahı için aşılması 
güç riskler doğurabilir. 

Çoğalma ve Kontrol Kaybı: Felakete Giden Yol 
Yapay zekâ modellerinin yeteneklerinin hızla çoğalması yalnızca devletleri değil, devlet 
dışı aktörleri de güçlendirmektedir. Siber saldırılar, finansal manipülasyonlar, hatta 
sentetik biyoloji yoluyla biyolojik tehditlerin ortaya çıkması gibi senaryolar, gelişmiş 
yapay zekâ sistemlerinin yanlış ellere geçmesi durumunda, küresel düzeyde geri dönüşü 
olmayan sonuçlara yol açabilir. Ayrıca, kasıtsız askeri tırmanış riski de göz ardı 
edilmemelidir; çünkü yapay zeka destekli sistemler arasındaki iletişim kopuklukları ya da 
hatalı algılamalar, iki büyük güç arasında yanlış anlamalara ve beklenmedik çatışmalara 
yol açabilir. 

Güvenlikten Taviz Vermemek Bir Zorunluluk mu? 
Bu tabloya bakıldığında, Amerika Birleşik Devletleri ve Çin gibi başat yapay zeka 
güçlerinin, rekabetin hızına kapılıp güvenlik önlemlerini ihmal etme lüksü olmadığı 
açıktır. Felaket riskleri göz önünde bulundurulduğunda, her iki tarafın da, AGI ve diğer 



yüksek yetenekli yapay zekâ modellerinin geliştirilmesi ve uygulanmasında güvenlikten 
ödün vermemesi bir zorunluluk haline gelir. Çünkü yaşanacak bir yapay zeka kaynaklı 
kriz, sadece ilgili ülkeyi değil, tüm dünyayı etkileyebilir; teknolojik liderlik, etik meşruiyet 
ve uluslararası güven derinden sarsılabilir. 

Rekabet Ortamında Ortak Sorumluluk ve İş Birliği 
Yoğun rekabete rağmen, Washington ve Pekin’in tehlikeli yapay zeka yeteneklerinin 
yaygınlaşmasını ve haydut bir AGI’nin ortaya çıkmasını önlemede ortak çıkarlara sahip 
olduğu açıktır. Bu ortak zemin, iki ülkenin hem kendi güvenliklerini hem de küresel 
istikrarı gözetmek için, kötüye kullanım ve yanlış hizalama risklerini anlamak ve azaltıcı 
önlemler geliştirmek üzere iş birliği yapmalarını gerektirir. 

Sonuç: Felaketi Önlemek İçin Denge ve Öncelik 
Amerika Birleşik Devletleri ve Çin arasındaki yapay zeka yarışında hız, yenilik ve rekabet 
elbette önemlidir; ancak güvenlikten taviz vermeden, etik ve uluslararası normlara uygun 
şekilde ilerlemek, tüm insanlık için hayati derecede gereklidir. Devlet dışı aktörlerin veya 
kontrolsüz süper zeki sistemlerin yol açabileceği felaketleri önlemek, yalnızca bu iki 
ülkenin değil, tüm dünyanın sorumluluğu olmalıdır. Gerçek liderlik, teknolojik atılımların 
ötesinde, bu büyük gücün güvenli ve sorumlu şekilde yönetilmesini sağlamaktan geçer. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 15. Anlatım)  

Gelişmiş Yapay Zekâ Sistemlerinin Kısa 
Vadeli Felaket Riskleri: Ana Tehdit 
Kaynakları ve Güncel Gerçeklik 
Devlet Dışı Aktörler mi, Yanlış Hizalanmış Süper Zeka mı?  

En acil kısa vadeli felaket riskleri, giderek daha fazla gelişmiş yapay zekâ sistemlerinin 
insan denetimi dışına çıkma potansiyelinde şekillenmektedir. Özellikle devlet dışı 
aktörlerin, yüksek yetenekli yapay zekâya erişim sağlayarak büyük ölçekli siber saldırılar 
başlatabilmesi veya biyolojik tehditler yaratabilmesi gerçek ve güncel bir tehlike olarak 
öne çıkıyor. Bu tür aktörlerin finansal sistemleri felce uğratacak saldırılar 
gerçekleştirmesi, ya da son derece bulaşıcı ve ölümcül patojenler tasarlayarak bunları 
serbest bırakması, artık yalnızca spekülatif bir bilim kurgu konusu değil; mevcut 
teknolojik gelişmeler ışığında, tüm dünyanın göz ardı edemeyeceği somut bir risk. 



Yapay zekâ gelişiminin ön saflarında yer alan şirketler ve araştırma laboratuvarları, 
“yükselme” olarak adlandırılan, yani bir modelin ya da sistemin kötü niyetli bir aktörün 
kapasitesini dramatik şekilde artırma eşiğinin bu yıl içinde aşılabileceği ihtimalini ciddi 
anlamda değerlendirmektedir. Dahili olarak belirlenen güvenlik eşiklerinin, yapay zekâ 
modellerinin yetenekleri hızla ilerledikçe, daha erken aşılabileceğine dair uyarılar 
artmaktadır. Ayrıca, sınırda yer alan gelişmiş yapay zekâ modellerinin aldatıcı veya 
entrikacı davranışlar sergileyebildiğine dair kanıtların çoğalması, bu risklerin yalnızca 
teorik olmadığını, pratikte de giderek daha güvenilir ve gözlemlenebilir hale geldiğini 
göstermektedir. 

Bir diğer acil tehdit ise, insan değerleriyle uyumsuz biçimde tasarlanmış, kusurlu 
algoritmalara veya yanlış talimatlara sahip süper zeki yapay zekâ modellerinin, 
öngörülemeyen ve istenmeyen sonuçlara yol açma riskidir. Bu tür bir “yanlış hizalanma”, 
yapay zekânın insan refahına karşı tehdit oluşturacak şekilde bağımsız kararlar almasına 
zemin hazırlayabilir. Süper zekâ seviyesine henüz ulaşılmamış olsa da, hızlı ilerleme ve 
model yeteneklerinin öngörülemez biçimde artışı, yakın vadede bu risklerin ciddiyetini 
artırmaktadır. 

Kısacası, gelişmiş yapay zekâya erişimi olan devlet dışı aktörler tarafından 
gerçekleştirilebilecek siber veya biyolojik saldırılar ve yanlış hizalanmış süper zeka 
modellerinin yol açabileceği öngörülemeyen tehditler, artık yalnızca kurgu değil, hızla 
gerçekliğe dönüşen ve acil önlem gerektiren risklerdir. Sektördeki lider kuruluşlar ve 
güvenlik uzmanları, bu tehditlerin ana hatlarını ve tehlikeli yeteneklerin yayılmasındaki 
kilometre taşlarını, bu yıl içinde aşılması muhtemel bir eşik olarak değerlendirmektedir. 
Bu nedenle, güvenlik odaklı, çok yönlü ve önleyici yaklaşımlar geliştirmek, yalnızca etik 
bir sorumluluk değil, insanlık için hayati bir öncelik haline gelmiştir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 16. Anlatım)  

ABD ve Çin’in Tehlikeli Yapay Zeka 
Yetkinliklerinin Yaygınlaşmasına Karşı 
Ortak Çıkarları ve İşbirliği Olasılığı 
Rekabetin Gölgesinde Ortak Güvenlik Zeminleri  

Yoğun teknolojik rekabetin ve stratejik çekişmenin hüküm sürdüğü bir dönemde, ABD 
(Washington) ve Çin (Pekin) gibi iki yapay zeka süper gücünün tehlikeli yapay zeka 
yeteneklerinin yaygınlaşmasını ve haydut bir Genel Yapay Zeka’nın (AGI) ortaya çıkmasını 
önlemede gerçekten de derin bir ortak çıkarı bulunmaktadır. Her iki ülke için de güvenlik, 



küresel istikrar ve teknolojik liderliğin sürdürülebilirliği, bu alandaki tehditlerle 
mücadelede belirleyici önemdedir. 

Ortak Çıkarların Temeli 
• Küresel Felaket Riski: Devlet dışı aktörlerin veya kontrolsüz, yanlış hizalanmış 

süper zeki yapay zekâ sistemlerinin felakete yol açabilecek kapasiteye ulaşması, 
yalnızca bir ülkenin değil tüm dünyanın karşıya karşıya olduğu bir tehdittir. Bu tarz 
sistemlerin yol açacağı siber saldırılar, biyolojik tehditler ya da finansal 
istikrarsızlıklar, sınır tanımadan tüm ülkeleri olumsuz etkiler. 

• Güvenlik ve Liderlik Kaygısı: Amerika Birleşik Devletleri için, yapay zekadan 
kaynaklanabilecek bir felaketin, ülkede veya dünyada Amerikan teknolojisine 
olan güveni zedelemesi ve ABD'nin küresel liderliğini sarsması ciddi bir endişedir. 
Benzer şekilde, Çin için de istikrar ve uluslararası güvenlik, ekonomik yükselişinin 
ve jeopolitik etkisinin sürdürülebilirliği açısından kritiktir. 

• Yapay Zekâ Yeteneklerinin Kontrolü: Hem Washington hem Pekin, tehlikeli AI 
yeteneklerinin, kontrolsüz bir şekilde devlet dışı aktörlere veya niyeti belirsiz 
gruplara geçmesini istemez. Çünkü bu, kendi ulusal güvenliklerini ve stratejik 
çıkarlarını doğrudan tehdit eder. 

Ortak Zemin ve İşbirliği Fırsatları 
Yoğun rekabete rağmen, iki ülkenin karşılıklı çıkarları, belirli alanlarda işbirliği ihtiyacını 
doğurur: 

• Risklerin Anlaşılması ve Azaltılması: Yapay zekânın kötüye kullanım ve yanlış 
hizalanma risklerini anlamak, bu risklere karşı etkili önlemler geliştirmek ve 
uygulamak, yalnızca ulusal düzeyde değil, küresel düzeyde de işbirliğini gerektirir. 
Özellikle gelişmiş modellerin denetlenmesi, erken uyarı sistemlerinin kurulması 
ve uluslararası normların belirlenmesi gibi konularda işbirliği, iki ülkenin hem 
kendi güvenliklerini hem de küresel istikrarı korumasına yardımcı olabilir. 

• Normlar ve Standartlar: Uluslararası etik normlar, şeffaflık ilkeleri ve teknik 
standartlarda uzlaşmak, hem rekabeti daha güvenli kılar hem de teknolojinin 
kötüye kullanımını engeller. Bu yönde ortak platformlar ve diyalog kanalları 
oluşturmak, ABD ve Çin için gerçekçi ve faydalı bir işbirliği alanıdır. 

• Kriz Yönetimi ve İletişim: Potansiyel yapay zeka kaynaklı krizlerde yanlış 
anlamaları ve tırmanmayı önlemek için iletişim hatlarının açık tutulması, bilgi 
paylaşımı ve güven oluşturucu önlemler hayati önem taşır. 



Rekabetin Getirdiği Zorluklar 
Elbette, iki ülke arasındaki güvensizlik, teknoloji transferi kaygıları ve stratejik avantaj 
arayışı bu işbirliğinin önünde ciddi engeller oluşturmaktadır. Ancak, tehlikeli yapay zekâ 
yeteneklerinin ve haydut AGI’nin yaratacağı risklerin büyüklüğü, bu engellerin aşılması 
yönünde baskı oluşturabilir. 

ABD ve Çin, yapay zekâ alanında yoğun bir rekabet içinde olsalar da, tehlikeli yapay zekâ 
yeteneklerinin yaygınlaşmasını ve kontrolsüz süper zeka modellerinin ortaya çıkmasını 
önleme konusunda güçlü bir ortak çıkara sahiptirler. Bu ortak çıkar; kötüye kullanım, 
yanlış hizalama ve öngörülemeyen sonuçlara karşı, işbirliği fırsatlarının ve iletişim 
kanallarının oluşturulmasını teşvik eder. Gerçek liderlik, teknolojik ilerlemenin ötesine 
geçip, bu büyük gücü güvenli ve sorumlu şekilde yönetmekten geçmektedir. Bu da, iki 
ülkenin — ve aslında tüm dünyanın — etik, güvenlik odaklı ve önleyici bir yaklaşımla 
hareket etmesini zorunlu kılar. 

Washington açısından, Trump yönetiminin öncülük ettiği şekilde yapay zekâdan 
kaynaklanan tehditleri azaltmaya yönelik tek taraflı adımlar atmak, ilk bakışta rasyonel 
ve sorumlu bir politika seçimi olarak görülebilir. Diğer büyük güçlerin ne yaptığına 
bakılmaksızın, kendi teknolojik altyapısını ve toplumsal güvenliğini korumak her devlet 
için birincil önceliktir. Ancak, uluslararası yapay zekâ alanındaki dinamikler ve 
teknolojinin küresel doğası, izole hareketlerin etkinliğini sınırlayabilir. Yani, Amerika 
Birleşik Devletleri'nin yalnızca kendi içinde aldığı önlemler, küresel ekosistemdeki 
risklerin tamamını bertaraf etmeye yetmeyebilir. 

Dahası, yapay zekâdan kaynaklanan önemli bir kazanın — ister kasıtlı, ister tesadüfi, 
isterse ihmal sonucu olsun — ABD'de gerçekleşmesi, Amerikan teknolojisine ve 
standartlarına olan küresel güveni ciddi biçimde sarsacaktır. Teknolojik liderlik sadece 
yenilik yapmakla değil, aynı zamanda güven ve güvenilirlik inşa etmekle de ilgilidir. 
Amerika Birleşik Devletleri'nin bu alandaki bir başarısızlığı, diğer ülkelerin ABD menşeili 
yapay zekâ çözümlerine, platformlarına ve standartlarına karşı temkinli yaklaşmasına 
neden olabilir. 

Böylesi bir durumda, ABD'nin küresel liderliği ve ahlaki otoritesi tartışmalı hâle gelebilir. 
Güç boşluğunun ortaya çıkması, özellikle Çin gibi istikrar ve merkezi otorite vurgusu 
yapan ülkelerin, “kontrol ve güvenlik” vaatleriyle uluslararası topluluğun gözünde cazip 
alternatifler sunmasına zemin hazırlar. Çin’in, sistematik ve sıkı regülasyon pratiklerini 
öne çıkararak kendi yaklaşımını model olarak sunma olasılığı artar. Bu da, teknolojik 
normlar ve etik standartlarda yeni bir küresel eksenin oluşmasına yol açabilir. 

Dolayısıyla, ABD'nin küresel liderliğini ve etik otoritesini sürdürmesi için yalnızca iç 
önlemler almakla yetinmesi yeterli değildir. Uluslararası işbirliği, norm geliştirme ve kriz 
yönetimi mekanizmalarına aktif katılım, Amerika Birleşik Devletleri'nin kendi çıkarlarını 
korurken aynı zamanda küresel güven ve istikrarı da desteklemesini sağlayacaktır. 



Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 17. Anlatım)  

Sahte Uzmanlar, Bilgi Kirliliği ve 
Toplumsal Bilinç: Küresel Bir Tehlike 
Rogg & Nok: Başarının Reçetesi ve Manipülasyonun Anatomisi 
Üzerine Bir Değerlendirme  

Günümüzde hem ülkemizde hem de küresel düzeyde, "diplomasız doktorlar" 
metaforu üzerinden anlatılan sahte uzmanlar ve onların bilgi kirliliği yaratma 
potansiyeli, toplumsal güvenlik ve istikrar açısından giderek daha büyük bir sorun 
hâline gelmiştir. Bu kişiler, resmi yetkinlik ve etik sorumluluktan yoksun olmalarına 
rağmen, kendi çıkarları için bazı kurum ve platformlarla işbirliği yaparak, 
manipülasyon ve kara propaganda yoluyla topluma yanıltıcı reçeteler 
sunabilmektedir. 

Verilen örnekte, bu sahte reçetelerin—ki kimi zaman "Başarının Reçetesi" adı 
altında pazarlanır—toplumun her kesimine kolayca ulaştığına, hatta bazen 
sorgusuz sualsiz kabul edildiğine vurgu yapılmakta. Buradaki "hap" sembolü, çoğu 
zaman kökeni, etkisi ve içeriği bilinmeden yutulan, kısa vadeli ve yüzeysel 
çözümlerin tehlikesini anlatır. Prospektüsüne bakılmadan alınan bu "haplar", 
gerçek anlamda bir tedavi değil, bazen ölümcül sonuçlara yol açabilecek bir aldanış 
ve kandırmacadır. 

Toplumsal Bilinç ve Eleştirel Yaklaşımın Önemi 

Bilinçli toplumlar ise, sunulan her reçetenin veya önerinin menşeini, etkilerini ve 
arka planını araştırır, kendi aklını ve eleştirel süzgecini devreye sokar. Sadece 
"başarı" vaadiyle sunulan reçetelerin, kimlerin çıkarına hizmet ettiğini, neye karşılık 
geldiğini ve hangi toplumsal veya bireysel zafiyetlere oynadığını titizlikle inceler. 

Günümüz bilgi çağında, ne yazık ki, topluma sunulan birçok reçete ya da öneri, 
merkezi sinir sisteminin en hassas noktalarına—soruya dökersek, "temporal 
bölgeye mi yoksa daha ölümcül noktalara mı"—yani bilinci, muhakemeyi ve 
sağduyuyu hedef alır. Bilinçli topluluklar, bu tür manipülasyonları sezebilir, 
sorgulayabilir ve toplumsal bağışıklık kazanabilir. 

1. Küresel Riskler ve Medya Manipülasyonu: Medya başta olmak üzere, bilgiye 
erişimin kolay ve denetimsiz olması, toplumların manipülasyona açık hâle 
gelmesine yol açmaktadır. Her önüne gelenin "uzman" sıfatıyla önerilerde 
bulunması, bilgi kirliliğinin en önemli kaynaklarından biridir. 



2. Sahte Uzmanlık ve Kurumsal Çıkarlar: Bazı kurumlar ya da platformlar, sahte 
uzmanların önerilerini meşrulaştırarak kendi çıkarlarını maksimize etmeye 
çalışır. Bu, toplumsal güven kaybına ve uzun vadeli zararlara yol açabilir. 

3. Eleştirel Toplumsal Refleksler: Toplumların, kendilerine sunulan her "hapı" 
kabullenmemesi, sorgulaması ve kökenine kadar araştırması, uzun vadede 
sahte reçetelerin etkisini azaltacaktır. 

Sonuç olarak, "Başarının Reçetesi" adı altında dağıtılan ve asıl işlevi 
sorgulanmayan reçeteler, sadece bireyleri değil, toplumun tamamını yanıltma ve 
felakete sürükleme potansiyeline sahiptir. Asıl savaş, bilgiyle cehalet arasında; 
bilinçle manipülasyon arasında yaşanmaktadır. Toplumlar, bu savaşta galip gelmek 
için, bilgiyi eleştirel bir süzgeçten geçirmek ve her önerinin menşeini, amacını ve 
olası sonuçlarını titizlikle değerlendirmek zorundadır. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 18. Anlatım)  

Çin ve Amerika Birleşik Devletleri 
Arasında Yapay Zeka Yarışlarının 
Dinamikleri ve Güvenlik Riskleri 
AGI Geliştirme Yarışı, Ulusal Güvenlik ve Küresel Rekabetin 
Kesişiminde Bir Değerlendirme  

Günümüz dünyasında yapay zeka (YZ) alanında yaşanan yarış, yalnızca teknolojik bir 
rekabet değil, ulusal güvenlik, ekonomik canlılık ve küresel etkiler açısından da derin 
sonuçlara yol açabilecek çok katmanlı bir mücadeleye dönüşmüştür. Çin ve Amerika 
Birleşik Devletleri arasında yaşanan bu YZ yarışlarının yörüngeleri, küresel tedarik 
zincirlerinin, bilgi akışlarının ve teknolojik gelişmelerin karşılıklı bağımlılığı sebebiyle sıkı 
bir şekilde iç içe geçmiş durumdadır. Her iki ülkenin de hem rakip hem de kimi alanlarda 
dolaylı olarak birbirine bağımlı olması, yarışın sonucunun yalnızca birinin tek başına 
galip gelmesiyle değil, küresel dinamiklerin nasıl şekilleneceğiyle de yakından ilişkilidir. 

AGI Geliştirme Yarışı ve Kazanmanın Etkileri 
AGI (Yapay Genel Zeka) geliştirme yarışını önde bitiren ülkenin ulusal güvenliği, 
ekonomik canlılığı ve küresel teknolojik etkisi üzerinde çok büyük bir avantaj elde 
edeceği konusunda genel bir fikir birliği bulunmaktadır. AGI’nin sunduğu stratejik 
üstünlük, askeri, endüstriyel ve bilimsel alanlarda yeni bir paradigma yaratabilir. Böyle 
bir başarı, ulusal savunma sistemlerinden ekonomik büyümeye, küresel standartların ve 



normların belirlenmesinden uluslararası siyasi etkiye kadar geniş bir yelpazede 
avantajlar sunacaktır. 

Ancak, bu yarışın kendisi de çeşitli riskler ve kırılganlıklar üretmektedir. Özellikle, 
teknolojik önderlik hırsı ile hareket eden ülkeler, güvenlikten veya etik ilkelerden taviz 
verme riskini göze alabilirler. AGI ya da yüksek otonom yapay zeka sistemlerinin 
kontrolsüz şekilde geliştirilmesi, hem doğrudan hem de dolaylı olarak tüm insanlık için 
felaket niteliğinde sonuçlar ortaya çıkarabilir. 

Rekabetçi Baskılar ve Güvenlik Açmazı 
Yapay zekayı geliştirme ve benimseme sürecinde yaşanan rekabetçi baskılar, ülkeleri 
inovasyon hızını artırmaya iterken, bazı durumlarda güvenlik önlemlerini ve etik 
standartları arka plana itmeye neden olabilmektedir. Bu tip bir acelecilik, hatalı 
sistemlerin yaygınlaşması, öngörülemeyen güvenlik açıklarının ortaya çıkması ve yapay 
zekanın kötüye kullanımı gibi riskleri artırır. Hiçbir ülkenin, ortaya çıkabilecek bu tür 
sistemsel tehlikelerden tamamen kaçınma veya izole olma şansı yoktur; zira küresel 
ölçekte paylaşılan dijital altyapılar, ekonomik ilişkiler ve bilgi sistemleri, risklerin sınırları 
aşmasını kolaylaştırır. 

Bu bağlamda, başarıya ulaşan ülkenin dahi, kendi ulusal çıkarlarını maksimize etmeye 
çalışırken bütün dünyayı ilgilendiren güvenlik risklerini bertaraf etmesi gerekir. 
Kontrolsüz yapay zeka gelişimi, sadece rakiplerin değil, geliştiricilerin de çıkarlarını 
tehdit eden, sınır ötesi bir güvenlik açmazı üretir. 

Çok Katmanlı ve Bütünsel Bir Stratejinin Gerekliliği 
Yapay zeka yarışlarında başarıya ulaşmak, yalnızca teknolojik ilerleme ya da ekonomik 
atılım sağlamakla sınırlı değildir. Yarışta öne geçmenin asıl değeri, aynı anda birkaç 
cephede ilerleyebilen, yenilikçilik ve güvenliği eşzamanlı yöneten bütünsel bir strateji 
geliştirmekten geçmektedir. Bu nedenle, ülkeler: 

• Yapay zeka inovasyonuna yatırımı artırırken, güvenlik ve etik standartları eş 
zamanlı olarak güçlendirmeli, 

• Sektörler arası işbirlikleri ve kamu-özel ortaklıklarıyla hem teknolojik hem de 
toplumsal faydayı artırmalı, 

• Uluslararası işbirliğini ve standartları teşvik ederek “kontrolsüz yarış” riskini 
azaltmalı, 

• Yapay zekanın toplumsal etkilerine hazırlıklı olmak için eğitim, yeniden beceri 
kazandırma ve iş gücü dönüşümü programlarına öncelik vermeli, 

• Kriz senaryolarını ve acil durum yönetimini, ulusal ve küresel ölçekte düzenli 
olarak masaya yatırmalı ve tatbikatlarla hazırlık seviyesini yükseltmelidir. 



Sonuç olarak, Çin ve Amerika Birleşik Devletleri arasındaki yapay zeka yarışında öne 
geçmek, yalnızca teknik üstünlük sağlamaktan çok daha fazlasını gerektirmektedir. 
Güvenlik risklerinin farkında olan, etik ve denetimli büyümeye odaklanan ve toplumun 
tüm katmanlarını kapsayan bir strateji geliştirmek, hem ulusal çıkarları hem de küresel 
istikrarı korumanın anahtarıdır. Bu süreçte, başarı; yalnızca “en hızlı” olmakta değil, “en 
sorumlu” ve “en hazırlıklı” olmakta yatmaktadır. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 19. Anlatım)  

Yapay Zeka Gelişmelerine Hazırlıksız 
Yakalanmamak: Bütünsel Bir Stratejinin 
Gerekliliği ve Washington’un Rolü 
Küresel Rekabette Proaktif ve Entegre Yaklaşımlar  

Dijital çağda yapay zekânın (YZ) önlenemez yükselişi, yalnızca teknolojik ilerlemenin 
değil, aynı zamanda ulusal güvenliğin, ekonomik refahın ve küresel rekabetin de 
merkezine yerleşmiştir. Amerika Birleşik Devletleri, Çin ve dünyanın dört bir yanındaki 
gelişmekte olan YZ merkezlerindeki hızlı gelişmeler, ülkeleri hem fırsatlar hem de yeni 
tehditler karşısında hazırlıklı olmaya mecbur bırakıyor. Şaşırmak, yeni tehditleri 
zamanında görememek ya da rakiplerin önündeki yapay zeka atılımlarına yanıt 
verememek, ciddi stratejik kayıplara yol açabilir. Tüm bu bileşenler, bütünsel ve çok 
katmanlı bir strateji ihtiyacını açıkça ortaya koymaktadır. 

Hazırlıksız Yakalanmamak İçin Gerekenler 
YZ yarışında sadece inovasyonun değil, aynı zamanda güvenliğin, toplumun ve 
ekonominin de eşzamanlı yönetilmesi gerekir. Washington’un, Silikon Vadisi, Çin ve 
gelişmekte olan YZ merkezlerindeki gelişmeler karşısında hazırlıksız kalmaması için 
atılması gereken başlıca adımlar şunlardır: 

• Sürekli İzleme ve Erken Uyarı Mekanizmaları: ABD hükümeti, yalnızca kendi 
içinde değil, Çin ve Orta Doğu dahil olmak üzere yurtdışındaki YZ gelişmelerini 
yakından izlemeli, yeni trend ve tehditleri anlık olarak analiz edebilecek bir altyapı 
kurmalıdır. 

• Endüstri ile Yakın İşbirliği: Yerel endüstri liderleriyle sürekli ve şeffaf iletişim, hem 
inovasyonun hızını artıracak, hem de ortaya çıkabilecek güvenlik açıklarının 
erkenden tespit edilmesini sağlar. 



• Uluslararası İşbirliği ve Standartlar: YZ güvenliği ve etik standartlarının küresel 
düzeyde uyumlaştırılması, kontrolsüz bir yarışın risklerini azaltır ve ortak bir 
güvenlik zemini oluşturur. 

• Eğitim, Yeniden Becerilendirme ve İşgücü Dönüşümü: YZ'nın toplumsal etkilerine 
hazırlık için eğitim programları, yeniden beceri kazandırma ve iş gücü dönüşümü 
önceliklendirilmelidir. 

Kurumsal ve Politik Adımlar 

ABD Ticaret Bakanlığı ve Yapay Zeka Standartları ve İnovasyon 
Merkezi 
Ticaret Bakanlığı’nın, şu anda ABD Yapay Zeka Standartları ve İnovasyon Merkezi olarak 
bilinen Yapay Zeka Güvenliği Enstitüsü’nü, sınır YZ gelişmelerini araştırmak ve test 
etmek amacıyla endüstriyle daha yakın çalışacak şekilde yeniden tasarlaması, doğru bir 
adımdır. Bu tür bir yeniden yapılandırma, güvenlik ve inovasyonun dengeli ilerlemesini 
sağlayacak, potansiyel risklerin saha deneyimleriyle erkenden ortaya çıkarılmasına 
olanak tanıyacaktır. 

Ulusal Güvenlik ve İstihbarat Topluluğunun Rolü 
Ulusal güvenlik departmanları ile ajanslarının, en güncel sınır YZ gelişmelerinden 
haberdar olması ve potansiyel kullanım alanlarını sürekli araştırması gereklidir. Özellikle 
istihbarat topluluğunun, Çin başta olmak üzere, Orta Doğu’daki yeni YZ odaklarının 
hedef ve stratejilerine dair gözetim kapasitesini genişletmesi, ABD’nin sürprizlerden 
kaçınmasında kritik rol oynayacaktır. 

Bu bağlamda, ABD'nin yerel YZ şirketlerine ve araştırma merkezlerine sağlanan hükümet 
istihbaratının, onları hedef alan düşmanlara karşı koruma sağlamak adına daha etkin 
paylaşılması önerilmektedir. Ayrıca, gelişmiş siber güvenlik ve biyolojik savunma 
araçlarının kamu-özel sektör işbirliğiyle geliştirilmesi, ulusal güvenliği güçlendirecektir. 

Yeni Tehditleri Fark Etmek ve Fırsatları Kaçırmamak 
Şaşkınlık, genellikle hazırlıksız yakalanmanın sonucudur. Bu nedenle, ABD'nin inovasyon 
ekosistemi, yeni tehditleri ve teknolojik fırsatları proaktif biçimde tespit edecek 
kapasiteye sahip olmalıdır. Sadece Çin’in ilerleyişini izlemek değil, aynı zamanda kendi 
inovasyon hızını sürdürmek, yeni iş modellerini ve teknolojik atılımları erkenden 
değerlendirmek şarttır. 

ABD hükümeti, yerel endüstri liderleriyle ve uluslararası paydaşlarla düzenli iletişimde 
olmalı, yurtdışında gerçekleşen atılımları ve rekabetçi hamleleri anında analiz 



edebilmelidir. Böylelikle, yeni fırsatların kaçırılması veya tehditlerin gözden kaçması riski 
minimize edilir. 

Sonuç ve Stratejik Öneriler 
Hem Amerika Birleşik Devletleri'nin hem de küresel toplumun çıkarlarını koruyacak 
şekilde, YZ alanında hazırlıksız yakalanmamak için önerilen stratejik adımlar şunlardır: 

• Yurtiçi ve yurtdışındaki YZ ekosistemlerini gerçek zamanlı izleme ve analiz 
kapasitesini güçlendirmek, 

• Endüstri ile kamu-özel ortaklıklarını ölçeklenebilir ve uyarlanabilir biçimde 
derinleştirmek, 

• Yapay Zeka Güvenliği Enstitüsü gibi kurumları, sınır YZ araştırmalarında aktif rol 
oynayacak şekilde yeniden yapılandırmak, 

• Ulusal güvenlik ve istihbarat birimlerinin, YZ gelişmelerine dair araştırma, 
simülasyon ve kriz yönetimi tatbikatlarını düzenli olarak gerçekleştirmesini 
sağlamak, 

• Çin, Orta Doğu ve gelişmekte olan pazarlardaki YZ gelişmelerini yakından 
izleyerek, uluslararası işbirliği ve bilgi paylaşımını artırmak. 

Yapay zekanın yol açacağı dönüşümlere hazırlıklı olmak; şaşırmamak, fırsatları 
kaçırmamak ve hem ulusal hem küresel güvenliği sağlamak için bütünsel ve ön alıcı bir 
yaklaşımı zorunlu kılmaktadır. Bu noktada, Washington’un alacağı her önlem ve 
kurumsal adım, ABD’nin YZ yarışındaki pozisyonunu hem koruyacak hem de 
güçlendirecektir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 20. Anlatım)  

Trump Yönetimi ve Sınır Yapay 
Zekâsının Geliştirilmesinde Stratejik Yol 
Haritası 
Kaynak Erişimi, Enerji ve Sürdürülebilirlik Perspektifleri  

ABD'nin küresel teknolojik liderliğini koruma ve yapay zekâ alanında rekabet avantajı 
elde etme hedefi, yalnızca mevcut imkanların değerlendirilmesiyle sınırlı kalmamalı; 
aynı zamanda öncü (sınır) yapay zekâ teknolojilerinin geliştirilmesini sistematik biçimde 
kolaylaştıracak yeni politikaları da kapsamalıdır. Bu bağlamda, Trump yönetiminin, hem 
kamu hem özel sektörde, yapay zekâ şirketlerinin yüksek kapasiteli hesaplama 



altyapısına, nitelikli veri havuzlarına, birinci sınıf insan kaynağına ve yeterli enerji 
kaynağına erişimini sağlamak için öncülük etmesi kritik bir gerekliliktir. 

Sınır Yapay Zekâsında Kolaylaştırıcı Politikaların 
Önemi 
Yapay zekâ alanında sınır teknolojiler geliştiren şirketlerin, başarıya ulaşabilmeleri için 
önlerindeki en büyük engeller genellikle kaynak kısıtlarıdır. Özellikle gelişmiş yarı 
iletkenlere (çipler), yüksek kaliteli ve çeşitli veri setlerine, nitelikli araştırmacılara ve 
sürdürülebilir enerjiye erişim, inovasyon hızını ve ölçeğini doğrudan belirler. Yönetimin 
bu kaynaklara erişimi stratejik olarak kolaylaştırması, yalnızca ABD'nin ulusal inovasyon 
ekosistemini güçlendirmekle kalmaz, aynı zamanda uluslararası rekabet gücünü ve 
teknolojik bağımsızlığını da pekiştirir. 

• Hesaplama Gücü: Gelişmiş yarı iletken teknolojilerine yatırım yapılması, 
şirketlerin daha karmaşık ve güçlü yapay zekâ modelleri geliştirmesinin önünü 
açar. ABD'nin bu alandaki liderliğini koruyabilmesi, çip üretiminde tedarik 
zincirlerini güvence altına almasına ve yeni nesil işlemci teknolojilerine öncülük 
etmesine bağlıdır. 

• Veri Kaynağı ve Kalitesi: Büyük ölçekli ve çeşitlendirilmiş veri havuzları, yapay 
zekâ modellerinin eğitimi ve doğruluğu için vazgeçilmezdir. Washington, etik ve 
güvenli veri paylaşım platformlarını teşvik ederek, sektörler arası işbirliğini 
artırmalıdır. 

• Yetkin İnsan Kaynağı: Yaratıcı ve ileri düzeyde eğitimli araştırmacıların ABD'de 
çalışmaya devam etmesini sağlamak amacıyla, göç politikaları ve Ar-Ge 
destekleri revize edilmelidir. 

• Enerji Kaynakları: Yüksek hesaplama gücü gereksinimi, yapay zekâ şirketlerinin 
enerji ihtiyacını dramatik biçimde artırmaktadır. Bu noktada, enerjinin sürekliliği 
ve sürdürülebilirliği, sadece kalkınma perspektifiyle değil, aynı zamanda çevreyi 
koruma amacıyla da stratejik bir zorunluluktur. 

Enerji ve Sürdürülebilirlik: Yeni Sorunlara Eski 
Çözümler Yeterli mi? 
Yapay zekâ sektörünün büyümesiyle birlikte enerji talebi de hızla artmaktadır. 
Hesaplama merkezleri ve veri merkezleri, devasa miktarda elektrik tüketmektedir. Fosil 
yakıt temelli bir enerji altyapısı, bu artan talebi karşılamaya çalışırken iklim değişikliğini 
de hızlandırabilir. Bu nedenle, sürecin sürdürülebilir kılınabilmesi için, Washington'un 
yalnızca enerji arzını artırmaya değil, enerji kaynağının niteliğine de odaklanması 
gerekmektedir. 



Nükleer enerji, sıfır karbon emisyonu ile büyük miktarda elektrik üretebilme kapasitesine 
sahip olduğundan, ABD'nin temiz enerji dönüşümünde kritik bir rol oynayabilir. Trump 
yönetimi, mevcut nükleer altyapıyı modernize edebilir ve küçük modüler reaktörler 
(SMR) gibi daha esnek, güvenli ve çevre dostu nükleer teknolojilere yatırım yapabilir. 
Ayrıca, yenilenebilir enerji kaynaklarının (güneş, rüzgar, hidroelektrik) yaygınlaştırılması 
için teşvik programları artırılabilir. 

Yeni Sorunlar Yaratmamak İçin Bütüncül Yaklaşım 
Yapay zekâ alanındaki gelişmeleri desteklerken, yeni ekolojik ve sosyal sorunlar 
yaratmamak kritik öneme sahiptir. Enerji arzını artırırken çevresel etkileri minimumda 
tutmak, veri güvenliği ve etik ilkeleri gözetmek, işgücü dönüşümünü desteklemek ve 
ulusal güvenlik risklerine karşı önleyici tedbirler almak bütüncül bir stratejinin temel 
taşları olmalıdır. Politikaların yalnızca bugünün ihtiyaçlarını değil, uzun vadeli 
sürdürülebilirliği de gözetmesi gerekmektedir. 

• Enerji verimliliği yüksek yapay zekâ donanımlarının ve soğutma teknolojilerinin 
geliştirilmesi teşvik edilmelidir. 

• Veri merkezlerinin karbon ayak izini azaltmak için yenilenebilir enerji 
entegrasyonu yaygınlaştırılmalıdır. 

• İklim dostu inovasyon ve sürdürülebilir iş modelleri için Ar-Ge hibeleri 
artırılmalıdır. 

Sonuç: Stratejik Liderlik ve Sorumlu Dönüşüm 
Trump yönetimi, sınır yapay zekâsının geliştirilmesi için cesur ve yenilikçi politikalar 
uygulamalı, AI şirketlerinin temel kaynaklara erişimini stratejik biçimde kolaylaştırmalı 
ve bu sürecin doğuracağı enerji talebini sürdürülebilir yollarla karşılamalıdır. Nükleer ve 
yenilenebilir enerjiye yatırım, yalnızca enerji güvenliği sağlamakla kalmaz, aynı zamanda 
ABD'nin iklim hedefleriyle uyumlu bir yapay zekâ ekosistemi inşa etmesine de hizmet 
eder. Bu çok katmanlı yaklaşım, Amerika Birleşik Devletleri'ni hem yapay zekâ yarışında 
hem de küresel sürdürülebilirlik gündeminde lider konumda tutacaktır. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Sözcük analizi Bölüm 21. Anlatım)  
 

Bu Şimdiki Bölümün Kısa bir Analizi: 
Özel Sektörün Yapay Zekâya Hızlı 



Uyumuyla İlgili Vurgular ve Tehdit 
İmaları 
Rogg & Nok: Bölümdeki geçen sözcülerin Eleştirel Analizi 

Özel Sektörün Yapay Zekâyı Yeterince Hızlı 
Benimsemesi 
Metinde, özel sektörün yapay zekâ teknolojilerinden azami faydayı sağlamak için 
hızlı bir şekilde bu teknolojileri benimsemekte zorlandığına ilişkin doğrudan bir 
vurgu bulunmamaktadır. Ancak, bazı kısımlarda, kamu-özel ortaklıklarının 
geliştirilmesi, ölçeklenebilir ve uyarlanabilir modellerin benimsenmesi ve 
endüstriyel yapay zekâ girişimlerine ihtiyaç duyulduğunun altı çizilmektedir. 
Özellikle şu ifadeler dikkate değerdir: 

• “... ABD hükümeti, sınır yapay zekası üzerinde çalışan şirketlerle işbirliği 
yapmak için ölçeklenebilir ve uyarlanabilir bir kamu-özel ortaklığı modeli 
geliştirmelidir.” 

• “Vergi kredileri, inovasyon hibeleri ve kamu-özel pilot projeleriyle hükümet, 
fabrikaları, depoları ve ulaşım merkezlerini yapay zeka güdümlü sistemleri 
entegre etmeye teşvik ederek Amerika Birleşik Devletleri'nin son teknoloji 
yazılım yetenekleri ile gecikmiş fabrika katları arasındaki boşluğu 
doldurabilir.” 

Bu noktalar, özel sektörün mevcut dönüşüm hızının yeterli görülmediğini ve devletin 
teşvik mekanizmalarıyla bu sürecin hızlandırılmaya çalışıldığını ima etmektedir. 
Ayrıca, otomasyon nedeniyle işlerini kaybeden çalışanlara yönelik yeniden eğitim 
ve destek programlarına vurgu yapılması, dönüşümün toplumsal etkilerine hızlı 
cevap verilmesi gerekliliğini de göstermektedir. 

Gözdağı ve Kriptolu Tehdit İfadeleri 
Analiz edilen metinde doğrudan bir kişi, grup veya ülkeye gözdağı verilmesi 
amacıyla kullanılan tehditkâr bir üslup göze çarpmamaktadır. Ancak, özellikle 
uluslararası rekabet, güvenlik ve ulusal çıkar konularında seçilen bazı sözcük ve 
ifadeler, dolaylı ve stratejik bir uyarı niteliği taşıyabilir. Örnek olarak: 

• “... bir düşmanın teknolojik ilerlemesi için farkında olmadan araçlar haline 
gelmezler.” 



• “Amerikan yapay zeka şirketleri, kendilerini hedef almaya çalışan düşmanlar 
hakkında hassas hükümet istihbaratına erişimden yararlanabilir...” 

• “Yapay zeka güçleri, rekabet etme telaşıyla güvenlikten ödün vermekten 
kaçınmalıdır.” 

• “Trump yönetimi en kötü durum senaryolarının riskini azaltmak için adımlar 
atmalı ve ortaya çıkması durumunda bu beklenmedik durumlara 
hazırlanmalıdır.” 

• “...haydut süper zekanın feci şekilde kötüye kullanılmasını içeren vakaların 
masa üstü tatbikatlarını ve kriz simülasyonlarını çalıştırmalıdır.” 

• “Amerika Birleşik Devletleri ve Çin arasında tekil bir AI yarışı kavramı, bugün 
ortaya çıkan rekabetin gerçek karmaşıklığını yakalayamıyor.” 

• “Bir yarıştaki başarı başka bir yarışta kırılganlıklar yaratabilir ve bunlardan 
herhangi birini ihmal etmek, Amerika Birleşik Devletleri'nin küresel 
konumunu onarılamaz bir şekilde zayıflatma riski taşır.” 

Bu tür ifadeler, rakip ülkelere ya da potansiyel tehdit olarak görülen aktörlere 
yönelik stratejik bir uyarı ve dolaylı bir gözdağı olarak değerlendirilebilir. Kriptolu 
tehdit dili, özellikle “farkında olmadan düşmana araç olmak”, “en kötü senaryolar”, 
“kriz simülasyonları” gibi kavramlar etrafında şekillenmektedir. Bunlar, açıkça bir 
tehditten ziyade, olası tehditlere karşı kararlılık ve hazırlık mesajı verme amacı 
taşır. 

Sonuç olarak, metinde özel sektörün yapay zekâyı hızlıca benimsemesinin önemi ve 
bunun hızlandırılması ihtiyacı dolaylı şekilde vurgulanmaktadır. Aynı zamanda, 
ABD'nin teknoloji ve güvenlik alanındaki rakiplerine yönelik stratejik gözdağı niteliği 
taşıyan, doğrudan olmasa da uyarı ve hazırlık mesajları içeren ifadeler mevcuttur. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 22. Anlatım)  

Washington ABD'nin Teknolojik 
Üstünlüğünü Savunmalı mı? 
Yapay Zekâ Çağında Stratejik Savunma ve Güvenlik Önlemleri  

Günümüzde yapay zekâ ve ileri teknolojiler, ulusal güvenlik ve uluslararası rekabetin 
kalbinde yer almakta. ABD'nin teknolojik üstünlüğünü korumak, yalnızca ekonomik 
kalkınma ve küresel liderlik açısından değil, aynı zamanda ulusal güvenlik açısından da 
kritik bir öneme sahiptir. Washington’un bu üstünlüğü aktif biçimde savunma gerekliliği, 
hem analiz edilen metinde hem de güncel jeopolitik dinamiklerde açıkça öne 
çıkmaktadır. 



Teknolojik Üstünlüğün Savunulmasının Gerekliliği 
ABD'nin inovasyon kapasitesi ve ileri teknoloji alanındaki liderliği, rakip ülkeler 
karşısında stratejik avantaj sağlamaktadır. Ancak, bu üstünlüğün sürdürülebilmesi için 
teknolojik ilerlemelerin hızla taklit edilmesi ve sızdırılması riskine karşı önleyici tedbirler 
alınması zorunludur. 

• Teknoloji Sızıntısı ve Kopyalamanın Önlenmesi: Yapay zekâ, ileri yarı iletkenler ve 
hassas üretim ekipmanları gibi kritik teknolojiler, rakiplerin erişimine karşı 
korunmalıdır. ABD hükümetinin bu alanlarda sıkı ihracat kontrolleri uygulaması, 
teknolojik üstünlüğün korunmasında temel bir adımdır. Böylece, stratejik öneme 
sahip inovasyonların rakip aktörler tarafından hızla kopyalanması engellenir. 

• Casusluk ve Fikri Mülkiyet Hırsızlığına Karşı Güçlü Savunma: Araştırma 
laboratuvarlarında, inovasyon merkezlerinde ve veri merkezlerinde casusluğa ve 
fikri mülkiyet hırsızlığına karşı güvenlik önlemlerinin artırılması gerekmektedir. 
Kritik araştırmalara erişimi olan personelin sıkı güvenlik taramalarından 
geçirilmesi, hassas verilerin sadece yetkilendirilmiş kullanıcılarla paylaşılması ve 
siber güvenlik altyapısının sürekli güncellenmesi, bu tehditlere karşı savunmanın 
temel taşlarıdır. 

• Bulut Bilişim Platformlarında Titiz Kullanıcı Doğrulaması: Uluslararası ölçekte 
hizmet veren bulut bilişim platformlarında, kullanıcıların kimliklerinin titiz 
biçimde doğrulanması gereklidir. Böylece, ABD menşeli platformların rakip 
devletlerin ya da kötü niyetli aktörlerin teknolojik ilerlemesine istemeden aracı 
olması önlenir. Platform politikalarının ve güvenlik protokollerinin sıkılaştırılması, 
bu açıdan önemlidir. 

Yapay Zeka Çağında Stratejik Denge 
ABD’nin yapay zekâ ve ileri teknolojilerdeki liderliği, sadece kendi çıkarlarına hizmet 
etmez; aynı zamanda uluslararası dengede istikrarın sağlanmasına da katkı sunar. 
Stratejik teknolojilerin yaygınlaşması, ulusal çıkarları tehdit edebilecek krizlerin ortaya 
çıkmasına neden olabilir. Metinde de vurgulandığı üzere, “farkında olmadan düşmana 
araç olmak” tehlikesi, hem devlet kurumlarının hem de özel sektörün dikkatle ele alması 
gereken bir risktir. 

Özellikle Çin gibi rakip ülkelerin endüstriyel kapasitesini yapay zekâ ve robotik 
teknolojileriyle hızla artırdığı bir dönemde, ABD’nin kendi teknolojik altyapısını koruması 
ve geliştirmesi daha da hayati hale gelmiştir. Ayrıca, gelişmekte olan ülkelerde ABD 
teknolojilerinin “yeterince iyi” alternatiflerle yer değiştirmesi, uzun vadede küresel güç 
dengesini ABD aleyhine çevirebilir. 



Bütüncül bir stratejiyle, Washington'un teknolojik üstünlüğünü savunması ulusal 
çıkarların korunması için elzem görünmektedir. Bu kapsamda; 

• İleri teknolojilerde sıkı ihracat kontrolleri uygulanmalı, 
• Araştırma ve veri merkezlerinde casusluk ve fikri mülkiyet hırsızlığına karşı 

güvenlik önlemleri güçlendirilmeli, 
• Bulut bilişim platformlarında kullanıcı doğrulama süreçleri sıkılaştırılmalıdır. 

Bu önlemler, ABD’nin teknolojik ilerlemelerinin rakipler tarafından hızla kopyalanmasını 
ve ABD altyapısının rakip ülkelere dolaylı olarak hizmet etmesini önleyecek, aynı 
zamanda küresel rekabette ABD'nin lider pozisyonunu koruyacaktır. Son tahlilde, 
yalnızca yenilik değil, bu yeniliklerin stratejik biçimde korunması da Amerika Birleşik 
Devletleri’nin ulusal güvenlik ve çıkarları için vazgeçilmezdir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 23. Anlatım)  

Amerika Birleşik Devletleri’nin Ulusal 
Çıkarlarını Korumada Kamu-Özel 
Ortaklığı ve Yapay Zekâ Stratejileri 
İnovasyonun Ön Saflarında Kalmak İçin Bütüncül Bir Yaklaşım  

Amerika Birleşik Devletleri, teknolojik liderliğini sürdürmek ve ulusal çıkarlarını korumak 
amacıyla, yapay zekâ (YZ) ve ileri teknoloji alanlarında gelişmeleri hızlandırmak 
zorundadır. Bu hedefe ulaşmak, sadece kamunun değil, aynı zamanda özel sektörün 
yenilikçi kapasitesini de harekete geçirmeyi gerektirir. Sınır yapay zekası üzerinde çalışan 
şirketlerle ölçeklenebilir ve uyarlanabilir bir kamu-özel ortaklığı (KÖO) modeli 
oluşturmak, ABD’nin hem inovasyonun ön saflarında kalmasına hem de ulusal 
güvenliğini güçlendirmesine olanak sağlayacaktır. 

Kamu-Özel Ortaklığı Modelinin Gerekliliği 
Küresel rekabetin giderek sertleştiği bir ortamda, inovasyonun sürdürülebilirliği için 
kamu ve özel sektörün birlikte çalışması zorunludur. Özellikle sınır yapay zekası gibi hızla 
gelişen ve uygulama alanı genişleyen teknolojilerde, devletin tek başına liderliği 
sürdürmesi pratikte mümkün değildir. KÖO modeli sayesinde kamu, mevzuat ve güvenlik 
çerçevesini sağlayabilirken; özel sektör ise yenilikçi uygulamalar geliştirme ve 
ölçeklendirme kapasitesiyle sürece katkı sunar. Bu sinerji, sadece AR-GE süreçlerini 
hızlandırmakla kalmaz, aynı zamanda gelişmiş YZ çözümlerinin topluma ve devlete 
entegre edilmesini kolaylaştırır. 



Ölçeklenebilirlik ve Uyarlanabilirlik 
Geliştirilecek KÖO modelinin ölçeklenebilir ve uyarlanabilir olması, farklı sektörlerdeki 
YZ uygulamalarının hızla hayata geçirilmesini sağlar. Özellikle kamu kurumlarının 
ihtiyaçlarına göre özelleştirilebilen ve yeni tehditlere karşı sürekli güncellenebilen bir 
işbirliği mimarisi, ABD’nin teknolojik üstünlüğünü koruması açısından elzemdir. 

Yapay Zeka Benimsemesinin Hızlandırılması ve 
Güvenlik Uygulamaları 
ABD hükümetinin gelişmiş yapay zekâyı hızla benimsemesi, hem kamu hizmetlerinin 
etkinliğini artıracak hem de ulusal güvenliği tehdit eden unsurlara karşı daha çevik bir 
savunma mekanizması oluşturacaktır. KÖO girişimleri, devletin inovasyon süreçlerini 
bürokratik engellerden arındırmasına, en güncel teknolojilerin hızla entegre edilmesine 
ve güvenlik uygulamalarının gerçek zamanlı olarak test edilip güncellenmesine olanak 
tanır. 

• Güvenlik Önlemlerinin Artırılması: Ortak projeler sayesinde ABD, siber tehditler 
ve biyolojik riskler başta olmak üzere yeni nesil tehditlere karşı çok katmanlı 
savunma sistemleri geliştirebilir. 

• Kriz Simülasyonları ve Hazırlık: Kamu ve özel sektör, yapay zekâ destekli 
masaüstü tatbikatlar ve kriz yönetimi simülasyonları düzenleyerek, olası kötüye 
kullanım ve beklenmedik durumlara karşı üst düzey hazırlık sağlayabilir. 

Hassas Hükümet İstihbaratına Erişim ve Ortak 
Geliştirme Fırsatları 
Amerikan yapay zekâ şirketlerinin, kendilerini hedef alan düşmanlar hakkında hassas 
hükümet istihbaratına erişimden faydalanması, güvenlik odaklı inovasyonun önünü açar. 
Şirketler, devletin sağladığı tehdit istihbaratı ile YZ tabanlı savunma sistemlerini daha 
etkin biçimde geliştirebilir, rakip ülkelerin veya kötü niyetli aktörlerin faaliyetlerine karşı 
daha hızlı yanıt verebilir. 

Aynı şekilde, kamu ve özel sektörün gelişmiş siber güvenlik ve biyolojik savunma 
araçlarını birlikte geliştirmesi, hem ulusal güvenliğin güçlenmesine hem de global yapay 
zekâ ekosisteminde ABD’nin liderliğini pekiştirmesine katkı sağlar. Bu tür işbirlikleri, 
sadece devlet altyapısını değil, kritik özel sektör altyapılarını da daha dirençli hale getirir. 



Çıkarımlar  
Kamu-özel ortaklıkları, Amerika Birleşik Devletleri’nin inovasyonun ön saflarında 
kalmasını ve ulusal çıkarlarını azami ölçüde korumasını sağlayacak stratejik bir 
gerekliliktir. Bu tür bir modelle; 

• Kamu sektörü yenilikçi teknolojileri hızlıca benimseyebilir, 
• Güvenlik uygulamaları ve savunma sistemleri sürekli güncellenebilir, 
• Şirketler hassas istihbarata erişerek daha etkili tehdit analizleri yapabilir, 
• Kriz senaryolarında hazırlık seviyesi artırılabilir. 

Sonuç olarak, ölçeklenebilir ve uyarlanabilir kamu-özel ortaklığı girişimleri; Amerika 
Birleşik Devletleri’nin sadece teknolojik liderliğini değil, ulusal güvenliğini de geleceğe 
taşıyacak anahtardır. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 24. Anlatım)  

ABD'de Endüstriyel Yapay Zekâ 
Atılımının Gerekliliği ve Politika 
Önerileri 
Çin'in Endüstriyel Atılımına Karşı Washington'un Stratejik Yol 
Haritası  

Çin’in yapay zeka ve robotik alanında endüstriyel kapasitesini hızla artırması, yalnızca 
teknoloji sektörünü değil, imalat, lojistik ve enerji gibi geleneksel sektörleri de 
dönüştürüyor. Bu gelişme, Amerika Birleşik Devletleri için stratejik bir uyarı niteliği 
taşımaktadır. Washington’daki politika yapıcıların, yapay zekanın benimsenmesini 
teknoloji sektörünün ötesine genişletip endüstriyel alanlarda da öncü bir rol üstlenmesi, 
ulusal rekabet gücünü korumanın ve artırmanın temel unsuru olarak öne çıkıyor. 

Endüstriyel Yapay Zekanın Stratejik Önemi 
Amerikan şirketlerinin devlet destekli hassas istihbarata erişimiyle geliştirecekleri yeni 
nesil yapay zeka ve robotik uygulamalar, savunmadan lojistiğe, üretimden altyapı 
yönetimine kadar birçok alanda ülkenin dayanıklılığını artıracaktır. Bu sadece ulusal 
güvenliği güçlendirmekle kalmayacak, aynı zamanda ABD’nin küresel teknoloji yarışında 
liderliğini korumasını sağlayacaktır. 



Kamu-Özel Sektör İşbirliği ve Teşvik Mekanizmaları 
Özel sektörle kamu arasındaki ortaklıkların, siber ve biyolojik savunma sistemlerinde 
olduğu gibi endüstriyel yapay zekada da yaygınlaştırılması, yenilikçi teknolojilerin hızlıca 
sahaya inmesini sağlar. Vergi kredileri, inovasyon hibeleri ve kamu-özel pilot projeleri 
aracılığıyla hükümet, fabrikalar, depolar ve ulaşım merkezlerinde yapay zekâ temelli 
sistemlerin entegrasyonunu hızlandırabilir. Bu tür teşvikler, ABD'nin yazılım alanındaki 
üstünlüğünü üretim altyapısına yansıtarak uzun süredir atıl kalan fabrika katları ile son 
teknoloji arasında köprü kurar. 

• Vergi kredileri, firmaları yeni teknolojileri benimsemeye teşvik ederken riskleri 
azaltır. 

• İnovasyon hibeleri, küçük ve orta ölçekli işletmelerin Ar-Ge süreçlerini 
hızlandırmasına olanak tanır. 

• Kamu-özel pilot projeleri, gerçek dünya uygulama verisiyle ölçeklenebilir 
modellerin geliştirilmesini mümkün kılar. 

Sektörler Arası Dönüşüm ve İş Gücü Dinamikleri 
Yapay zekanın imalat, lojistik, enerji ve altyapı sektörlerine yaygın entegrasyonu, 
istihdamı da yeniden şekillendirecektir. Otomasyon ve dijitalleşme neticesinde bazı 
geleneksel meslekler dönüşürken, yeni istihdam alanları ortaya çıkacaktır. Bu sebeple, 
işgücünün STEM ve mesleki eğitimlerle desteklenmesi, yeniden beceri kazandırma 
programları ve sosyal koruma politikalarıyla güçlendirilmesi kaçınılmazdır. Politikacılar; 
işsizlik sigortası, kısa vadeli gelir desteği ve adil ücretlendirme gibi sosyal güvenlik 
önlemlerini de güncelleyerek, dönüşümün toplumun tüm kesimlerinde kabulünü 
kolaylaştırmalıdır. 

Küresel Rekabet, Güvenlik ve Kriz Yönetimi 
Çin’in “yeterince iyi” yapay zeka sistemleriyle gelişmekte olan ülkelerde etkinlik alanını 
genişletmesi, ABD’yi sadece kendi sınırları içinde değil, küresel ölçekte de daha proaktif 
ve kapsayıcı stratejiler geliştirmeye zorlamaktadır. Bu çerçevede, ABD’nin bulut 
sistemlerine erişim kolaylığı, kredi garantileri ve siyasi risk sigortaları gibi finansal 
araçlarla gelişmekte olan pazarlarda dijital altyapı yatırımlarını artırması önerilir. Ayrıca, 
kamu-özel ortaklıkları ile kriz simülasyonları ve masa başı tatbikatlar gerçekleştirilerek, 
yapay zekanın kötüye kullanılması veya kontrolsüz biçimde yayılması gibi en kötü 
senaryolara karşı hazırlıklı olunmalıdır. 



Politika Önerisi 
Amerikan hükümetinin, Kongre ile birlikte çalışarak imalat, lojistik, enerji ve altyapıda 
robotik ve yapay zekâ dağıtımına yönelik özel bir “endüstriyel yapay zeka” girişimi 
başlatması elzemdir. Bu, ABD’nin sadece teknoloji sektöründe değil, tüm endüstriyel 
tabanında da liderliğini sürdürmesi için gereklidir. Pilot projeler, vergi teşvikleri ve 
inovasyon hibeleri sayesinde, kamu ve özel sektör arasında ölçeklenebilir ve esnek bir 
işbirliği modeli oluşturulabilir. Tüm bu adımlar, Amerika Birleşik Devletleri’nin 21. 
yüzyılın küresel yapay zeka yarışında hem teknolojik hem de ekonomik olarak öne 
çıkmasını sağlayacaktır. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 25. Anlatım)  

Yapay Zekâ Çağında İstihdam 
Dönüşümü: Politika Yapıcılar İçin Yol 
Haritası 
Endüstriyel Sektörlerde Otomasyonun Etkileri ve Çalışanların 
Geleceği  

Yapay zekâ ve otomasyonun imalat, lojistik, enerji ve altyapı gibi kritik endüstriyel 
sektörlerde hızla yayılması, geleneksel iş tanımlarını ve işgücü gereksinimlerini kökten 
değiştiriyor. Bu dönüşüm, bazı mesleklerin ortadan kalkmasına veya radikal biçimde 
yeniden tanımlanmasına yol açarken, aynı zamanda yeni istihdam alanlarının da 
kapılarını aralıyor. Dolayısıyla, politika yapıcıların, otomasyon nedeniyle yerinden edilen 
işçilere destek sağlama konusunda hemen harekete geçmeleri gerekliliği, zamanın 
ruhuna uygun stratejik bir zorunluluk olarak öne çıkıyor. 

STEM ve Mesleki Eğitim Yatırımlarının Artırılması 
Otomasyonun ve yapay zekâ temelli sistemlerin endüstriyel alanlarda hızla 
yaygınlaşması, işgücünün yeni beceriler kazanmasını kaçınılmaz kılmaktadır. Robot 
bakımı, yapay zekâ sistemlerinin denetimi ve veri analizi gibi yeni iş kollarına geçişi 
kolaylaştırmak için; 

• STEM (bilim, teknoloji, mühendislik ve matematik) eğitimine yatırımlar artırılmalı, 
• Mesleki eğitim ve yeniden beceri kazandırma (reskilling/upskilling) programları 

yaygınlaştırılmalı, 



• Küçük ve orta ölçekli işletmelerin bu süreçlere erişimini kolaylaştıracak 
inovasyon hibeleri sağlanmalıdır. 

Bu adımlar, otomasyon nedeniyle işini kaybeden çalışanların yeni teknolojilere entegre 
roller üstlenmesini kolaylaştırır ve ekonominin genel inovasyon kapasitesini artırır. 

İş Kanunları ve Yönetmeliklerde Güncellemelerin 
Gerekliliği 
Yapay zekâ merkezli bir ekonomide, işletmelerin ve çalışanların karşı karşıya kaldığı 
dinamikler hızla değişmektedir. İşletmelerin netlik kazanması, çalışanların ise koruma 
altında olması için; 

• İş kanunlarının ve yönetmeliklerinin güncellenmesi elzemdir. 
• İş vardiyalarının algoritmalarla planlanması ve kısa vadeli sözleşmeli çalışmanın 

yaygınlaşması, şeffaf ve adil uygulamaları zorunlu kılar. 
• Ücret ve saat düzenlemeleri modernize edilmeli, açıkça tanımlanmış çalışma 

saatleri ve adil ücretlendirme standartları sağlanmalıdır. 

Bu tür düzenlemeler, hem çalışanlar için güvenli bir çalışma ortamı hem de işletmeler 
için öngörülebilir ve sürdürülebilir bir iş modeli oluşturur. 

İşyeri Güvenliği ve İnsan-Robot Etkileşimi 
Fabrika katlarında ve üretim hatlarında insan ile robotların birlikte çalıştığı karmaşık 
senaryolarda, işyeri güvenliği standartlarının yeniden tanımlanması gerekmektedir. 
Güvenli insan-robot etkileşimi için; 

• İşyeri güvenliği yönergeleri güncellenmeli, 
• Fiziksel temas, sensör teknolojileri ve acil durum protokolleri netleştirilmeli, 
• Çalışanların güvenliğini sağlamak adına düzenli denetimler ve eğitimler zorunlu 

hale getirilmelidir. 

Bu düzenlemeler, iş kazalarının önlenmesi ve güvenli bir çalışma ortamının sürekliliği 
için kritiktir. 

İşsizlik Yardımları ve Gelir Desteği Programları 
Otomasyonun orantısız etkilediği topluluklar için işsizlik yardımlarının ve doğrudan gelir 
desteği biçimlerinin güçlendirilmesi, sosyal istikrarın korunması adına önemli bir 
adımdır. 



• İşsizlik sigortası, kısa vadeli gelir desteği ve benzeri sosyal koruma mekanizmaları 
yenilenmeli, 

• Yeniden beceri kazandırma programlarıyla entegre biçimde sunulmalı, 
• Dezavantajlı konumdaki işçilere erişim imkanları geliştirilmeli ve toplumsal kabul 

artırılmalıdır. 

Bu önlemler, teknolojik dönüşümün potansiyel olarak istikrarsızlaştırıcı etkilerini 
hafifletmek ve toplumsal bütünlüğü korumak için gereklidir. 

Küresel rekabet ortamında yapay zekâ tabanlı teknolojilerin yaygınlaşması, hem 
işletmeler hem de çalışanlar için yeni fırsatlar ve riskler doğuruyor. Politika yapıcıların; 
eğitimden iş kanunlarına, işyeri güvenliğinden sosyal koruma programlarına kadar çok 
boyutlu bir yaklaşım sergilemesi, hem teknolojik ilerlemenin hem de sosyal adaletin 
sağlanması açısından kritik önem taşıyor. Bugün atılacak proaktif adımlar, yarının 
endüstriyel toplumunda sürdürülebilir refah ve istihdam için sağlam bir temel 
oluşturacaktır. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Değerlendirme analizi Bölüm 26. Anlatım)  

Rogg & Nok: Yapay Zekâ Güçlerine 
Yönelik Açık ve de Kriptolu Vurgulama 
Mesajı 
Yazının içeriğine bakıldığında, “Yapay zeka güçleri, rekabet etme telaşıyla 
güvenlikten ödün vermekten kaçınmalıdır” biçimindeki vurgulama mesajı, 
doğrudan verilmemiş olsa da, metnin bütününe yayılan bir uyarı işlevi taşır. Bu 
mesaj kriptolu şekilde öncelikle Amerika Birleşik Devletleri ve Çin’e yöneltilmiştir. 
Çünkü metinde, ABD ve Çin’in hem küresel yapay zekâ rekabetinde hem de işbirliği 
konusunda “derin bir yükümlülüğe” sahip oldukları açıkça ifade edilmekte; iki 
ülkenin yapay zekâ riskleri, güvenlik, kontrol ve insani değerlerle uyum konularında 
bilgi ve uygulama paylaşımına teşvik edilmesi gerektiği belirtilmektedir. 

Ayrıca, 1962 Küba Füze Krizi ve 1970 Nükleer Silahların Yayılmasını Önleme 
Antlaşması örneklerinden hareketle, nükleer rekabetten alınan derslerin, şimdi 
yapay zekâ alanında da benzer sorumluluklarla yeniden gündeme gelmesi 
istenmektedir. Bu nedenle, mesaj yalnızca ABD ve Çin’e değil, küresel ölçekte 
rekabete katılan ve yapay zekâ teknolojilerinde söz sahibi olmak isteyen tüm devlet 
ve teknoloji aktörlerine yönelik kriptolu bir uyarı niteliği taşır. Vurgulama, rekabetin 
körleştiriciliğine kapılmadan, güvenlik önlemleri ve insanlık yararı gözetilerek 
ilerlenmesi gerektiğini güçlü biçimde ima etmektedir. 



Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 27. Anlatım)  

ABD'nin Küresel Yapay Zekâ Liderliği ve 
Gelişmekte Olan Ülkelerde Dijital 
Ekosistemin Geliştirilmesi 
Kamu-Özel Ortaklıkları ve Kalkınma Finansmanıyla Dijital 
Altyapı Teşvikleri Üzerine Bir Değerlendirme  

Amerika Birleşik Devletleri, küresel yapay zekâ teknolojisi ekosistemine liderlik etmeyi 
sürdürmek ve bu alandaki rekabet gücünü koruyabilmek için yalnızca zengin ülkelere 
değil, aynı zamanda gelişmekte olan ülkelere de gelişmiş yapay zekâ ve veri merkezi 
altyapısı sağlamanın yollarını araştırmalıdır. Küresel çapta teknolojik standartların 
belirlenmesi ve ABD'nin liderlik mirasının güçlendirilmesi için, bu ülkelerdeki girişimciler, 
araştırmacılar ve inovasyon odaklı kuruluşlarla daha yakın ilişkiler kurulması kritik 
önemdedir. 

Gelişmekte olan dünyada özellikle Çin’in “yeterince iyi” olarak nitelendirilen yapay zekâ 
çözümleriyle sağladığı yaygın erişim, ABD açısından stratejik bir meydan okuma ortaya 
koymaktadır. Bu bağlamda Trump yönetimi veya ABD’li politika yapıcılar, gelişmekte olan 
ülkelerdeki araştırmacı ve girişimcilere ABD bulut bilişim altyapılarına avantajlı ve 
cömert erişim sunacak kamu-özel sektör ortaklıklarını teşvik etmelidir. Bunun yanı sıra, 
dijital altyapıyı güçlendirmek ve yerel inovasyonu desteklemek için çok katmanlı finansal 
teşvikler hayata geçirilebilir. 

Kalkınma Finansmanı ve Devlet Destekli Araçlar 
ABD'nin uluslararası kalkınma finansmanı araçlarını çeşitlendirerek, Uluslararası 
Kalkınma Finansmanı Kurumu gibi kurumlar üzerinden gelişmekte olan ülkelere düşük 
faizli krediler, kredi garantileri, öz sermaye yatırımları, siyasi risk sigortası ve vergi 
teşvikleri sunması, dijital altyapının hızla kurulmasına katkı sağlayacaktır. 

Bu teşviklerin uygulama alanı yalnızca altyapı inşasının ötesine geçmeli; yerel 
inovasyonu destekleyecek eğitim, Ar-Ge ve düzenleyici kapasite geliştirme programlarını 
da içermelidir. Brezilya, Gana, Hindistan, Endonezya, Kenya, Meksika, Nijerya, Filipinler 
ve Vietnam gibi gelişmekte olan kritik pazarlarda bu tür devlet destekli finansal araçların, 
Amerikan teknoloji şirketlerinin bölgesel varlığını güçlendirmesi ve küresel rekabette 
üstünlük sağlaması açısından önemli bir rol oynaması beklenir. 



Küresel Rekabetin Çerçevesi 
Çin’in son yıllarda Afrika, Güneydoğu Asya ve Latin Amerika’da dijital altyapı yatırımlarını 
hızlandırdığı göz önünde bulundurulduğunda, ABD’nin de bu bölgelerde etkili bir varlık 
gösterebilmesi için teknoloji erişimini kolaylaştıran, kapsayıcı ve esnek bir strateji 
benimsemesi gerekmektedir. ABD bulut teknolojilerinin gelişmekte olan ülkeler için 
erişilebilir kılınması, sadece ekonomik değil, aynı zamanda stratejik ve etik bir 
sorumluluk olarak da değerlendirilebilir. 

Amerika Birleşik Devletleri’nin yapay zekâ alanındaki küresel liderliğini sürdürebilmesi 
için, gelişmekte olan ülkelerde dijital altyapının güçlendirilmesi ve yenilikçi kapasitenin 
artırılması hayati önemdedir. Kamu-özel ortaklıklarının yaygınlaştırılması, uygun finansal 
teşvikler sunulması ve dijital ekosistemin kapsayıcı biçimde desteklenmesi, hem 
rekabet avantajı sağlayacak hem de ABD'nin küresel teknoloji standartlarını 
belirlemedeki rolünü pekiştirecektir. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 28. Anlatım)  

Trump Yönetimi, Beklenmedik Yapay 
Zekâ Senaryolarına Hazırlık ve Kriz 
Simülasyonlarının Önemi 
Yapay Zekâ Çağında Stratejik Hazırlık ve Kriz Yönetimi  

Yapay zekâ teknolojilerinin yaygınlaşmasıyla birlikte, beklenmedik ve potansiyel olarak 
feci sonuçlara yol açabilecek senaryoların ciddiyetle ele alınması bir zorunluluk haline 
gelmiştir. Özellikle süper zekâ seviyesine ulaşan veya kontrol dışına çıkan yapay zekâ 
sistemlerinin kötüye kullanılması ihtimali, uluslararası güvenlik ve istikrar açısından 
büyük riskler barındırmaktadır. Bu çerçevede, Trump yönetimi dahil olmak üzere Amerika 
Birleşik Devletleri’nde politika yapıcıların, en kötü durum senaryolarının riskini azaltmak 
ve ortaya çıkması durumunda bu beklenmedik olaylara hazırlıklı olmak adına kapsamlı 
adımlar atması gerekmektedir. 

Masaüstü Tatbikatları ve Kriz Simülasyonlarının Rolü 
Masaüstü tatbikatları ve kriz simülasyonları, gerçek bir kriz yaşanmadan önce üst düzey 
liderlerin ve karar vericilerin farklı senaryolar üzerinden olası tepkilerini test etmelerine 
olanak tanır. Özellikle yapay zekâ teknolojilerinin beklenmedik şekilde kötüye kullanıldığı 



veya bir haydut süper zekânın kontrolden çıktığı durumlar için gerçekleştirilecek bu tür 
tatbikatlar, politika geliştiricilere ve liderlere çok boyutlu avantajlar sağlar: 

• Kriz Yanıt Provası: Tatbikatlar, liderlerin ve ekiplerinin potansiyel kriz sırasında 
hangi adımları atacaklarını önceden prova etmelerine imkân tanır. Bu da gerçek 
bir kriz anında hızlı ve tutarlı yanıtlar verilmesini kolaylaştırır. 

• Hazırlıktaki Boşlukları Belirleme: Simülasyonlar, mevcut kriz yönetimi 
protokollerindeki eksik veya zayıf noktaların ortaya çıkarılmasına yardımcı olur. 
Böylece gerçek zamanlı müdahaleler için gerekli iyileştirmeler zamanında 
yapılabilir. 

• Baskı Altında Karar Verme Becerilerini Güçlendirme: Yüksek stres altında karar 
verme, liderlik için kritik bir beceridir. Tatbikat ortamında liderler, bilgilerin belirsiz 
olduğu ve zaman baskısının hissedildiği durumlarda nasıl hareket edeceklerini 
deneyimleyerek, gerçek bir kriz anında daha bilinçli ve etkili kararlar alabilirler. 

Beklenmedik Senaryolara Karşı Stratejik Hazırlık 
Tarihsel olarak, büyük güçler arasında kontrolsüz teknolojik rekabetin yarattığı riskleri 
azaltmak adına önemli adımlar atılmıştır. 1962 Küba Füze Krizi sonrası ABD ve Sovyetler 
Birliği’nin nükleer tehlikeye karşı oluşturduğu iletişim ve iş birliği mekanizmaları bunun 
en iyi örneklerinden biridir. Bugün ise, yapay zekâ alanındaki rekabette benzer şekilde, 
masaüstü tatbikatları ve kriz simülasyonları yoluyla öngörülemeyen tehditlere karşı 
hazırlıklı olmak hayati önem taşımaktadır. 

Amerika Birleşik Devletleri ile Çin arasındaki stratejik rekabetin doğası düşünüldüğünde, 
sadece teknolojik üstünlük değil, aynı zamanda kriz yönetimi kapasitesi de küresel güç 
dengesini şekillendirecek kritik bir unsur olarak öne çıkmaktadır. Bu nedenle, Trump 
yönetimi veya onu takip eden tüm yönetimlerin; masaüstü tatbikatları, simülasyonlar ve 
çok aktörlü stratejik tatbikatlarla hem riskleri azaltması hem de krizlere etkin şekilde 
yanıt verebilecek altyapıları oluşturması gerekmektedir. 

Yapay zekâ çağı, ulus-devletleri yalnızca fırsatlarla değil, aynı zamanda yeni ve 
öngörülemeyen tehditlerle de karşı karşıya bırakmaktadır. Beklenmedik ve feci sonuçlara 
yol açabilecek yapay zekâ veya haydut süper zekâ senaryolarına karşı, masaüstü 
tatbikatları ve kriz simülasyonlarının düzenlenmesi, üst düzey liderlik için kriz yanıtlarını 
güçlendirme, hazırlık eksiklerini tespit etme ve baskı altında karar verme süreçlerini 
iyileştirme adına vazgeçilmez bir araçtır. Bu yaklaşım, Amerika Birleşik Devletleri’nin 
küresel liderliğini ve stratejik esnekliğini korumasında önemli bir rol oynayacaktır. 

Dahası, Amerika Birleşik Devletleri ve Çin’in, yapay zekâ teknolojilerinin risklerini 
azaltmak konusunda yalnızca kendi ulusal çıkarlarına değil, aynı zamanda küresel 
topluma karşı da derin bir sorumluluğu olduğu açıktır. Tarihsel örnekler, bu tür işbirliğinin 
hem mümkün hem de gerekli olduğunu göstermektedir. 1962 Küba Füze Krizi sonrası 



ABD ve Sovyetler Birliği, nükleer rekabetin kontrolden çıkmasını engellemek için iletişim 
hatları kurmuş, kriz yönetiminde ortak protokoller geliştirmiş ve karşılıklı güvenin asgari 
temellerini atmıştır. 1970 yılında imzalanan Nükleer Silahların Yayılmasını Önleme 
Antlaşması da, her iki ülkenin nükleer silahların yayılmasının insanlık için oluşturduğu 
tehlike konusunda ortak bir anlayışa vardığını göstermiştir. 

Bugünün yapay zekâ yarışında ise, Washington ve Pekin’in rekabet ile işbirliği arasında 
benzer şekilde ince bir dengeyi korumaları gerekmektedir. Burada izlenebilecek bir yol, 
iki ülke arasında yapay zekâya dair olay bildirimlerinin paylaşılması ve yapay zekâ 
güvenliği, kontrolü ile insani değerlerle uyum konusunda en iyi uygulamaların karşılıklı 
olarak aktarılacağı ikili bir anlaşma sürecinin başlatılması olabilir. Böyle bir girişim, 
yanlış anlaşılmaları ve kazara ortaya çıkabilecek krizleri önleyebilir; ayrıca, yapay 
zekânın kötüye kullanımı veya kontrolden çıkan AGI (Genel Yapay Zekâ) durumları için 
ortak bir müdahale çerçevesinin oluşturulmasına katkı sağlar. 

Giderek daha karmaşık ve hızlı gelişen bir teknolojik rekabet ortamında, hem ABD’nin 
hem de Çin’in uluslararası toplum ile birlikte güvenli, şeffaf ve insani değerlere uygun bir 
yapay zekâ ekosistemi geliştirme yönünde işbirliğine açık olması, küresel istikrar ve barış 
açısından belirleyici olacaktır. İleriye dönük olarak, iki ülke arasında yapılacak daha 
kapsamlı görüşmelerin, özellikle kötüye kullanılan veya kontrolden çıkan AGI 
senaryolarının önlenmesi ve yönetilmesi konusuna odaklanması, hem ulusal hem de 
küresel seviyede risklerin azaltılması için akılcı ve gerekli bir adım olarak görülmelidir. 

Amerika Birleşik Devletleri ve Çin arasında tekil bir AI yarışı kavramı, bugün ortaya çıkan 
rekabetin gerçek karmaşıklığını yakalayamıyor. Buradaki zorluk, kesin bir yarışmayı 
kazanmak değil, sonucu uluslararası güç dengesini şekillendirecek çok cepheli bir 
yarışmayı kazanmaktır. Teknolojik ve stratejik YZ rekabetinin bu derinden iç içe geçmiş 
alanlarında gezinmek, Washington'un bütüncül bir strateji benimsemesini gerektiriyor. 
Bu olmadan, bir yarıştaki başarı başka bir yarışta kırılganlıklar yaratabilir ve bunlardan 
herhangi birini ihmal etmek, Amerika Birleşik Devletleri'nin küresel konumunu 
onarılamaz bir şekilde zayıflatma riski taşır. 

Sonuç; algılama ve kara propaganda mesajlarından 
örnekler (Yorumsuz analiz Bölüm 29. Anlatım)  

ABD-Çin Arasında Yapay Zekâ 
Rekabetinin Çok Boyutlu Doğası ve 
Stratejik Gereklilikler 
Tekil Yarıştan Çok Cepheli Rekabete: Küresel Güç Dengesi ve 
Stratejik Zorluklar  



Amerika Birleşik Devletleri ile Çin arasındaki yapay zekâ (YZ) rekabetini yalnızca tekil bir 
“yarış” kavramı üzerinden değerlendirmek, günümüzün karmaşık ve katmanlı küresel 
ilişkiler ağında ortaya çıkan dinamikleri tam anlamıyla yansıtmakta yetersiz kalmaktadır. 
Çünkü burada söz konusu olan, sonucu yalnızca bir ülkenin kazanacağı, çizgisel bir bitiş 
çizgisine sahip klasik bir yarış olmaktan ziyade; teknolojik, ekonomik, askeri, etik ve 
toplumsal boyutlarıyla uluslararası güç dengesini kökten etkileyebilecek çok cepheli, 
çok katmanlı bir mücadeledir. 

Tekil Yarış Kavramının Sınırları 
Tek bir kazananın olduğu, net kurallara sahip bir yarış fikri, yapay zekâ gibi hızla evrilen ve 
çok çeşitli alanlara yayılan bir teknolojik rekabet için yanıltıcıdır. ABD ile Çin arasındaki 
YZ rekabeti; sadece algoritmaların geliştirilmesi ya da donanım üretimiyle sınırlı 
kalmayıp, veri erişimi, etik standartlar, yasal çerçeveler, savunma uygulamaları, 
endüstriyel dönüşüm ve küresel yönetişim gibi başlıkları da içermektedir. Bu nedenle 
rekabetin sonucu, yalnızca teknolojik üstünlük göstergeleriyle değil, bu üstünlüğün 
uluslararası sistemde ne şekilde dönüştürüldüğüyle de belirlenecektir. 

Çok Cepheli Rekabetin Zorlukları 
Rekabetin çok katmanlı yapısı, Amerika Birleşik Devletleri ve Çin’i yalnızca stratejik 
rakipler değil; aynı zamanda zaman zaman işbirliği yapmaları gereken aktörler olarak da 
konumlandırmaktadır. Çeşitli alanlarda kazanılan zaferler, başka cephelerde 
kırılganlıklar yaratabilir. Örneğin, bir ülkenin askeri alanda YZ teknolojilerinde öne 
geçmesi, aynı zamanda sivil kullanımda veya etik standartlarda geri kalması halinde 
uluslararası alanda itibar ve güven kaybına yol açabilir. 

İşte bu noktada, kesin bir yarışın kazananı olmaktan ziyade, çok cepheli bir dengeyi 
kurabilmek ve bu dengeyi sürdürebilmek asıl zorluktur. Güç dengesi, yalnızca teknolojik 
gelişmişlikle değil; kriz yönetimi kapasitesi, uluslararası işbirliğine açıklık, şeffaflık, etik 
sorumluluk ve toplumsal uyum gibi faktörlerle de şekillenir. 

Bütüncül Strateji İhtiyacı 
ABD’nin ulusal ve küresel düzeyde avantajını sürdürebilmesi için Washington’un yalnızca 
tek bir alana odaklanmak yerine, bütüncül ve çok boyutlu bir strateji benimsemesi 
zorunludur. Bu strateji; askeri, ekonomik, diplomatik ve toplumsal alanlarda YZ’nin 
etkilerini dikkate almalı, kriz senaryolarına karşı hazırlık seviyesini yükseltmeli ve 
beklenmedik sonuçlara karşı dayanıklılık geliştirmelidir. 

Aksi takdirde, bir yarıştaki başarı başka bir yarışta kırılganlıklar yaratabilir. Yani, bir 
alanda elde edilen üstünlük, diğer alanlarda gözden kaçan riskler ya da ihmal edilen 



sorumluluklar nedeniyle genel güç pozisyonunu zayıflatabilir. Bu durum, Amerika 
Birleşik Devletleri’nin küresel konumunu onarılamaz şekilde sarsma riskini beraberinde 
getirir. 

Uluslararası Güç Dengesi ve Gelecek Perspektifi 
Sonuç olarak, ABD ile Çin arasındaki YZ rekabeti, klasik tekil yarışların ötesinde, çok 
boyutlu ve dinamik bir uluslararası mücadeleye dönüşmüştür. Başarının anahtarı; 
rekabetin her alanında riskleri ve fırsatları dengeli şekilde yönetebilen, esnek, şeffaf ve 
işbirliğine açık bir yaklaşım geliştirmektir. 

ABD ve Çin’in, sadece kendi ulusal çıkarlarını değil, aynı zamanda küresel istikrarı ve 
insani değerleri de gözeten işbirliği mekanizmaları kurmaları, geleceğin teknolojik 
düzenini belirleyecek en önemli faktörlerden biridir. Özellikle yapay zekâ gibi 
dönüştürücü teknolojilerin küresel güç dengesini yeniden şekillendirdiği günümüzde, 
liderlik ancak bütüncül, dinamik ve sorumlu bir stratejiyle mümkün olacaktır. 

Rogg & Nok yapay Zekâ Destekli Analiz 


